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W Złotoryi odbył się corocz­
ny bai dinozaurów. Szczegóły za 
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Jednym zdaniem
• W ubiegłym tygodniu wo­

jewoda legnicki wręczył osiem 
aktów przyznających obywatel­
stwo polskie, z czego pięć rodzi­
nie Brodowskich z Kazachstanu.

• Łukasz Adamski, jeden z 
najmłodszych radnych w Polsce, 
jako pierwszy pełnił dyżur rad­
nego legnickiej Rady Miejskiej.

• U zbiegu ulic Sikorskiego 
i Armii Krajowej w Legnicy po­
wstanie parking ria 96 miejsc 
oraz komisariat policji dla osie­
dla Piekary.

• Wojewoda legnicki został 
wybrany do Konwentu Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Legnicy.

• W sobotę we Wrocławiu 
odbyła się pierwsza sesja Sejmi­
ku Województwa Dolnośląskie­
go-

• W poniedziałek przy ul. 
Brackiej 16 w Legnicy otwarto 
punkt-konsultacyjny dla osób 
szukających różnego rodzaju 
pomocy.

• V LO w Legnicy ubiega się 
o nadanie imienia gdańskiego 
astronoma, Jana Heweliusza.

• W tym miesiącu zostaną 
rozebrane stare kamienice przy

lś ul. Chojnowskiej 63 i 65 w Le- 
gnicy.

• W Legnicy mają powstać 
dwie nowe pizzerie - przy ul.

[ Najświętszej Marii Panny 12 i 
FPiastowskiej 58.

(jom)

Miedziowe 
wieści

• 12 listopada przedstawi­
ciele central związkowych spo­
tkają się z zarządem KGHM Pol­
skiej Miedzi w sprawie utworze­
nia w spółce pracowniczego pro­
gramu emerytalnego. Będzie to 
kolejna tura negocjacji w tej spra­
wie.

• Mirosław Pawlak, były dy­
rektor generalny Kombinatu Gór­
niczo-Hutniczego Miedzi, został 
przewodniczącym rady powiatu 
lubińskiego.

• Andrzej Banaszak, prze­
bywający na urlopie w kraju 
dyrektor Oddziału KGHM Kon­
go, stwierdził w wywiadzie ra­
diowym, iż toczące się w tym 
kraju walki nie zagrażają pra­
cownikom i majątkowi tego od­
działu.

• Notowania cen miedzi, 
uwzględniając inflację, są najniż­
sze w tym stuleciu. Jednak Pol­
ska Miedź radzi sobie z tym kry­
zysem. Nie zmniejszy planowa­
nej na 444 tys. ton produkcji tego 
metalu w br., nie będzie redukcji 
zatrudnienia. Zysk netto za trzy 
kwartały wyniósł 170,9 min zł. 
Polska Miedź wciąż obniża koszt 
produkcji miedzi. Obecnie spadł 
on poniżej 1600 USD za tonę. 
Dodatni wynik finansowy jest 
efektem również tego, iż KGHM 
znaczną część miedzi sprzedaje 
po wyższych cenach w postaci 
walcówki oraz jest producentem 
sporych ilości srebra, które w 
przychodach firmy sięga już 19 
proc.

• Na Londyńskiej Giełdzie 
Metali cena jednej tony 9 bm. wy­
nosiła 1593 USD, średnia cena 
miesiąca - 1594,42 USD/t, śred­
nia cena roku - 1676,37 USD/t. 
Rosną zapasy tego metalu, które 
osiągnęły już 465 tys. ton.

(<*)

Zaufali kobiecie
Przewodniczącym zarządu 

miasta’ i gminy Ścinawa została 
Stanisława Lewandowska, któ­
ra startowała w wyborach samo­
rządowych z Komitetu Wybor­
czego "Ponad Podziałami". Na 
społecznego zastępcę pani bur­
mistrz oraz członka zarządu 
radni wybrali Sylwestra Barona. 
Przewodniczącym ścinawskiej 
rady został Zbigniew Jadach - 
dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Chobieni, który do rady wszedł 
ze Stowarzyszenia "Forum Sa­
morządowe". Zastępcami prze­
wodniczącego zostali Jan Śliwa 
i Jerzy Sztaba.

(ląina)

Słowianie 
za Nysa

Ludmiła Gajczewska, 
przedstawicielka Towarzystwa 
Polsko-Serbołużyckiego, wystąpi 
13 bm. o godz. 18 z prelekcją na 
temat zwyczajów i obyczajów 
Serbołużyczan oraz ich związ­
ków z tradycją słowiańską. Od­
czyt odbędzie się w lubińskiej 
kawiarni "Piwnica" w ramach 
organizowanego przez Ośrodek 
Kultury Wzgórze Zamkowe cy­
klu "Kultura różnych narodów".

(lama)

Żydowska nuta
W sobotę z koncertem mu­

zyki żydowskiej wystąpi w ga­
lerii "Zamkowej" w Lubinie gło­
gowski zespół Kadosh, wyróż­
niony w-wojewódzkich elimina­
cjach konkursu "Sacrum w lite­
raturze" oraz zwycięzca turnie­
ju „O laur rodu Gorków" w Sza­
motułach.

Do niedawna zespół wystę­
pował pod nazwą EA i tworzyli 
go wówczas Anna Groffik (flet, 
śpiew) i Przemek Jaros (gitara, 
śpiew). Gdy do grupy dołączyła 
Julia Słówek (skrzypce), zespół 
zmienił nazwę. Muzykę artyści 
tworzą sami. Poza konkursami 
występują także na różnego ro­
dzaju imprezach kulturalnych 
tak w rodzinnym Głogowie, jak 
i w miastach sąsiednich.

Początek koncertu o godz. 
18.

(lama)

Na targi z daleka
Za trzy tygodnie rozpoczną 

się głogowskie targi "Wszystko 
dla domu". Organizatorzy za­
dbali o ciekawą ofertę i wiele 
konkursów z nagrodami. Pula 
konkursowych nagród jest po­
dobno duża - część z nich zafun­
dowali wystawcy, część zaku­
piona będzie z dochodów za bi­
lety.

W Głogowie będzie można 
obejrzeć nowe techniki i materia­
ły budowlane, meble, nowocze­
sny sprzęt gospodarstwa domo­
wego, zabawki i kwiaty. Wysta­
wiać się będą też banki i firmy 
ochroniarskie.

Biuro organizacyjne targów 
sprzedało już prawie 90 proc, 
powierzchni wystawienniczej. 
Głogowskie firmy są mało zain­
teresowane imprezą. Zgłosiło się 
natomiast wiele przedsiębiorstw 
z odległych regionów Polski.

(oba)

Uchwały Rady Miejskiej z 
dnia 27 października 1998 r.

■ nr 1/1/98 w sprawie wyboru 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Legnicy

Na stanowisko przewodniczą­
cego RM wybrano Zbigniewa Doro- 
sza. . ■

■ nr 1/2/98 w sprawie wyboru 
wiceprzewodniczących Rady Miej­
skiej Legnicy

Na stanowiska wiceprzewodni­
czących wybrano: Czesławę Filipiak, 
Mieczysława Stembalskiego, Jerzego 
Lesława Bednarza.

■ nr I/3/98w sprawie wyboru 
prezydenta miasta Legnicy

Prezydentem Legnicy został Ry­
szard Kurek.

■ nr 1/4/98 w sprawie wyboru 
wiceprezydentów miasta Legnicy

Wiceprezydentami miasta zo­
stali: Janusz Ostrówka, Roman Ogo­
nowski; lgnący Bochenek.

■ nr 1/5/98 w sprawie wyboru 
członków Zarządu Miasta Legnicy

Członkami Zarządu Miasta zo­
stali: Grażyna Maria Malinowska, Jan 
Jerzy Cebulą, Zbigniew Celoch.

■ nr 1/6/98 w sprawie powo­
łania Rady Społecznej Samodzielne­
go Publicznego Zakładu Opieki Zdro­
wotnej w Legnicy

Powołano Radę Społeczną w 
składzie: przewodniczący - Ryszard 
Kępa, członkowie: Anna Jaśkowska 
(przedstawiciel wojewody), Wojciech 
Obremski, Bronisław Kurowski, Zbi­
gniew Myśluk, Elżbieta Lange, Kazi­
mierz Krzyśków - przedstawiciele 
Rady Miejskiej Legnicy.

■ nr 1/7/98 w sprawie wnie­
sienia skargi na rozstrzygnięcie nad­
zorcze wojewody legnickiego.

W myśl uchwały gmina wystąpi 
do NSA ze skargą na rozstrzygnięcie 
nadzorcze wojewody legnickiego 
stwierdzające nieważność uchwały 
nr LIII/393/98 Rady Miejskiej z dnia 
25 maja 1998r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych 
oraz zasad ich usytuowania w mie­
ście.

■ nr 1/8/98 w sprawie wnie­
sienia skargi na rozstrzygnięcie nad­
zorcze wojewody legnickiego.

Gmina wystąpi do Naczelnego 
Sądu Administracyjnego ze skargą na 
rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody 
legnickiego stwierdzające nieważ­
ność uchwały nr UII/392/98 Rady 
Miejskiej Legnicy z dnia 25 maja 
1998r. zmieniającą uchwałę w spra­
wie przystąpienia do zmiany planu 
ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego dla północnej zabudowa­
nej części lotniska w Legnicy.

Druga sesja Rady Miejskiej
16. listopada br. o godz. 9 w sali 

226 legnickiego ratusza rozpocznie 
się druga sesja Rady Miejskiej trzeciej 
kadencji. Projekt porządku obrad 
przewiduje powołanie składów oso­
bowych komisji problemowych rady.

(informacja płatna)
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(don)

(jom)

Laureaci pióra

(viz)

Stypendia dla prymusów

(jom)

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Legnicy wręczyła nagrody 
ogólnopolskiego Konkursu polszczyzny pięknej; bogatej i skutecznej 
"O Gęsie Pióro Mikołaja Reja".

Jury po przeanalizowaniu 64 prac przyznało:
I nagrodę Ewelinie Łozowskiej z Liceum Salezjańskiego w Lubi­

nie, II nagrodę Iwonie Lemmer z III LO w Legnicy, III nagrodę 
Agnieszce Jasińskiej z I LO w Legnicy, a wyróżnienia-:

Łukaszowi Sawińskiemu z Liceum Muzycznego w Legnicy oraz 
Annie Przewoźnik ze SP nr 7 w Głogowie.

Prezes Rady Ministrów przyznał stypendia 82 uczniom z woje­
wództwa legnickiego. Za wybitne osiągnięcia w szkole i najwyższe 
średnie, od września do czerwca, otrzymywać będą 150żł miesięcz­
nie. We wtorek wojewoda legnicki wręczył prymusom dyplomy i 
życzył dalszych sukcesów w nauce. Szesnastu stypendystów zosta­
ło wyróżnionych już po raz drugi.

i gij j!j|M 
Olbrychski

Z Danielem Olbrychskim bę­
dzie się można wkrótce spotkać 
w Polkowicach. Zaprezentuje się 
jako aktor i autor. Będzie promo­
wał swoją nową książkę "Parę lat 
z głowy" .Jako aktor zaprezentu­
je wiersze swoich ulubionych po­
etów: Adama Mickiewicza; Bole­
sława Leśmiana, Leopolda Staffa 
i Agnieszki Osieckiej.

■Spotkanie zorganizował Po- 
Ikowicki Ośrodek Sportu i Rekre­
acji. Odbędzie się ono 13 listopa­
da, w najbliższy piątek, o godz. 
9.45 w kinie. Bilety kosztują 5 Zł 
i 3,5 zł.

Zagrożenia według wszechpolskich
Ponad dwadzieścia osób przyszło na spotkanie z goszczącym w 

piątek w Legnicy prezesem Młodzieży Wszechpolskiej, Piotrem So- 
sińskim. Student prawa Uniwersytetu Wrocławskiego mówił o "Mło­
dzieży Wszechpolskiej wobec współczesnych zagrożeń". Jego zda­
niem, w związku z planami wejścia Polski do Unii Europejskiej, ist­
nieją problemy ateizacji żyda, demoralizacji i wynarodowienia,

Korzenie Młodzieży Wszechpolskiej, działającej, na terenie całe­
go kraju, wywodzą się z ruchu stworzonego jeszcze przez Romana 
Dmowskiego. Jej działalność najbardziej znana jest ze spektakular­
nych protestów i pikiet, na przykład przedwko sektom, pornografii, 
narkomanii i innym przejawom patologicznym, oraz wejśdu Polski 
do struktur UE.

-i.;; \ > '•'fc?*'  (jom)

Gdzie straszy w Legnickiem
3 bm. Legnickie Centrum Kultury wraz z Miejską Biblioteką Pu­

bliczną zorganizowały promocję trzedej i ostatniej części książki je- 
leniogórzanina Romualda M. Łuczyńskiego "Zamki i pałace Dolne­
go Śląska". Książka opisuje budowle z okolic Legnicy. Spotkaniu czy­
telników z autorem towarzyszył wernisaż jego fotografii "Dum 
mundus durat - Dopóki istnieje ludzkość". Autor specjalizuje się w 
dziejach Śląska. Ma na konde kilkadziesiąt wystaw grafiki, dawnej 
książki i ekslibrisów z własnych zbiorów.

Tydzień w ratuszu



PIROMAN W AKCJI. Do izby
wytrzeźwień trafił w poniedziałek 
(2 bm.) mieszkaniec domu przy 
uł. Jagiellońskiej w Legnicy. Nie- 
trzeźwy mężczyzna podpalił drzwi 
do mieszkania swojej sąsiadki. 
Straty wynoszą około tysiąca zł.

MAŁŻEŃSTWO NIEMAL DO­
SKONAŁE. Pijany gospodarz 

i mieszkania przy ul. Nad Zalewem 
w Złotoryi 3 bm. pokłócił się z 
żoną. W trakcie awantury zaczął 
rzucać w jej kierunku widelcami. 
Jednym z nichtrafił w klatkę pier­
siową kobiety. Ranną umieszczo­
no w szpitalu, a jej męża w poliłj 
cyjnej izbie zatrzymań.

PIĘĆ DNI GEHENNY. Piętna­
stoletnia mieszkanka podstrze- 
gomskiej wsi 4 bm. poinformo­
wała policję, że przez pięć ostat­
nich dni była przetrzymywana w 
mieszkaniu przy ul. Limanow­
skiego w Jaworze, gdzie była 
gwałcona przez osiemnastolet­
niego gospodarza i trzech jego 
kolegów. Ponadto ofiara była bita 
przez dwie czternastoletnie kole­
żanki gwałcicieli. Policja zatrzy­
mała piątkę podejrzanych.

TAJEMNICZY OGIEŃ. Ty­
dzień temu w podmiłkowickich 

j Siedliskach podczas jazdy zapa­
lił się ósmy wagon pociągu mię­
dzynarodowego relacji Warszawa 
- Frankfurt. Ewakuowano około 
180 pasażerów. Jednej osoby, o 
nie ustalonej tożsamości i płci, 
nie udało się uratować. Policja 
bada przyczyny pożaru.

TRAGICZNY PIĄTEK. Na 64. 
km autostrady A-4 Niemiec kie­
rujący mercedesem busem omi­
jając powalone na jezdni drzewo 
zjechał na pas rpzdzielający i 
uderzył w rosnące drzewo. W wy­
padku zginęła 58-letnia żona kie­
rowcy. On i dwoje pozostałych pa­
sażerów zostali ciężko ranni. Kil­
ka godzin później na ul. Gniewo- 
mlerskiej w Legnicy nietrzeźwy 
kierowca fiata 126p. na prostym 
odcinku drogi stracił panowanie 
nad kierownicą i zderzył się czo­
łowo z peugeotem. Na miejscu 
zginęła 46-letnia pasażerka fia­
ta. Ranni zostali pasażer fiata i 
pasażerka peugeota. Sprawcę 
wypadku umieszczono w izbie wy­
trzeźwień.

PAŁERKI. W sobotę przy al. 
Wolności w Głogowie dwie Cy­
ganki bez powodu pobiły drew­
nianymi pałkami bezbronną gło- 
gowiankę. Ranna w głowę trafi­
ła do szpitala. Policji udało się 
ustalić nazwisko jednej z napast­
niczek. Trwają jej poszukiwania.

DEMOLKA NA 10 WITRYN. 
W niedzielę w głogowskiej ka­
wiarni “Azuryt” przy ul. Budow­
lanych grupa 20 nieznanych męż­
czyzn wszczęła awanturę, pod­
czas której wybito dziesięć szyb 
wystawowych i zniszczono wypo­
sażenie lokalu.

(jom)

5 bm. ok. godz. 20 za stacją PKP w Miłkowicach w wagonie pociągu relacji Warszawa - Frankfurt 
podczas jazdy wybuchł pożar. Zginął jeden pasażer. Z wagonu uratowało się dwóch innych męż­
czyzn i dwie kobiety. Jak stwierdzono później, temperatura ognia sięgała ponad 800 st. C. Tylko 
szybka akcja funkcjonariusza Służby Ochrony Kolei, który jechał tym pociągiem, uratowała pasaże­

rów i cały pociąg od kataklizmu.
Pociągnął za hamulec bezpieczeństwa i wraz z innymi osobami odczepili płonący wagon, od 

reszty pociągu. Z jadących za nim trzech wagonów, ewakuowano ok. 180 pasażerów. Spalone szczątki 
ludzkie, odnalezione po ugaszeniu pożaru, przewieziono do Zakładu Medycyny Sądowej we Wro­

cławiu. Prokuratura nie wyklucza podpalenia.

Biznesmeni 
dosądu

Trzej głogowscy przedsię­
biorcy staną przed sądem za 
upozorowanie włamania oraz 
wyłudzanie odszkodowań i 
kredytu. Ponieważ sami na 
siebie donieśli, prawdopodob­
nie pozostaną na wolności.

Kilka miesięcy temu otwo­
rzyli sklep. Interes nie szedł 
zbyt dobrze, więc panowie 
wymyślili inny sposób na 
wzbogacenie. Przez dwa mie­
siące wykazywali duży obrót 
i zysk, po czym za 3 tys. zł 
wynajęli złodzieja. Włamy­
wacz okradł sklep, biznesme­
ni zgłosili ten fakt na policji i 
w PZU. Straty oszacowali na 
50 tys. zł i od takiej kwoty za­
żądali odszkodowania w to­
warzystwie ubezpieczenio­
wym. Złożyli też wniosek o 
kredyt, który obiecali spłacić 
po przyznaniu odszkodowa­
nia.

Nie wiadomo, dlaczego 
panowie sami zgłosili policji 
przestępstwo^ ale dzięki temu 
mają szansę na niski wyrok. 
Grozi im do trzech lat pozba­
wiania wolności.

(oba)

W piątek 16 bm. na legnickim lotnisku otwarto supermarket 
Nomi - Dom i Ogród. Sklep będzie rajem dla domowych majsterko­
wiczów. Prawie 2 tys. artykułów (gwoździe, tapety, wanny, wier­
tarki doniczki, panele itp.) oraz fachowa obsługa - to główne atuty 
marketu. Z okazji otwarcia polska sieć supermarketów Nonu - Dom 
i Ogród przekazała 6 tys. zł na rzecz legnickiego Domu Dziecka.

Najmłodszy burmistrz
Burmistrzem Przemkowa został Leszek Frąckowiak z Unii Wol­

ności, dotychczasowy asystent wicewojewody legnickiego. Jest naj­
młodszym szefem gminy w naszym województwie, ma 27 lat.

W wyborach otrzymał 11 głosów. Dziewięciu radnych poparło 
byłego burmistrza Czesława Sawę. Wiceburmistrzem została Ame- 

która pełniła przez jakiś czas funkcję burmistrza w pierw- 
ŚSadencji samorządu. Na przewodniczącą Rady Miasta wybra- 
no Mirosławę Fras, dotychczas szefa GS.

konkrety i ludzie

Przegrać, żeby wygrać
Demokracja to rzecz piękna. 

Szczególnie dla... przegranych. W 
naszych czasach warto przegrać, 
bo okazuje się, że za chwilę moż­
na powrócić na dawną pozycję 
albo nawet awansować. Tak się 
stało z armią solidarnościowych 
działaczy z 1980 roku, którzy w sta­
nie wojennym zapełnili więzienia, 
a dziewięć lat później mogli już 
sobie wspominać te czasy w gabi­
netach ministerialnych, dyrektor­
skich i prezesowskich. W 1989 
roku przegrała wybory PZPR. I co? 
Cztery lata później lewicowi poli­
tycy objęli władzę w kraju na dłu­
gą, spokojną kadencję.

Podobne kariery przegranych 
obserwujemy także u nas. Na przy­
kład dwa lata temu poleciał ze sta­
nowiska dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Głogowie Zbi­
gniew Rybka. Wielu mu współczu­
ło, bo człowiek ten zna się na ro­
bocie i ma osiągnięcia. Ale Rybka 
za półtora roku już siedział w ga­
binecie dyrektora wydziału kultu­
ry Urzędu Wojewódzkiego, a teraz

jest prezydentem Głogowa! Gdy­
by nie wyrzucono go z MOK-u, 
może do dziś musiałby udowad­
niać, że ta placówka jest w ogóle 
potrzebna miastu.

Ryszard Raszkiewicz, złoto- 
ryjski lewicowiec, nie podobał się 
prawicowej pani dyrektor Woje­
wódzkiego Urzędu Pracy i wiosną 
poleciał ze stanowiska kierowni­
ka Rejonowego Urzędu Pracy. A 
teraz skręca swoje sumiaste wąsy 
w gabinecie starosty złotoryjskiego. 
Dariusza Milkę, wiceprezydenta Lu­
bina, koledzy wyrzucili ze stanowi­
ska wiosną, przed wyborami. No i 
jest teraz najpoważniejszym kandy­
datem na stołek prezydencki.

Słowem, nie jest w demokra­
cji źle. Zwłaszcza, jak widać, dla 
fachowców z określonej konkret­
nie opcji. Dziś pod wozem, ale ju­
tro - w karecie! Tylko pozostaje 
pytanie, jakie szanse na przebicie 
się i awans mają ci, którzy po pro­
stu są tylko fachowcami, bez par­
tyjnej legitymacji?

Adam Spychała
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Kto jest kim?
Radni Rady Miejskiej 
w Jaworze

Sojusz Lewicy Demokra­
tycznej:

* Janusz Agdan - ostatni I 
sekretarz KM PZPR, były (nadal 
zatrudniony) dyrektor Woje­
wódzkiego Urzędu Pracy, 141 
głosów.

* Mirosław Gibek - aneste­
zjolog w Szpitalu Wojewódzkim 
w Legnicy, członek Zarządu 
Miasta poprzedniej kadencji, 255 
głosów.

* Stanisław Kurek - likwi­
dator spółdzielni "Ogniwo" w Ja­
worze, zastępca przewodniczą­
cego rady nadzorczej Spółdziel­
ni Mieszkaniowej, 97 głosów.

* Stanisław Lipiński - han­
dlowiec, pracownik "Kuźni Ja­
wor S.A.", 92 głosy.

* Ryszard Rybczyński - 
starszy mistrz w Zakładzie Me­
chanicznym "Agromet" sp. z

i o.o, 62 głosy.
* Andrzej Skowron - wła- 

| ściciel kawiarni "U Dzióbka", 65 
Egłosów.

* Leszek Skórczyński - dy­
li rektor Domu Pomocy Społecznej 
| w Jaworze, 125 głosów.

* Stanisław Tomczak - eko­
nomista, wiceprezes zarządu i

[główny księgowy w spółce z o;o. 
"Agroma", wieloletni działacz ru-

I ehu młodzieżowego, 191 głosów.
* Wojciech Wojnarowicz - 

tłumacz i handlowiec w "Kuźni
I Jawor SA.", 94 głosy.

* Elżbieta Zawadzka - eme­
rytowana dyrektorka Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Jaworze, 
187 głosów.

Przymierze Społeczne:
* Czesława Bigus-Hołubo- 

wicz - internista, kierownik przy­
chodni pediatrycznej w Jaworze, 
73 głosy.

* Jerzy Dwernicki - przed­
siębiorca, działacz Unii Polityki 
Realnej. Nowy przewodniczący 
Rady Miejskiej, 60 głosów.

* Tomasz Gala - technik 
mechanik, pracownik Spółdziel­
ni Mieszkaniowej Lokatorsko- 
Własnościowej, 51 głosów.

* Wiesław Majda - dzien­
nikarz "Gazety Jaworskiej", 135 
głosów.

* Jan Sobczak' - kupiec, 67 
głosów.

* Piotr Wiecheć - rencista, 
działacz Krajowego Związku 
Lokatorów i Spółdzielców, 96 
głosów.

* Przemysław Żołek - ku­
piec, 53 głosy.

Akcja Wyborcza Solidar­
ność:

* Stanisław Bodziony - 
emerytowany nauczyciel, 155 
głosów.

* Teresa Janus - technik 
zbiorowego żywienia, wieloletni 
pracownik oświaty, 134 głosy.

* Zbigniew Król - właści­
ciel warsztatu samochodowego, 
110 głosów.

* Stanisław Laskowski - 
technik, przedsiębiorca, popiera­
ny przez Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich, 148 głosów.

* Andrzej Marciniak - in­
żynier, dyrektor zakładów 
drzewnych w Chojnowie, czło­
nek PChD, 136 głosów.

* Jan Papiernik - ceramik, 
przedsiębiorca, 110 głosów.

Pozostali radni:
* Roman Badarycz - wła­

ściciel księgami, radny minionej 
kadencji pozbawiany mandatu 
wyrokiem sądowym. Porozu­
mienie Samorządowo-Uwłasz- 
czeniowe, 157 głosów.

* Mariusz Barański - na­
uczyciel w Ośrodku Szkolno- 
Wychowawczym w Jaworze. 
Unia Wolności, 68 głosów.

* Kazimierz Oliwa - na­
uczyciel. Porozumienie Samo- 
rządowo-Uwłaszczeniowe, 82 
głosy.

* Maria Piwko - prawnik, 
pracownik biura paszportów 
UW w Legnicy. Liga Jaworska.

* Józef Święcicki - wy­
kształcenie wyższe, pracownik 
prywatnej firmy. Bank Żywno­
ści i Sprzętu, 61 głosów.

Rada Powiatu Jaworskiego
Sojusz Lewicy Demokra­

tycznej:
* Edward Borkowski z Bol­

kowa, 65 lat - emerytowany dłu­
goletni dyrektor Banku Spół­
dzielczego w Bolkowie, 247 gło­
sów.

* Piotr Firkowicz z Jawora, 
40 lat - starszy pielęgniarz w 
ZOZ Jawor, 257 głosów.

* Jan Jarosiński, 40 lat - eko­
nomista, prywatny przedsiębior­
ca, przewodniczący Rady Gmi­
ny Mściwojów poprzedniej ka­
dencji, 432 głosy.

* Andrzej Kobez z Jawora, 
51 lat - pracownik Urzędu Rejo­
nowego w Legnicy, prezes Le­
gnickiego Stowarzyszenia Rze­
czoznawców Majątkowych, 206 
głosów.

* Tadeusz Koniak z Jawo­
ra, 46 lat - wykształcenie wy­
ższe, właściciel hurtowni spo­
żywczej "Tadex", przewodni­
czący rady rejonowej SdRP, wie­
loletni działacza harcerski.

* Marian Ostasiewicz z 
Bolkowa, 61 lat - pracownik Za­
kładów Przemysłu Lniarskiego 
"Silena" w Bolkowie, 237 gło­
sów.

* Mariusz Stępniak, 36 lat
- dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Budziszowie Wielkim, 338 gło­
sów.

* Józef Szatkowski z Jawo­
ra, 54 lata - dyrektor Kopalni 
Surowców Mineralnych w Pio­
trowicach, 354 głosy.

* Danuta Szczepaniak z 
Bolkowa, 48 lat - przełożona pie­
lęgniarek w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Zdrowia w Bolkowie, 
701 głosów.

* Marek Zieliński z Jawo­
ra, 48 lat - ekonomista, współ­
właściciel PH-U "Stamark" w 
Legnicy, wieloletni działacz ru­
chu młodzieżowego, 249 głosów.

Przymierze Społeczne:
* Stanisław Dziak z Jawo­

ra, 53 lata - nauczyciel, przewod­
niczący rady Miejskiej poprzed­
niej kadencji.

* Henryk Hawrylewicz z 
Paszowic, 47 lat - wójt gminy 
Paszowice od 1990 r., 457 gło­
sów.

* Józef Noworól z Jawora, 
50 lat - współwłaściciel firmy 

wydającej "Gazętę Jaworską , 
133 głosy.

* Ignacy Pięta z Męcinki, 42 
lata - rolnik, były i obecny wójt 
gminy Męcinka, 401 głosów.

* Zbigniew Przychodzeń, 
45 lat - przewodniczący Rady 
Gminy Męcinka w minionej ka­
dencji, 335 głosów.

* Edward Skwarek z gmi­
ny Wądroże Wielkie, 44 lata, 271 
głosów.

* Jarosław Wroński z Bol­
kowa, 35 lat - nauczyciel, 429 
głosów.

Akcja Wyborcza Solidar- 
ność: ‘

* Adrian Głuszczyszyn z 
Jawora, 23 lata - student, dzia­
łacz NZS, 137 głosów.

* Elżbieta Gołębiewicz z Ja­
wora, 44. lata - lekarz chirurg w 
szpitalu w Jaworze, 242 głosy.

* Marek Nieruchalski z gmi­
ny Paszowice, 32 lata, 144 głosy.

* Zdzisław Nowocień z Ja­
wora, 50 lat - technik, pracownik 
Nadleśnictwa JawOr, 206 głosów.

* Artur Urbański z Jawo­
ra, 40 lat - inżynier, działacz Sto­
warzyszenia Rodzin Katolickich.

Porozumienie Samorządo- 
wo-Uwłaszczeniowe:

* Jerzy Badarycz z Jawora, 
44 lata - właściciel zakładu ga­
stronomicznego, 176 głosów.

* Janina Lemańska z Jawo­
ra, 49 lat - dyrektor Zespołu 
Szkół Medycznych w Jaworze, t 
109 głosów.

Komitet Obywatelski "Bol­
ków"

* Paulina Karwacka z Bol­
kowa, 51 lat - pracownica UMiG 
w Bolkowie, 271 głosów.

Radni Rady Gminy
Wądroże Wielkie

* Zofia Banasik, 42 lata, na­
uczycielka z Jenkowa. Komitet 
Wyborczy Wspólna Sprawa, 50 
głosów.

* Czesław Byczko, 56 lat, rol­
nik z Biematek. PSL, 49 głosów.

* Jarosław Derda, 34 lata, 
kierowca z Budziszowa Małego. 
Ochotnicza Straż Pożarna Bu- 
dziszów Wielki, 46 głosów.

* Zbigniew Frączek, 42 lata, 
rolnik z Wądroża Małego. PSL, 
55 głosów.

* Marek Góralski, 40 lat, 
inżynier mechanik z Wądroża 
Wielkiego. KW Przyszłość z Mło­
dzieżą, 121 głosów.

* Jan Grygorcewicz, 41 lat, 
kierowca z Granowie, radny od 
1994 roku. PSL, 89 głosów.

* Józef Gwizdała, 54 lata, 
rolnik z Kosisk. OSP Kępy, 58 
głosów,

* Zofia Homa, 35 lat, księ­
gowa z Podstolic. KW Wspólny 
Dom, 40 głosów.

* Michał Juzak, 57 lat, na­
uczyciel z Mierczyc. KW Przy­
szłość, 108 głosów.

* Andrzej Kołek, 38 lat, rol­
nik z Mierczyc. OSP Mierczyce, 
72 głosy.

* Jarosław Laska, 30 lat, rol­
nik z Wądroża Wielkiego. PSL, 
88 głosów.

* Stanisław Lisowski, 47 
lat, rolnik z Pawłowic. OSP Mier­
czyce, 19 głosów.

* Zdzisław Palec, 38 lat, 
mechanik z Budziszowa Wielkie­
go. OSP Budziszów Wielki, 100 
głosów.

* Adam Róg, 44 lata, rolnik 
ze Skały. PSL, 57 głosów.

* Krystyna Stawiska, 36 lat, 
księgowa z Kęp. OSP Kępy, 17 gło­
sów.

* Irena Stolarczyk, 37 lat, pie­
lęgniarka z Mierczyc. KW Opie­
ka, 112 głosów.

* Henryk Szwedo, 50 lat, rol­
nik z Budziszowa Wielkiego, rad­
ny od 1990 roku. PSL, 182 głosy.

* Edward Tęcza, 43 lata, han­
dlowiec z Bielan. KW Nadzieja, 45 
głosów.

Radni Rady Gminy
Legnickie Pole

* Adam Babuśka, 32 lata, 
Nowa Wieś Legnicka. Społeczny 
Komitet Wyborczy w Nowej Wsi 
Legnickiej, 97 głosów.

* Maria Chwaleba, 62 lata, - 
Księginice. Komitet Wyborczy 
"Wieś Księginice", mandat obsa­
dzony bez głosowania.

* Janina Domaradzka, 40 lat,' 
Koiszków. KW "Syrena", 64 gło­
sy.

* Ryszard Frączek, 37 lat, 
Mikołajowice, wieloletni radny. 
KW "Samorządność", 77 gło­
sów.

* Mieczysław Gustaw, 46 
lat, Bartoszów. KW "Wieś 2000", 
53 głosy.

* Władysław Hoć; 47 lat, Le­
gnickie Pole, radny od 1994 roku. 
KW "Dobra Wieś", 140 głosów.

* Waldemar Hreczany, 28 
lat, Legnickie Pole. KW "Poczty- 
lion", 142 głosy.

* Artur Kalinka, 34 lata, Le­
gnickie Pole. KW "Dobra Wieś", 
140 głosów.

* Jacek Kamas, 26 lat, Gnie- 
womierz. KW "Osiedle 1", 115 gło­
sów.

* Tadeusz Kuzdrowski, 40 
lat, Koskowice; radny od 1994 
roku. KW "Nasza Wieś", bez gło­
sowania.

* Walenty Łoś, 60 lat, Racz- 
kowa. KW "Przyszłość Wsi", 43 
głosy.

* Ryszard Łukaszów, 49 lat, 
Nowa Wieś Legnicka, radny od 
1994 roku. KW Ludzi Dobrej Woli, 
52 głosy.

* Mieczysław Ragan, 63 lata, 
Czerszków. KW "Złoty Kłos", 38 
głosów.

* Ryszard Rak, 50 lat, Gnie- 
womierz. KW "Przedmieście", 
107 głosów.

* Karol Scharoch, 67 lat, Le­
gnickie Pole. KW "Dobra Wieś", 
182 głosy.

* Stanisław Staniewicz, 38 
lat, Kłębanowice. KW "Wieś 
Wspólnym Dobrem Mieszkań­
ców", 44 głosy.

* Zdzisław Szwajka, 46 lat, 
Taczalin. KW "Nasza Wiecha"> 
bez głosowania.

* Andrzej Zienkiewicz, 45 
lat, Mikołajowice. KW "Samo­
rządność", 53 głosy.

Radni Rady Gminy Paszowice
* Kazimierz Bącal, 51 lat, rol­

nik z Pogwizdowa, 85 głosów.
* Maria Dudek, 44 lata, pie­

lęgniarka z Paszowic, 174 głosy.
* Andrzej Kaszuba, 51 lat, 

rolnik z Paszowic. PSL, 203 głosy.
* Wojciech Lelas, 43 lata, rol­

nik z Paszowic. PSL, 216 głosów-
* Jan Łosik, 56 lat, bez zawo­

du z Paszowic. PSL, 208 głosów.
* Tadeusz Machna, 45 lat, 

technik mechanik z Pogwizdowa, 
57 gjosów.

* Bogdan Nowacki, 56 lat, 
technik rolnik z Wiadrowa, 98 gło­
sów.

* Jan Orda, 49 lat, spawacz 
z Bolkowie, 91 głosów.

* Adam Pajfer, 50 lat, ślusarz 
z Kłonic, 31 głosów.

* Adam Płaza, 44 lata, rolnik 
z Paszowic, 210 głosów.

* Andrzej Rejman, 39 lat, 
kierowca-mechanik z Zębowic, 59 
głosów.

* Marek Somat, 46 lat, rol­
nik z Zębowic, 110 głosów.

* Marek Sowa, 36 lat, technik 
rolnik z Pogwizdowa, 107 głosów.

* Tadeusz Samól, 42 lata, 
rolnik z Nowej Wsi Wielkiej, 20 
głosów.

* Zygmunt Tracz, 51 lat, rol­
nik z Wiadrowa, 80 głosów.
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Małżeństwo z rozsądku
Polkowice są jednym z trzech 

miasteczek w Polsce, które 
po raz pierwszy będą powia­

tem- Nowy powiat obejmuje 
sześć gmin, na których terenie 
znajdują się trzy miasta (Polko­
wice, Przemków, Chocianów), 
78 wsi sołeckich i 16 przysiół­
ków. Na ponad 870 km kw. 
mieszka około 61.500 mieszkań­
ców. W ostatni piątek po raz 
pierwszy spotkali się na sesji 
wyłonieni w wyborach radni 
powiatowi.

Podobnie jak w gminie, 
przeważającą liczbę mandatów 
zdobyło Porozumienie Powia­
towe, ugrupowanie kojarzone z 
burmistrzem Emilianem Stań- 
czyszynem. Przypadłe mu 17 
miejsc. Miała być też dość silna 
opozycja: siedem osób z AWS i 
sześć z SLD. Prawica jednak cał- 
kowicie zintegrowała się z 
ugrupowaniem burmistrza, po­
dobno za obietnicę jednego 
miejsca w zarządzie powiatu 
lub fotela wiceprzewodniczące­
go rady. SLD zostało osłabione 
- odszedł od niego Józef Fujnic- 
ld, obecnie komendant komisa­
riatu policji w Polkowicach, a w 
przyszłości prawdopodobnie 
szef komendy powiatowej.

- To nie tak - tłumaczył 
"Konkretom" na pierwszej se­
sji. - Startowałem jako niezależ­
ny i wybrałem to, co uważałem, 
że będzie najlepsze dla miesz­
kańców.

Fakty jednak świadczą o 1 
tym, że był kandydatem do 
rady powiatu z ramienia Soju­
szu. Lewicę teraz w radzie re­
prezentuje pięć osób, które - jak 
można było zaobserwować - 
raczej nie protestują, nie głosu­
ją przeciw, lecz nieśmiało 
wstrzymują się od głosu. - 
Przed sesją burmistrz poprosił 
do siebie na naradę radnych z 
AWS. Nam pochlebia, że nas 
nie zaprosił - zdradzili nam le­
wicowi radni. Po wyborach sa­
morządowych w jednej z gazet 
ukazał się artykuł pod tytułem 
"Gmina i powiat w rękach Po­
rozumienia" - będziemy na te 
ręce patrzeć, deklaruje lewica.

Pierwszą sesję rady powia­
tu polkowickiego rozpoczął rad­
ny - senior Mirosław Herbut. 
Andrzej Tatuśko, niedawno po­
nownie wybrany na przewodni­
czącego rady gminy, tym razem 
w roli wicewojewody legnickie­
go, pogratulował świeżo upie­
czonym radnym objęcia funkcji 
i przekazał im list gratulacyjny 
od wojewody legnickiego Wie­
sława Sagana.

Piotr Korpbczak z Porozumienia 
Powiatowego. Otrzymał 26 gło­
sów poparcia, czterech radnych 
się wstrzymało. Z wykształcenia 
jest inżynierem leśnikiem. Przez 
dwie ostatnie kadencje był prze­
wodniczącym rady gminy Ra­
dwanice.

- Strategia przyjęta przez 
Polkowice owocuje dla nich wie­
loma korzyściami - stwierdził w 
swoim pierwszym wystąpieniu. 
-1 nasze gminy powinny skorzy­
stać z tych umiejętności i możli­
wości, które są przy Polkowi­
cach.

Do nowego powiatu, 
oprócz Polkowic, weszły gminy: 
Przemków, Chocianów, Gawo­
rzyce, Grębocice i Radwanice.

Na 30 radnych powiato­
wych tylko 13 jest z gminy Po­
lkowice. Większość stanowią 
więc radni z pozostałych gmin.

Tadeusz Kowalski, radny z 
Przemkowa, uważa, że za przy­
łączeniem jego miasta do powia­
tu polkowickiego zdecydowała 
potrzeba.

- Takie biedne gminy jak 
nasza powinny łączyć się z bo­
gatszymi - mówi. - Przemków 
jest zagrożony strukturalnym 
bezrobociem, a tutaj powstaną 
nowe miejsca pracy. Przy Polko­
wicach mamy szansę rozwoju w 
związku z parkiem krajobrazo­
wym, który znajduje się na na­
szym terenie i myślę, że mogli­
byśmy stać się zapleczem wypo­
czynkowym zagłębia miedzio­
wego.

- Przede wszystkim liczymy 
na nowe miejsca pracy, które 
mają powstać w strefie ekono­
micznej - mówi najmłodszy rad­
ny Kamil Ciupak ż Gaworzyc 
(28 lat). - Będziemy się starali, 
żeby były one w pierwszej ko­
lejności dla mieszkańców po­
wiatu. Będziemy też walczyli, 
aby drobne firmy i zakłady, 
działające przy tych dużych 
„(Royal Europa i Volkswagen - 
przyp. aut.), były umiejscawia­
ne na terenie naszych gmin. Po­
nadto bardzo korzystne jest, że 
przy tym układzie mandatów w 
radzie, Polkowice nie są nam w 
stanie nic narzucić i będą na­
szym partnerem.

Nowy powiat zacznie dzia­
łać od 1 stycznia przyszłego 
roku. Piotr Korobczak zwołał 
następną sesję nowej rady na 16 
bm. W tym dniu ma być wybra­
ny jego zastępca oraz zarząd po­
wiatu. W kuluarach mówi się, że 
starostą ma zostać Andrzej Ta- 
tuśko. ,' .

Dorota NykJedynym kandydatem na 
przewodniczącego rady był

DRUGIE...

• Kilka chwil po wyborze 
powiedział mi pan, że nie boi 
się nowej funkcji. Kim będzie 
nowy prezydent Głogowa - po­
litykiem czy przedsiębiorcą?

- Uważam, że prezydent po­
winien być politykiem, podobnie 
jak ma to miejsce na całym świę­
cie. Natomiast zaplecze, czyli 
urząd, to miejsce dla fachowców 
niezwiązanych z polityką. Ci lu­
dzie powinni być rozliczani tyl­
ko z pracy, którą wykonują.

• Jakim będzie pan poli­
tykiem?

- Prezydent to bardzo me­
dialne stanowisko. Ludzie obser­
wują jego zachowanie i kulturę 
bycia. Mam nadzieję, że spro­
stam wymaganiom. Dla mnie 
najważniejsza jest uczciwość wo­
bec mieszkańców i współpra­
cowników. I tolerancja, której 
brakuje w Polsce. Scenę politycz­
ną dzieli się na prawo, lewo, 
czerwono i czarno. Uważam, że 
trzeba to zmieniać.

• Jaka praca czeka nowe­
go prezydenta?

- Najważniejsze to stworzyć 
nowe miejsca pracy, ściągnąć do 
miasta inwestorów. Nie możemy 
się oszukiwać - KGHM w przy­
szłości zredukuje liczbę pracow­
ników i problem bezrobocia w 
mieście może się powiększyć.

o A jak pan zamierza ścią­
gnąć do miasta pieniądze. Bę­
dzie pan jeździł do Warszawy, 
jak burmistrz Stariczyszyn?

- Będę. Ale są i inne sposo­
by. Chcemy doprowadzić do 
powiększenia specjalnej strefy 
ekonomicznej, co zapewne przy­
ciągnie przedsiębiorców. Jak się 
to nie uda, może wprowadzimy 
wewnętrzne mechanizmy, np. 
ulgi dla inwestorów. Potrzebna 
jest też promocja miasta. To bar­
dzo ważna sprawa.

o A inne problemy?
- Problemów mamy na lata. 

Ich rozwiązanie potrwa kilka 
kadencji, niewiele da się zrobić 
od razu. Trzeba np. budować 
mieszkania. Liczę na to, że w 
Głogowie pojawią się firmy de­
weloperskie, które będą budo­
wać dla klasy średniej. To zale­
ży jednak głównie od polityki 
mieszkaniowej państwa. My ze 
swej strony będziemy budować 
w ramach tzw. TBS oraz wyzna­
czać i zbroić nowe działki pod 
budownictwo jednorodzinne. 
Inna sprawa to poprawienie es­
tetyki i funkcjonalności miasta, 
tak aby ludziom się tu dobrze 
żyło.

• Tymczasem po Głogowie 
krąży dowcip, że niedługo bę­
dziemy mieli blisko... do duże­
go miasta, czyli Polkowic.

- Głogów to piękne i bogate 
miasto. Jestem stąd i jestem z 
tego dumny. Mam wielu znajo­
mych, którzy są Głogowem za­
chwyceni, a sami pochodzą np. 
z Gdańska. W naszym mieście 
jest wiele perełek, które trzeba 
tylko odświeżyć i rozpropago­
wać. To są te "magiczne miej­
sca", o których mówiłem w kam­
panii wyborczej.

• Na wszystkie te sprawy 
potrzeba pieniędzy, a kasa jest 
pusta.

- Niewątpliwie jest to pro­
blem, ale nie demonizujmy jego 
znaczenia. Aby miasto było ład­
ne i przyjazne, wystarczy często 
tylko świadomość. Chciałbym,

I aby mieszkańcy Głogowa czuli

Jestem stąd
olityka

Ze Zbigniewem Rybką, nowym prezydentem ką życiową, 

Głogowa, rozmawia Alicja Bogiel. "wózków
ma pan tro­
je dzieci.

- Z całej 
trójki jestem 
bardzo 
dumny. Naj­
starsza cór­
ka-Paulina 
- ma 16 lat, 
młodsza 
Martyna 15, 
a najmłod­
szy syn Szy­
mon 1 rok i 
4 miesiące. 
Moja obec­
na "żona" 
wiele zmie­
niła w 
moim ży­
ciu. Na­
uczyła 
mnie np., 
jak rozłado­
wywać na- 
gromadzo-

się odpowiedzialni za swoją 
miejscowość. Dbali o jego oblicze 
i porządek w nim. Mamy w Gło­
gowie prasę, radio i telewizję. 
Będę współpracować z mediami 
i przekonywać głogowian do 
dbania o naszą małą ojczyznę. 
Co do bezpieczeństwa ludzi, li­
czę że pomoże reforma policji. 
Już niedługo o wielu kwestiach 
będzie decydować samorząd 
powiatowy. Miasto ze swej stro­
ny będzie się starało pomóc po­
licji. Zastanowimy się np. czy 
powołać straż miejską, czy też 
wzmocnić policję, która ma 
większe kompetencje. Moim 
zdaniem, prawdziwi dzielnico­
wi z małym regionem pod opie­
ką mogą zdziałać więcej.

• Od czego zacznie pan 
urzędowanie?

- Od ustalenia strategii ńa 
1999 rok. Najpierw sporządzimy 
raport o stanie i potrzebach mia­
sta, a potem plan działań.

• Strategię stworzy rządzą­
ca koalicja - SLD i UW?

- To zrozumiałe, że o spra­
wach miasta decydować będzie­
my wspólnie i po partnersku.

• SLD jest dużo większym 
ugrupowaniem. Może więc żą­
dać większych wpływów...

- Wierzę, że tak nie będzie. 
Jeżeli doszłoby do tego, zrezy­
gnowałbym ze stanowiska. Już 
raz tak było, że nie mogłem wy­
konywać w pełni swoich obo­
wiązków i zrezygnowałem.

• A mówi się, że jest pan 
ugodowy...

- Jestem spokojnym, otwar­
tym człowiekiem i nie mam w 
zwyczaju okazywać emocji. 
Dzięki temu utrzymuję wiele 
długotrwałych znajomości w 
różnych środowiskach. Nawet 
moje żyde osobiste, dość niety­
powe dla polityka, jest przedeż 
akceptowane.:

• Powiedzmy otwarcie, jest 
pan z żoną w separacji, stwo­
rzył pan drugą rodzinę z obec­

ne w pracy emocje.
• Teraz nie będzie pan 

miał czasu na własne pasje...
- Stracę też prywatność.
• A co pan zyska? Wyższą 

pensję?
- Trudno uwierzyć, ale ja do 

tej pory nie wiem, ile będę zara­
biać. Na razie złożyłem ślubowa­
nie, a umowy o pracę nawet nie 
widziałem. Obiecuję, że poinfor­
muję głogowian o moich zarob­
kach. To przedeż żadna tajem­
nica. Co do pytania o zyski - dla 
mnie to stanowisko jest przede 
wszystkim życiowym wyzwa­
niem. Nie jestem przywiązany 
do stołków, zmieniałem pracę 
wiele razy. Ważniejsze jest to, że 
za cztery lata wyborcy rozliczą 
nas z tego, co zrobiliśmy dla mia­
sta.

• Wobec tego, dla dobra 
nas wszystkich życzymy, aby 
udało się Panu zrobić dużo.
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Marcin T.
Przed Sądem Wojewódzkim 

w Legnicy zakończył się proces 
czterech mieszkańców Lubina, 
którym prokuratura zarzucała 
zabójstwo kloszarda i serię pod­
paleń kościołów. Głównego 
oskarżonego, 20-letniego Marci­
na T. skazano na 25 lat więzie­
nia, a pozostałych oskarżonych 
na cztery i dwa lata pozbawie­
nia wolności oraz na dwa lata w 
zawieszeniu. Skazani - w wieku 
19 i 20 lat - przyznali się do winy.

W połowie grudnia ub.r. 
Marcin T. (pseudonim Cezar) w 
ramach "segregacji" brutalnie 
zamordował bezdomnego. Przy 
pomocy kolegów ranił ofiarę 35 
razy. Zdaniem biegłych, wszyst­
kie ciosy zadane były z bardzo 
dużą brutalnością i agresją. Po­
licja szybko ustaliła sprawców 
mordu. W trakcie śledztwa oka­
zało się, że są oni również odpo­
wiedzialni za dwa bezskuteczne 
podpalenia kościoła pw. Naj­
świętszej Marii Panny na Starym 
Lubinie i pożar lubińskiego ko­
ścioła pw. Świętej Barbary przy 
ul. Marii Konopnickiej.

W mowie oskarżycielskiej 
prokurator domagała się wyso­
kich kar dla oskarżonych. Dla 
Marcina T. - 25 lat więzienia, a 
dla pozostałych po pięć lat. 
Obrońca "Cezara" prosił sąd o 
zmniejszenie kary proponowa­
nej przez prokuratora. Dowo­
dził, że na ławie oskarżonych 
powinni zasiąść rodzice Marci­
na. Jego zdaniem, to oni w głów­
nej mierze ponoszą winę za za-

BIURO 
PODRÓŻY 

„ORBIS”
Legnica, ol. Wrocławska 10 

tel. (076) 86-273-05, 86-282-43, 
86-605-54

_www.orbis.Iegnica.com.pi 
Legnica, Rynek 29, tel. 85-12-280

BILETY LOTNICZE * PROMOWE * AUTOKAROWE
* WCZASY KRAJOWE I ZAGRANICZNE * 

WYCIECZKI * UBEZPIECZENIA ATU, POLISA, 
WARTA, PZU * WIZY • WYNAJEM 

AUTOKARÓW * KANTOR

• W POGONI ZA LATEM Last Minutę * I 

w cenie samolot, hotel, wyżywienie

OJ ER BA - 21.11; 28.11, cena 7 dni

- 1.160 zl; 14 dni - 1.420 zl

MAJORKA - 22.11; 29.11, cena 7 dni

- 1.099 zl; 14 dni - 1.499 zł

DOMINIKANA - 27.11. cena 7 dni

- 4.199 zl; 14 dni - 5.699 zl

EGIPT - 26.11; 10.12, cena 14 dni

- 1.770 zl

TAJLANDIA - 25.11, cena 7 dni - 3.099 zl: 

14 dni - 3.399 zl

GRAN CANARIA - 27.11,30:11, cena 7 dni

- 1.749 zl; 14 dni - 2.199 zl

• SYLWESTER■

POLANICA ZĘRÓJ 29.12.98 - 2.01.99, 

cena 580 zl

KARPACZ 27. 12:98 - 2,01.99. cena 783 Zl 

ZAKOPANE 28.12.98 - 3.01.99, cena 999 zl 

RZYM 27,12.98 - 3.01.99, cena 999 zł 
PARYŻ 29.12.98 - 2.01.99, cena 690 zl 

PRAGA 30.12.98 - 2:01.99, cena 800 zl 

LONDYN 29:12,98 - 3.01.99. cena 1:155 Zl 

ATENY 27.12.98 - 2.01.99. cena 944 USD 

TAJLANDIA 2312.98 - 3.01.99. c 1.601 USD 

HAWAJE 28.12.98 - 10.01.99,c: 2246 USD

• TYDZIEŃ NA NARTACH

KARPACZ 525 Źli

SZKLARSKA PORĘBA: 645 zl
I AUSTRIA; pensjonat + dojazd od 810 zl 

WŁOCHY; apartament +■ dojazd od 780 zł 

chowanie syna. - Po rozwodzie 
rodziców opiekował się nim oj­
ciec, ale kilka lat temu także i on 
przestał interesować,się losem 
syna. Oskarżony czuł się niedo­
wartościowany, miał kompleksy 
i stąd zainteresował się satani­
zmem - przekonywał mecenas 
Adam Melnarowicz.

Obrończyni Gabriela W., za­
mieszanego w zabójstwo i pod­
palenia, również wskazywała na 
jego złą sytuację rodzinną. Prosi­
ła o łagodny wymiar kary, który 
pozwoliłby mu na szybki powrót 
do społeczeństwa. Z kolei adwo­
kat Michała B., odpowiadające­
go za współudział w bestialskim 
pobiciu kloszarda - dowodził, że 
udział jego klienta w zdarzeniu 
był marginalny, ponieważ "tylko 
dwa razy kopnął bezdomnego". 
O wyrok w zawieszeniu prosił 
mecenas Piotra J., oskarżonego o 
nieudaną próbę podpalenia świą­
tyni. - Po tym wydarzeniu chło­
pak bez problemów zdał matu-: 
rę, a dzisiaj jest przykładnym stu­
dentem. Dla rodziny był to szok. 
W domu nigdy nie okazywał od­
miennych poglądów niż miała 
rodzina - dowodził obrońca.

Najsurowiej ukarany Marcin 
T. miał niespełna dziewiętnaście 
lat, kiedy zaczął podpalać kościo­
ły. Później bardzo żałował, że 
żaden z nich nie spłonął. Po roku, 
w grudniu ubiegłego roku bestial­
sko zamordował kloszarda. Uwa­
żał, że śmierć była ulgą dla bez­
domnego i - gdyby jeszcze w ży­
ciu spotkał kogoś podobnego - 
zrobiłby to samo. Kawaler po 
podstawówce, ojciec siedmiomie- 
sięcznego dziecka, nigdzie nie 
pracujący twierdził, że jest sata­
nistą i poganinem. Zanim trafił do 
aresztu, fotografował się z siekie­
rą w rękach, z twarzą pomalo­
waną w biało-czarne pasy; ryso­
wał postacie ociekające krwią; ko­
lekcjonował pasy skórzane wybi­
te ćwiekami i gwoździami' We­
dług psychiatrów i psychologa, 
nie jest ani chory, ani upośledzo­
ny umysłowo.

Od pięciu lat zajmuję się sa­
tanizmem - zeznał podczas pierw­
szej rozprawy. - Nie działałem w 
grupie, byłem samotny. Główną 
ideą ruchu satanistycznego jest 
okazywanie zła wszystkim i 
wszystkiemu. Zabicie bezdomne­
go również jest czynieniem zła. 
Jeżeli chodzi o zło, to jest to zło 
ohydne, brutalne, okropne. Jeżeli 
chodzi o podpalanie kościołów, to 
w zakładzie karnym doszedłem do 
wniosku, że jest to głupota, która 
prowadzi donikąd.

Podczas procesu oskarżony 
nie okazywał skruchy. W sądzie

Moiorpol
ŻUK ■ LUBLIN - HONKER 

aęśdiamienne 
pełny asortyment

Lubin, ul. R. Traugutta 2 
tel. (076) 844-45-50, fax (076) 841-50-84 

kibicowała mu grupa ubranych 
na czarno kolegów, którzy nie­
ustannie przeklinali w ławach dla 
publiczności, a podczas przed­
ostatniej rozprawy większość 
wypowiadających się osób okre­
ślili mianem ścierwa. Dopiero w 
ostatnim słowie Marcin T. przy­
znał, że żałuje, - W areszcie do­
szedłem do wniosku, że to nie 
powinno się zdarzyć. Kocham 
moją dziewczynę i chciałbym z 
nią wychować dziecko - przeko­
nywał sąd. Przed odczytaniem 
wyroku był wyraźnie zdenerwo­
wany, ale kiedy usłyszał, że ska- 

• zano go na ćwierć wieku, znów 
stał się agresywny. Być może dla­
tego, że jego 19-letnia dziewczy­
na demonstracyjne opuściła salę. 
Po zamknięciu procesu, nie ba­
cząc na obecność kamer, krzyk­
nął do dziennikarzy: "Ch.. wam 
w serce!".

W uzasadnieniu wyroku sąd 
wyjaśnił, że badając sprawę, szu­
kał motywów brutalnego mor­
derstwa. Źródłem okazała się ide­
ologia satanizmu. - Oskarżony 
zaliczał swoją ofiarę do ostatniej 
kategorii ludzi - mówił przewod­
niczący składu sędziowskiego, 
sędzia Włodzimierz Przysłupski.- 
- Kto dał mu do tego prawo? Bez­
domnego określał pijakiem, pod­
czas gdy sam mocno nadużywał 
alkoholu. To wydarzenie niczego 
go nie nauczyło. Za wyjątkiem 
ostatniego słowa nie widzieliśmy 
u niego skruchy.

Sędzia zdradził, że w prze­
chwyconych przez służby wię­
zienne listach do dziewczyny i 
kolegów Marcin T. pisał: "Żałuję 
jedynie, że po zabójstwie nie spró­
bowałem kawałka jego mięsa". W 
korespondencji zwierzał się tak­
że, że kiedy się onanizuje lubi się­
gać pamięcią do chwili, kiedy 
mordował kloszarda.

Mimo młodego wieku Mar­
cin T. jest głęboko zdemoralizo­
wany - mówił sędzia, - Jest nie­
zwykle okrutny i brutalny, a co 
za tym idzie - niebezpieczny dla 
społeczeństwa. Tylko długoletnia 
izolacja może od niego uchronić 
społeczeństwo. To on był pomy­
słodawcą wszystkich prze­
stępstw. Współoskarżeni to jego 
uczniowie.

Wyrok nie jest pra womocny.

PatrycjuszG.
Najwyższej kary - dożywot­

niego więzienia żądała prokura­
tor dla Patrycjusza G., oskarżo­
nego o podwójne zabójstwo. W' 
piątek Sąd Wojewódzki W Legni­
cy zamknął głośny proces prze­
ciwko 35-letniemu legniczanino- 
wi i skazał go na karę 25 lat wię­
zienia. Tuż po ogłoszeniu wyro­
ku skazany i jego obrońca zapo­
wiedzieli apelację.

Patrycjusz G. od początku 
śledztwa przyznawał się do 
zbrodni, ale w czwartym miesią­
cu procesu nagle zmienił zezna­
nia. Teraz twierdzi, że jego bli­
skich zamordował Piotr K., kole­
ga z Jeleniej Góry. Po tym oświad­
czeniu sąd przerwał proces i spra­
wę skierował do prokuratury. Po 
uzupełnieniu śledztwa legnicza- 
ninowi postawiono jednak te 
same zarzuty. W sumie czekał na 
wyrok prawie trzy lata.

Prokurator Grażyna Zgółka 
przyznała, że podczas śledztwa 
nie wyjaśniono wszystkich wer­
sji podanych przez oskarżonego. 
Między innymi nie udało się prze­
słuchać jeleniogórzanina, którego 
skazany uważa za faktycznego 
zabójcę bliskich. - Nie ma jednak 

żadnych podstaw, że zabójstw 
dokonał Piotr K. i dlatego trzeba 
przyjąć za wiarygodne pierwsze 
zeznania Patrycjusza G. - prze­
konywała prokurator.

Obrońca oskarżonego, Ma­
rek Matysek dowodził, że sąd 
powinien uniewinnić oskarżone­
go, ponieważ nie stwierdzono,'*'  
kto rzeczywiście był mordercą - 
Patrycjusz G. czy też Piotr K„ któ­
rego istnienie potwierdziło wielu 
świadków. Sam oskarżony prosił 
sąd o wyrok, który byłby najbar­
dziej słuszny. Wcześniej stwier­
dził, że "lał wodę na młyn pro­
kuratury". - Pani prokurator mó­
wiła, że będzie ze mną dobrze, a 
teraz wnosi o dożywocie? - dzi­
wił się oskarżony.

Sąd uchylił zarzuty mówią­
ce o tym, że Patrycjusz G. działał 
"w celu osiągnięcia korzyści ma­
jątkowych" (po zabójstwie brata 
jeździł jego samochodem i usiło­
wał sprzedać należący do zamor­
dowanego aparat fotograficzny). 
Nie przyjął również za wiarygod­
ne, że oskarżony gromadził ma­
teriały wybuchowe.

W uzasadnieniu wyroku sę­
dzia Aleksander Żurakowski 
wyjaśnił, że Patrycjusz G. ponosi 
winę za zbrodnie. Po fakcie za­
cierał ślady i ukrywał śmierć bli­
skich. - Zabójstwo było wynikiem 
gry emocji - tłumaczył sędzia. - 
Wówczas oskarżony spożywał 
dużo alkoholu i brał środki psy­
chotropowe. Cały swój stres prze­
lał na ojca i brata. To, że Piotr K. 
był w tym czasie w mieszkaniu, 
w którym dokonano zbrodni - nie 
ulega żadnej wątpliwości. Dziw­
ne jednak, że Piotr K. miałby za­
bić człowieka, którego w ogóle nie 
znał. Brak konsekwencji W zezna­
niach Patrycjusza G, dyskwalifi­
kuje jego drugą wersję. Najbar­
dziej wiarygodna jest pierwsza, 
bo podana tuż po zdarzeniu. Sę­
dzia skrytykował prokuraturę za 
propozycję ukarania oskarżone­
go dożywociem.

Ojciec i brat Patrycjusza G. 
zostali zamordowani w grudniu 
1995 roku w mieszkaniu przy ul. 
Piekarskiej w Legnicy. Sprawca 
ukrył ciało gospodarza w szafie, 
a jego syna w wersalce. Maka­
bryczna zbrodnia wyszła na jaw 
dopiero 4 stycznia.

Patrycjusz G. twierdzi, że 
poznanego dwa miesiące wcze­
śniej kolegę zaprosił do Legnicy, 
ponieważ chciał, by pomógł mu 
w uprowadzeniu z Niemiec cór­
ki i byłej żony. Za pomoc chciał 
zapłacić pieniędzmi ojca, który 
niebawem miał otrzymać wyso­
kie odszkodowanie. Znajomy 
przyjechał 29 grudnia. Patrycjusz 
G. wpuścił go do mieszkania, a 
sam poszedł do sklepu po alko­
hol. Kiedy wrócił, ojciec już nie 
żył. Przez dwa dni znajomy z Je­
leniej Góry mieszkał na Piekarskiej 
i - jak zeznał oskarżony - cały czas 
kontrolował sytuację. W sylwe­
strowy poranek zdecydował się 
poinformować brata o tragedii. 
Piotr K. miał się pozbyć niewy­
godnego świadka i zamordował 
także brata.

Sylwestra Patrycjusz G. spę­
dził w Karpaczu. Następnie, ko­
rzystając z fałszywego paszpor­
tu, wyjechał z kolegą do Niemiec. 
W RFN Patrycjusz G. spotkał 
żonę. Próbował się z nią umówić 
na kolejne spotkanie. Kobieta się 
zgodziła, ale przyszła w asyście 
policji. Cztery tygodnie później 
oskarżony był już w polskim 
areszcie.

Wyroknie jest prawomocny.
Joanna Michalak

WH 
PferwsżF 

taki sejmik
Koalicja AWS-UW mocno 

dzierży władzę na Dolnym Ślą­
sku. Emilian Stańczyszyn z UW 
został w ubiegłą sobotę wybra­
ny na przewodniczącego Sejmi­
ku Dolnośląskiego. Funkcja mar­
szałka przypadła Janowi Wasz­
kiewiczowi z AWS.

W wyremontowanej sali 
obrad sejmiku, rozegrały się w 
sobotę wydarzenia decydują­
ce o podziale sił w samorzą­
dowych władzach regionu. W 
przeddzień w bólach urodzi­
ła się koalicja, którą (jak się 
okazało w sobotnich głosowa­
niach) poparło także dwóch 
radnych z Przymierza Spo­
łecznego. A więc, mimo staty­
stycznego zwycięstwa Soju­
szu Lewicy Demokratycznej 
(25 mandatów), prym w sej­
miku wieść będzie centropra- 
wica. Akcja Wyborcza Soli­
darność ma 19 radnych, a 
Unia Wolności dziewięciu; 
Obecna przewaga koalicjan­
tów pozwala im na absolutne 
poczucie^bezpieczeństwa, na­
wet przy nieobecności które­
goś z radnych.

Nasi w sejmiku
Burmistrz Polkowic Emi­

lian Stańczyszyn nie będzie je­
dynym mieszkańcem woje­
wództwa legnickiego zasiada­
jącym we władzach sejmiku. 
Ną jednego z jego zastępców 
wybrano Witolda Lecha Idcza- 
ka z AWS. Pozostałe stanowi­
ska wiceprzewodniczących 
przypadły reprezentantom z 
różnych stron i ugrupowań - 
Januszowi Pezdzie i Jarosławo­
wi Kurzawie.

Do obsadzenia zostały jesz­
cze miejsca w zarządzie. Wy­
bór ma być dokonany dziś.

Władze Sejmiku 
Dolnośląskiego

• Jan Waszkiewicz z Wro­
cławia - 54 lata, wicedyrektor 
Biura Rozwoju Wrocławia w 
Urzędzie Miasta, profesor Po­
litechniki Wrocławskiej, prze­
wodniczący zarządu regionu 
Ruchu Stu.

• Emilian Stańczyszyn z 
Polkowic - 35 lat, burmistrz Po­
lkowic, przewodniczący legnic­
kiego oddziału Unii Wolności.

• Witold Lech Idczak z Le­
gnicy - 29 lat, inżynier budow­
nictwa, były przewodniczący 
Rady Miejskiej, były kick boxer, 
dyrektor Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej i Nieruchomości 
w UW w Legnicy, wiceprze­
wodniczący rady regionalnej 
AWS, członek Stronnictwa 
Konserwatywno-Ludowego.

• Janusz Pezda z Kowar - 
55 lat, wojewoda jeleniogórski 
w latach 1995-97, dyrektor 
handlowy w firmie „Dolfa- 
mex", członek SdRP.

• Jarosław Kurzawa ze 
Świdnicy - 42 lata, inżynier rol­
nik, były poseł PSL, pracownik 
władz krajowych Przymierza 
Społecznego.

(bach)
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Poufna umowa koalicyjna
Flanowie na prawo, a panie na 

lewo - mówił kiedyś przewodnik Wy­
cieczki, kiedy jej uczestnicy zatrzymywa­

li się na przydrożnym parkingu.
Na prawo i lewo (patrząc z perspek­

tywy przewodniczącego) zajęli miejsca 
jaworscy radni, kiedy w miniony wtorek 
spotkali się po raz pierwszy w sali raj­
ców. Zamiast kryterium płci obowiązy­
wało kryterium polityczne. Ci z Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej i Przymierza 
Społecznego zajęli miejsca po lewicy. Ci 
z Akcji Wyborczej Solidarność wraz z 
kilkoma wspierającymi osobami zajęli 
krzesła po prawicy.

Okazało się jednak, że-nie dla 
wszystkich starczyło miejsca po lewej 
stronie sali. Przewaga koalicjantów (SLD 
i PS) układa się w relacji do opozycji 
(AWS i pozostaU radni) jak 17 dó 11. W

tej sytuacji trzy miejsca po prawej stro­
nie zająć musieli radni z prawicy.

W żaden sposób nie wpłynęło to jed­
nak na przebieg głosowań. Na przewod­
niczącego rady miasta koalicja zgłosiła 
Jerzego Dwernickiego, a opozycja - Jó­
zefa Święcickiego. Radni w głosowaniu 
niemal idealnie oddali układ sił w radzie: 
16 za Dwernickim, 11 za Święcickim, a 
jedna osoba wstrzymała się. Opozycja (w 
tym wypadku) bardziej była zdyscypli­
nowana niż koalicja.

Przy wyborze zastępców przewod­
niczącego sytuacja się powtórzyła. W ten 
sposób zrealizowany został jeden z 
punktów umowy koalicyjnej zawartej 
pomiędzy SLD i PS: Przymierze dostało 
przewodniczącego, a stanowiska dwóch 
jego zastępców objęli radni Sojuszu: Elż­
bieta Zawadzka i Wojciech Wojnarowicz.

- Umowę koalicyjną podpisaliśmy wie­
czorem, na dzień przed sesją - powiedział 
Tadeusz Koniak, lider SLD w Jaworze. - 
Swoje podpisy pod nią dożyli radni Przy­
mierza i Sojuszu. Ale jej treść jest poufna.

Jeśli pozostałe punkty pouftiej umo­
wy koalicyjnej będą realizowane przez 
radnych obu ugrupowań z taką konse­
kwencją jak na pierwszej sesji, to na na­
stępnej (12 bm.) wybrany zostanie bur­
mistrz miasta (ma nim być Stanisław 
Tomczak z SLD), wiceburmistrz (Jan Sob­
czak z PS) i członkowie zarządu (Wie­
sław Majda i Tomasz Gala z PS oraz Ja­
nusz Agdan z SLD). Zanosi się na to, że 
również pozostałe stanowiska zostaną 
rozdzielone wśród koalicjantów.

Na pierwszej sesji nowej rady pojawił 
się przewodniczący starej (Stanisław Dziak 
- został wybrany na radnego PS do powia­
tu), który przekazał nowemu przewodni­
czącemu raport o stanie miasta Jawora.

PS Informację o radnych z Jawora podajemy 

w osobnym tekście.

Wiesław Piotrkowski

Lewica zgarnia pulę
Powiatem złotoryjskim rządzić będzie 

koalicja SLD -PSL.. Jej przewaga jest 
jednak nieznaczna - wystarczy, żeby któ­

ryś z radnych przeszedł do opozycji, by 
ta mogła skutecznie blokować każde po­
czynanie przeciwników.

SLD zdobył w wyborach do powia­
tu 11 mandatów, natomiast koalicja AWS 
i Polskie Bractwo Kopaczy Złota miała 
ich 12. W tej sytuacji ludowcom, posia­
dającym w radzie dwóch przedstawicie­
li, przypadła rola języczka u wagi. Socjal­
demokraci okazali się bardziej szczo­
drzy. Jan Kotylak z Zagrodna przystał na 
stanowisko wiceprzewodniczącego 
rady, a Kazimierz Niklewicz z Piel- 
grzymki otrzymał od SLD fotel członka 
zarządu.

Starostą został złotoryjanin Ryszard 
Raskiewicz (SLD), niedawno zwolniony 
kierownik Rejonowego Urzędu Pracy. 
Adam Zdaniuk, szef żłotoryjskiej SLD, 
będzie sprawował funkcję jego zastępcy. 
W zarządzie powiatu zasiądą też przed­

stawiciele przypisanych Złotoryi gmin 
spoza województwa legnickiego: Świe­
rzawy (Zbigniew Masoń) i Wojcieszowa 
(Włodzimierz Ziemniak) oraz Józef Gó­
rzański z SLD (Złotoryja). .

Burmistrz Wojcieszowa I kadencji 
- Janusz Maślanka typowany był przez 
koalicję AWS - PBKZ jako kontrkan­
dydat Ryszarda Paszkiewicza na sta­
nowisko starosty. Przegrał zaledwie 
jednym głosem. Nie otrzymał popar­
cia m.in. od jednego z radnych Woj­
cieszowa. •

Największą niespodziankę sprawił 
wybór przewodniczącego rady. Ku za­
skoczeniu obserwatorów został nim Jó­
zef Sudoł, który wcześniej dał się poznać 
jako nieprzejednany przeciwnik powro­
tu Świerzawy do powiatu złotoryjskie- 
go i inicjator uchwały żądającej przyłą­
czenia swego miasteczka do Jeleniej 
Góry. To swoisty paradoks, że przyjdzie 
mu teraz pracować dla dobra wcześniej 
niechcianego tworu.

- Nie będę się już domagał zorgani­
zowania referendum przeciw Złotoryi - 
zapewnia. Przyznaje jednak, że szczegól­
nie bliskie mu jest przede wszystkim 
dobro Świerzawy.

Radni zadecydowali też o wyborze 
wiceprzewodniczących powiatowego 
samorządu - zostali nimi Jan Kotylak z 
PSL i Zygmunt Rodak z SLD.

Złotoryjska Rada Miejska odbyła już 
jedno posiedzenie. Nadal nie wiadomo, 
kto będzie burmistrzem. Nadmiar kandy­
datów sprawił, że z tą decyzją SLD - bez­
apelacyjny zwycięzca gminnych'wybo­
rów - wołał poczekać do czasu wykrysta­
lizowania się sytuacji we władzach powia­
tu. W nieoficjalnych typowaniach powta­
rza się m.in nazwisko Ryszarda Pękały, 
byłego dyrektora Piast Tourist. Na razie 
nie wyznaczono jeszcze terminu sesji, na 
której wybrany zostanie zarząd miasta.

- Na pewno odbędzie się w przy­
szłym tygodniu - zapewnia Eugeniusz 
Pożar, nowy przewodniczący rady miej­
skiej. - Co do nazwisk ewentualnych kan­
dydatów na burmistrza, nie mogę podać 
żadnego, gdyż sam ich jeszcze nie znam.

(kow)

Nasz starosta, wasz prezydent
Głogów przeżywał kolejne polityczne emocje. Na inauguracyj­

nej sesji rady powiatu okazało się, że większość ma prawica. W 
mieście rządzić będzie koalicja SLD-UW, a w powiecie AWS-Chrze- 
Śdjańskie Forum-ROP. Przewodniczącym rady został Andrzej Krze­
mień - wójt gminy wiejskiej Głogów, a starostą powiatu Andrzej 
Koliński, wieloletni sekretarz gminy miejskiej.

Rada powiatu odbyła w ubiegłą środę dwa z rzędu posiedze­
nia. Na drugim, na którym wybierano władze starostwa, zabrakło 
dwóch radnych z SLD - w tym kandydata lewicy na starostę, Ry­
szarda Rokaszewicza.

- Dwóch naszych radnych nie zostało powiadomionych - stwier­
dzili radni SLD i zażądali przerwania obrad. Posiedzenia nie przerwa­
no i władze powiatu wybrano. Do zarządu starostwa weszli: Krzysztof 
Rusiecki, Marian Strohschneider, Piotr Murak i Roman Dawidowski.

Lewica zapowiedziała, że odwoła się do wojewody i zażąda 
unieważnienia decyzji. Wtedy wybory władz powiatu trzeba będzie 
powtórzyć. Nie zapowiadają się jednak żadne zmiany personalne.

Wielce Szanowni Mieszkańcy 
Ziemi Legnickiej!

Jako kandydat do Sejmiku Dolnośląskiego w ostatnich wy­
borach uzyskałem niemal 6 tysięcy głosów.

Z całego serca dziękuję moim wyborcom za poparcie i za­
ufanie, jakim mnie obdarzyli. Ten moralny kapitał - rrurno iz nie 
uzyskałem mandatu - przyrzekam spożytkować w służbie wa­
szych spraw.

Składam Państwu wyrazy szacunku! sympatii.
Tadeusz Samborski 

prezes ZW PSL w Legnicy

Na gminnym świeczniku
W większości gmin na północy województwa le­

gnickiego wybrano nowe władze. Radni nie chcieli ro­
bić rewolucji - w przeważającej części wójtowie i prze­
wodniczący rad poprzedniej kadencji zachowali stano­
wiska.

Aleksander Makara został przewodniczącym Rady 
Gminy w Jerzmanowej. Wójt Lech Biłda musiał ustąpić 
miejsca Alicji Serdak.

Przewodniczącą Rady Gminy Radwanice została 
Ewa Flak, a jej zastępcami Michał Barylik i Aleksander 
Kałużka. Wójtem jest Sabina Zawis, która zastąpiła Ry­
szarda Wypchłę.

W Pęcławiu przewodniczącą Rady Gminy została 
Elżbieta Adamowicz. Na wójta ponownie wybrano Mar­
ka Sadowskiego. Przewodniczącym rady w gminie wiej­
skiej Głogów został Jan Miśko. Wójtem nadal będzie 
Andrzej Krzemień.

W Żukowicach przewodniczącym rady nadal będzie 
Stanisław Lisiecki. Na wójta jednogłośnie wybrano Gra­
żynę Marciniak, która to stanowisko będzie zajmowała 
już po raz trzeci. Także w Grębocicach pozostał ten sam 
przewodniczący rady - Jan Laszczowski. Wójtem nadal 
jest Jan Bunkiewicz.

Edward Łukasik już trzecią kadencję jest przewod­
niczącym Rady Gminy Gaworzyce. Tutaj wybory na 
wójta były bardzo emocjonujące, gdyż zgłoszono aż 
cztery kandydatury. Najwięcej głosów otrzymał Zyg­
munt Badecki, który będzie gminą rządził drugą kaden- 
cję. ’ ' -

(uHRmfW*  . ■-‘.■"■.i ? <don>

z poselskiej ławy

Seks i patriotyzm
W trosce o zwiększenie liczebności 

Polaków posłowie AWS nie tylko chcą 
dopłacać kobietom za każde kolejne, 
powyżej trzeciego, urodzone dziecko, 
ale także chcą się bardzo do tego przy­
czynić. Zlikwidowano więc dopłaty do 
środków antykoncepcyjnych, wprowa­
dzono zakaz aborcji i zaproponowano 
środki finansowe na zakup viagry.

Kolejnym posunięciem posłów 
AWS jest wyeliminowanie z programów 
nauczania wiedzy o żydu seksualnym 
człowieka.

Z tego powodu odbyły się kolejne 
posiedzenia połączonych komisji ds. ro­
dziny, zdrowia i edukacji. Posłowie su­
gerowali, że przedmiot się brzydko na­
zywa i budzi kontrowersje.

Posłanka Wachowska (Radio Mary­
ja) mówiła, że już samo słowo „seks" po­
woduje wstyd. Poseł Marcinkiewicz, 
chodaż uczęszczał na kurs u prof. Lwa- 
Starowicza (wybitnego seksuologa) w 
ramach duszpasterstwa akademickiego, 
ma czworo dzieci, bo prawdziwa miłość 
może być tylko w rodzinie, a ci, co my­
ślą inaczej, to tylko „konsumend seksu- 
alnośd".

Tak argumentowali posłowie! Mini­
ster Dzierzgowska oznajmiła, że treści 
wiedzy o żydu seksualnym człowieka 
Ministerstwo Edukacji Narodowej 
wprowadzi w bloku tematycznym - pa­
triotyzm! Ciekawa jestem, jak będzie wy­
glądał seks patriotyczny?!

Przypominam, że wiedza o życiu 
seksualnym człowieka została wprowa­
dzona do szkół na początku 1993 roku. 
Ze względu na to, że zaostrzono prze­
pisy dotyczące aborcji, którą można wy­
konywać tylko w paru wyjątkowych sy- 
tuacjach, posłowie lewicy uznali, że po­
trzebna jest przynajmniej jakaś eduka-. 
cja młodzieży w zakresie wychowania 
seksualnego.

Przez pięć minionych lat przepis ten 
był zatem jedynie kawałkiem papieru. 
W większośd szkół wychowanie seksu­
alne stało się fałszywym wpisem do 
dzienników lekcyjnych jako temat go­
dziny wychowawczej. Teraz MEN do­
szło do wniosku, że obowiązek ten trze­
ba po prostu wyrzudć z ustawy.

I temu mają służyć faryzeuszówskie 
zapewnienia AWS, że chcą, aby minister 
miał swobodę kszałtowania przedmio­
tu. Wtedy na lekcjach będzie można 
mówić tylko o tzw. kalendarzyku mał­
żeńskim i podpaskach flanelowych wie­
lokrotnego użyda. W końcu mamy co 
zaproponować Europie!

?o«l R.p

(tekst sponsorowany)
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Strefa zabużańska
Porosyjskie osiedle mieszkaniowe 

przy lotnisku w Krzywej będzie sprzeda­
ne zabużanom. To dla nich ostatnia moż­
liwość kupna mienia za tzw. zabużańskie 
papiery. Na lotnisku już powstają pierw­
sze fabryki Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej.

Rosjanie opuścili miasteczko przy lot­
nisku pięć lat temu. Jest tam około 700 
mieszkań. Dzisiaj to ponure, zarośnięte 
zielskiem ulice, opuszczone place zabaw. 
Dom Oficera nie przyjmuje gości. Są tyl­
ko dozorcy, którzy pilnują dobytku. Osie­
dle należy do Skarbu Państwa i admini­
struje nim Urząd Rejonowy w Legnicy.

Osiedle dla strefy
- Zabużanie z całej Polski składali w 

naszym urzędzie wnioski o kupno tego 
osiedla. Przez mój gabinet przewinęły się 
dziesiątki osób. To był jeden z powodów 
wystawienia miasteczka na przetarg. 
Sprzedaż ma poważne uzasadnienie, bo 
powstała Legnicka Specjalna Strefa Eko­
nomiczna, która stworzy tysiące miejsc 
pracy. Ludzie zatrudnieni w nowych za­
kładach będą chcieli zamieszkać blisko 
miejsca pracy - mówi Ryszard Kowalski, 
kierownik Urzędu Rejonowego w Legni-

|<T- ■'
O porosyjskie osiedle starają się za- 

I bużanie zorganizowani w grupy. Umoż- 
* liwia im to kupowanie większych obiek- 
I tów. Osiedlem interesuje się Ogólnopol- 
I skie Stowarzyszenie Kresowian z Warsza- 
| wy, oddziały stowarzyszenia z Wrocła- 
I Wia i Legnicy oraz z Jeleniej Góry. Z Urzę- 
I dem Rejonowym kontaktowali się zabu- 
' żanie z Katowic, Opola i Dzierżoniowa.

Zorganizowane grupy
Zabużanie chcą wyremontować 

mieszkania, zorganizować handel i usłu­
gi. Aby zrealizować takie zamierzenia, 
muszą występować w dużych grupach 
jako współwłaściciele.

Legnicki Urząd Rejonowy postanowił 
sprzedać osiedle w dwóch przetargach: 
nieograniczonym - dla wszystkich posia­
dających wyceny zabużańskiego mienia, 
oraz ograniczonym - tylko dla tych zabu- 
żan, którzy są zameldowani w wojewódz­
twie legnickim.

- Zdecydowaliśmy, że dwa leningra- 
dy i dwa mniejsze szesnastorodzinne bu­
dynki sprzedamy „naszym" zabużanom. 
Prawo daje nam taką możliwość - mówi 
Ryszard Kowalski. Wyjaśnia, że w prze­
targu może startować grupa zabużan albo 
jedna osoba z wystarczającą wyceną, któ­
ra kupi te nieruchomości jako całość.

W drugim przetargu na resztę osie­
dla też trzeba kupić wszystko razem. 
Urząd uznał, że nie opłaca się sprzeda­
wać pojedynczych domów i mieszkań z 
tego względu, że mogłoby to stwarzać ol­
brzymie kłopoty administracyjne - spra­
wy podłączenia wody, elektryczności itp.

Ostania szansa
Z doświadczenia wiadomo, że prze­

targi na zabużańskie mienie są bardzo 
burzliwe. Nabywcy w trakcie zmieniają 
zdanie, wycofują pełnomocnictwa albo 
chcą przystąpić do jakiejś zorganizowa­
nej grupy.

- Jeżeli nie uda się nam utrzymać spo­
koju, całe osiedle będziemy musieli prze­
kazać wojewodzie dolnośląskiemu - mówi 
Kowalski.

Jeżeli przetarg z jakichś powodów nie 
dojdzie do skutku, następny może być 
ogłoszony dopiero za miesiąc. W tym kon­
kretnym przypadku nie będzie to w ogó­
le możliwe, bo termin przypadnie w przy­
szłym roku, a wtedy nie będzie już legnic­
kiego Urzędu Rejonowego. Zaś mieniem 
poradzieckim będzie administrował wo­
jewoda dolnośląski.

Ewa Legawiec

„Calliope” polecała
John L. Plaster „SOG - Tajne wojny 

amerykańskich sił specjalnego przezna­
czenia w Wietnamie" (wyd. Rytm i Bel­
lona, seria „Jednostki elitarne świata").

Książka przedstawia historię opera­
cji sił specjalnych w Wietnamie w latach 
60. i 70. przez SOG - elitarną jednostkę 
wojskową, tak tajną, że jej istnieniu za­
przeczał rząd Stanów Zjednoczonych. 
Książka dowodzi, że życie bywa nieraz 
bardziej interesujące od najbarwniejszej 
fikcji.

Bogusław Brodecki„DienBien Phu 1954" 
(wyd. Bellona, seria „Historyczne bitwy").

Często zapominamy, że przed Amery­
kanami byli w Wietnamie Francuzi, którzy 
walczyli od 1945 do 1954 r. Właśnie w roku 
1954 bitwa w dolinie Dien Bień Phu stała 
się przyczyną wycofania Francuzów z Wiet­
namu. Bitwa, która miała doprowadzić do 
zniszczenia oddziałów wietnamskich, na sku­
tek błędów dowództwa francuskiego zakoń­
czyła się klęską i zniszczeniem oddziałów ich 
armii.

A. E. Van Vogt „Misja międzyplane­
tarna" (wyd. Amber, seria „Mistrzowie 
sf. i fantasy"). 

Van Vogt to klasyk amerykańskiej sf., 
obok Asimova, Bradbury'ego i Clarke'a je­
den z mistrzów anglosaskiej sf. „Misja mię­
dzyplanetarna", choć pochodzi z 1939 r„ 
do dziś należy do jednych z najlepszych 
powieści gatunku. Udajmy się w między­
gwiezdną podróż z załogą statku Gwiezd­
ny Ogar, spotkajmy niesamowite bestie 
przestworzy. A gdy będziecie czytali o 
Ixtlu, pomyślcie, czy przypadkiem scena­
rzysta filmu „Obcy - 8. pasażer Nostro- 
mo" nie wzorował się na Wjn Yogcie.

(pyt) 
Księgarnie „Calliope" zapraszają: 

uL Złotoryjska 14, tel. 852-51-61 
uL Złotoryjska 23, tel. 852-22-40

Smród 
ma wielkie oczy
,\h ajtrudniej wytrzymać, gdy wiatr 

I ■ wieje z zachodu. Wtedy nie można 
oddychać. Trzeba ratować się ucieczką. 
Tylko dokąd? Od tych wyziewów zmar­
niał nawet las, a rosnące w nim grzyby 
stały się niejadalne, bo wszystko przesy­
cił zapach smoły - mówią mieszkańcy ul. 
Leśnej w Ścinawie.

O uruchomieniu pod bokiem Termi­
nalu Bitumicznego nic nie wiedzieli. Mó­
wiło się, że będzie tu rozlewnia gazu. W 
końcu wiosną ruszyła... wytwórnia mas 
bitumicznych. Nawet wtedy jeszcze nikt 
nie wiedział, co tu będą wytwarzać. Spra­
wa wyszła na jaw w sierpniu, gdy smród 
się nasilił.

- Poszliśmy z mężem na spacer do 
lasu. Zatrzymaliśmy się pod ogrodzeniem 
wytwórni. Przy dwóch zbiornikach ze 
smołą uwijali się ludzie. Wchodzili po dra­
binach na górę. Byli w maskach, bo tak 
śmierdziało, że nie można było wytrzy­
mać. Czemu więc nas, mieszkających kil­
kaset metrów od wytwórni, nikt nie prze­
strzegł o szkodliwości wypuszczanych 
związków? Czemu nam nikt nie zapro­
ponował ochronnych masek? - pyta roz­
żalona mieszkanka Leśnej.

Inna twierdzi, że wokół śmierdzi 
rano i wieczorem:

- Kiedyś zbierałam truskawki o czwar­
tej rano. Widziałam, jak od strony torów 
szedł ciemny, zawiesisty dym. U nas nie 
ma mowy o. wieczornym przewietrzaniu 
pokoi.

Z powodu zanieczyszczeń Zmuszo­
na jest zlikwidować pole uprawne. Twier­
dzi, że nie zamierza narażać się na mia­

no trucicielki, bo jarzyny szły na targowi­
sko. Dotąd były dla niej źródłem niewiel­
kiego dochodu.

Właścicielka kwiaciarni jest zdania, że 
najbardziej śmierdzi i jest duszno, gdy nie 
ma wiatru. Wieczorami z powodu ostre­
go zapachu smoły nie można wychodzić 
z dzieckiem na spacer, bo zaraz kaszle i 
wymiotuje.

Mieszkająca obok pani Maria uważa, 
że zapach gotowanej smoły i wodoru 
wzmaga u niej Objawy astmy.

Małgorzata Rorbach (farmaceutka) 
twierdzi, że przy Leśnej nie da się nor­
malnie żyć. Zamykanie okien nie poma­
ga. Wielu ludzi skarży się na dziwne ob­
jawy chorobowe.

Występuje u ruch suchość w gardle, 
a potem silny ból. Czasem objawom tym 
towarzyszą wymioty.

Inny mieszkaniec z ul. Cisowej jest 
przekonany, że pierwszą ofiarą uciążli­
wych zapachów jest pewien gatunek igła- 
ków. Najprawdopodobniej są najbardziej 
wrażliwe na zanieczyszczenia. W ostat- 
nich miesiącach padły w całej Ścinawie.

- Przed kilkoma miesiącami pewien. 
przygodny turysta, zmuszony podczas 
zmiany koła wdychać smrody z wytwór­
ni, przestrzegał nas przed tragicznymi ich 
konsekwencjami. Pytał, czy nie szkoda 
nam zdrowia? Tak naprawdę nie wiemy 
do końca, czego należy się bać. Wiemy 
jednak z całą pewnością, ze dopóki nie 
ruszył Terminal Bitumiczny, mieliśmy 
zdrowe powietrze.

Choć rozwiązanie problemu uciążli­
wego smrodu znalazło się. nawet w pro­

gramie wyborczym jednego z ugrupowań 
ubiegających się o wejście do ścinawskiej 
rady, Renata Brzezińska - inspektor ds. 
ochrony środowiska twierdzi, że dotąd do 
urzędu w tej sprawie nie wpłynęła żad­
na skarga.

Jan Piotrowski - naczelnik wydziału 
wójewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska twierdzi, że w marcu br. prze­
prowadzana została w Terminalu Bitu­
micznym kontrola pod kątem spełnienia 
wymogów formalnoprawnych. Wynika z 
niej jasno, że inwestor BP Poland dopeł­
nił wszelkich formalności i otrzymał tak­
że decyzję o dopuszczalnej emisji dwu­
tlenku siarki, tlenku azotu i tlenku węgla. 
Czy zatem smród mieści się w normach 
ochrony środowiska? Czy też cały pro­
blem jest wyolbrzymieniem drobnej spra­
wy? .

Mariusz Kominek, kierownik pro­
dukcji Terminalu Bitumicznego w Ścina­
wie, odesłał nas do Doroty Adamskiej, 
rzecznika prasowego BP Poland, której 
siedziba mieści się w Krakowie.

Jej zdaniem, przyczyną zapachów 
wyczuwalnych wokół terenu BP w Ści­
nawie jest to, że na terenie zakładu mie­
ści się magazyn asfaltu wydzielającego 
specyficzny zapach (identyczny z zapa­
chem, który się wydziela podczas pokiy- 
wania drogi nawierzchnią bitumiczną). 
Terminal rozpóczął działalność w kwiet­
niu br. i stał się bazą zaopatrzeniową w 
asfalty drogowe dla lokalnych odbiorców. 
Do tej pory transportowali oni asfalty do 
budowy dróg z Petrochemii Płock lub 
Rafinerii Gdańskiej. Sercem Terminalu 
jest Wytwórnia najwyższej jakości asfal­
tów modyfikowanych - BP Olexobit. Pro­
dukt ten powstaje w wyniku dodania do 
zwykłego asfaltu elastomerów termopla­
stycznych, które się nie rozkładają, ale je­
dynie rozpuszczają. Związki, które po­
wstają w procesie produkcyjnym asfaltu 
modyfikowanego, pochodzą ze spalania 
gazu płynnego i są to dwutlenek węgla i 
para wodna. Tak modyfikowany asfalt 
służy do budowy trwalszych, bardziej 
odpornych na zniszczenie dróg, mostów 
i miejskich ulic.

- Terminal w Ścinawie ma wszystkie 
wymagane prawem pozwolenia, certy­
fikaty i działa zgodnie z wymogami do­
tyczącymi ochrony środowiska. Techno­
logia stosowana w Terminalu nie jest 
prototypowa i jest w pełni dopracowa­
na. Tego typu instalacje pracują m.in. w 
Niemczech, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii 
czy Francji. Wszystkie, także i w Polsce, 
posiadają zabezpieczenia przed emisją 
szkodliwych gazów do atmosfery (spe­
cjalna instalacja eliminująca szkodliwe 
gazy w Terminalu w Ścińawie kosztowa­
ła około 300 000 PLN). Tak więc zakład 
wyposażono we wszystkie wymagane 
prawem instalacje. Można go nazwać 
proekologicznym - twierdzi Dorota 
Adamska.

Mieszkańcom z ul. Leśnej to nie wy­
starcza. Twierdzą, że wszelkie teoretycz­
ne wyjaśnienia na temat smrodu przy­
pominają stawianie diagnozy na odle­
głość. Przypominają leczenie ze szklane­
go ekranu - metodą Kaszpirowskiego, 
który od dawna stracił w Polsce na po­
pularności.

Jadwiga Wardach
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Droga życia
Łączy nieprzeciętne zdolności 

ze zwyczajnym życiem. Dla 
wielu osób jest niezwykłym 

uzdrowicielem, rozdawcą ener­
gii żyda.

Zarejestrowano i udoku­
mentowano tysiące przykładów 
poprawy zdrowia u pacjentów, 
którzy korzystali z zabiegów 
Andrzeja Lewandowskiego, zna­
nego w całym kraju i poza gra­
nicami healera z Polanicy Zdro­
ju. 7

Jako jedyny w Polsce
wykonuje operacje międzyko­
mórkowe, czyli bezkrwawe za­
biegi, podczas których wybiera 
chorą tkankę z organizmu pa­
cjenta posługując się energią jak 
chirurg skalpelem. Tego typu za­
biegi otrzymują paq'enci, którzy 
takiej ingerencji potrzebują i 
wcześniej zostali do niej przygo­
towani. Nie są to zabiegi bolesne, 
chociaż pacjent podczas opera- 

I cji międzykomórkowej może wy­
kazywać zewnętrzne objawy 
'bardzo silnego bólu. Chory naj­
częściej nie jest go świadomy i po 
zabiegu nie pamięta niczego, co 

[byłoby nieprzyjemne. Ludzie w 
czasie ingerencji bioenergotera­

peuty czują najczęściej ciepło, 
lekkie odrętwienie, zimno albo 
mrowienie. Innym

[wyjątkowym zabiegiem 
I energetycznym
jest zabieg wykonywany na krę­
gosłupie pacjenta. Energotera- 
peuta wykonuje go stopami, 
„chodzi" po kręgosłupie leżące­
go pacjenta. Nie jest to zabieg 
kręgarski. Charakteryzuje się 
bardzo dużą skutecznością, ale 
jest wyczerpujący dla bioenergo­
terapeuty.

Andrzej Lewandowski jest 
jasnowidzem, nie potrzebuje 
diagnoz lekarskich ani wyników 
badań. Nie rozmawia z pacjen­
tami na temat stosowanych za­
biegów. Nie mówi o tym, ile po­
winni ich przyjąć. Pacjent musi 
kierować się własną intuicją i 
odczuciem. Nie otrzyma infor­
macji na temat stanu swojego 
zdrowia. Zasady przyjęte wobec 
pacjentów podyktowane są ko­
niecznością. Rozmowa o choro­
bie nie jest potrzebna. Lewan­
dowski doradza obserwować sie­
bie, badać skutki jego ingerencji 
przy pomocy aparatury medycz­
nej, korzystać z konsultacji 
przedstawicieli medycyny kon­
wencjonalnej.

Informacji o zabiegach udzie­
la Ośrodek Medycyny Naturalnej w 
Polanicy Zdroju przy ul. Górskiej 
2, tel. (074) 68-12-06, HOTEL 
„SANA”.

LEGNICA: informacje o termi- 
nach i rejestracja pod nr. tel. (076)

| 856-52-09.
WROCŁAW: informacje o ter- 

I minach i rejestracja w Centrum 
I Terapii Naturalnej, ul. Starogra- 
hiczna 28, tel. (071) 55-40-27.

Przekazuje wiedzę
Andrzej Lewandowski 

jako jeden z nielicznych w 
kraju bioenergoterapeutów 
przekazuje swoją wiedzę i 
umiejętności innym ludziom. 
Przygotował do pracy bio- 
eneroterapeutycznej ponad 
200 osób. Prowadzi semina­
ria, a potem nadzoruje pra­
cę słuchaczy swoich kursów. 
Przyjmuje ich na praktyki 
podczas wykonywanych 
przez siebie zabiegów. Nie 
strzeże zazdrośnie swojej 
pracy i wiedzy, przeciwnie - 
o stosowanej metodzie szero­
ko informuje, wiele wyjaśnia 
z naukowego punktu widze­
nia. Wymaga od swoich 
uczniów wielkiego wkładu 
pracy. Muszą to być ludzie o 
normalnej konstrukcji psy­
chicznej, zachowujący dy­
stans do własnej osoby. Le­
wandowski nie toleruje 
gwiazdorstwa, przewrażli­
wienia na własnym punkcie. 
Uczy zachowywać równo­
wagę, żąda szacunku dla pa­
cjenta, co zmusza jego 
uczniów do ciężkiej pracy 
również nad sobą i stosun­
kiem do życia i innych ludzi.

Przy okazji wizyty można za­
opatrzyć się w energetyzowaną 
wodę wspomagającą leczenie 
pomiędzy zabiegami, a także sko­
rzystać z ekspertyzy radiestezyj­
nej mieszkania, która określa do­
kładnie położenie negatywnie 
promieniujących cieków.

Do nabycia czasopismo 
Klubu Biotroników i Radiestetów 
„Dotknięcie Życia”.

Filozofia praktyczna
Andrzej Lewandowski 

jest człowiekiem niezwykłym 
- oprócz posiadania tzw. pa­
ranormalnych właściwości, 
jak jasnowidzenie, wielka sku­
teczność uzdrowicielska, ma 
również wiedzę, jest filozo­
fem. Przekazuje wiedzę o 
funkcjonowaniu wszechświa­
ta, która nie jest tylko martwą 
literą. Potrafi udowodnić swo­
je twierdzenia, a swoim ży­
ciem postępowaniem i co­
dziennym funkcjonowaniem 
sprawia, że jego filozofia jest 
drogą życia. Jego uczniowie i 
osoby znające go od lat wiele 
się przy nim nauczyły. Ciągle 
im pomaga swoją postawą 
wobec życia, na której można 
się wzorować pokonując z 
lepszym skutkiem życiowe 
trudności.

Andrzej Lewandowski 
wykonuje ponadludzką pracę, 
uzdrawiając i pokazując lu­
dziom drogę godnego i poży­
tecznego życia... Trzeba pod­
kreślić, że ten człowiek nie tyle 
mówi, co czyni. Udowadnia, 
że praca, w każdym rozumie-, 
niu tego słowa, jest przywile­
jem i jedną z pajwiększych 
wartości danych ludziom 
przez Stwórcę.
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53 lata temu, 18 listopada 
1945 r. uroczyście, przy dźwię­
kach Hymnu i Roty, przy udzia­
le władz i rzeszy mieszkańców 
Legnicy, zrzucono z cokołów po­
mnik króla Fryderyka II, znajdu­
jący się na placu Słowiańskim, 
oraz pomnik Wilhelma I, stoją­
cy przy wejściu do parku.

Natychmiast po wydaniu 
przez radziecką wojskową ko­
mendę miasta zezwolenia na 
osiedlanie się Polaków w lewo­
brzeżnej Legnicy, władze admi­
nistracyjne przystąpiły do pro­
cesu “odniemczania” miasta. 
Od początku listopada zmienia­
no tablićzki z nazwami ulic, za­
malowywano niemieckie szyldy 
i reklamy, na budynkach pu­
blicznych wieszano polskie go­
dła. Proces ten trwał wiele lat i 
- w zasadzie - do dzisiaj się nie 
zakończył, bo nawet w centrum 
można się jeszcze natknąć na 
niemieckie przedwojenne napi­
sy. Na początku marca 1946 
roku, także w ramach “odniem- 
czania”, Komisja Ustalania 
Nazw Miejscowości nadała 
miastu nazwę Legnicy, w miej­
sce używanej dotąd Lignicy.

Burzenie pomników było 
jednym z elementów tego pro­
cesu, a że był to element naj­
bardziej widowiskowy, nadano 
mu odpowiednią oprawę. War­
to podkreślić, że w 1945 roku 
nie zburzono w Legnicy wszyst­
kich poniemieckich pomników. 
Na przykład w przypadku po­
mnika ku czci ofiar wojny z 1871 
roku (czyli popularnego Iwa sto­
jącego do dzisiaj w parku) ogra­
niczono się tylko do ściągnię­
cia tablic.

Pomniki Fryderyka II i Wil­
helma I po zburzeniu trafiły do 
magazynu. Dalszy los pomnika 
Fryderyka II nie jest znany. Moż­
na przypuszczać, że został prze­
kazany na złom. Większy, wy­
konany z brązu pomnik Wilhel­
ma I przydał się, gdy ufundo­
wano pomnik wdzięczności dla 
Armii Radzieckiej. Pierwszy po­
mnik przetopiono na drugi.

Fot. DOROTA NYK

F |

W Nowej Kuźni diabeł 
mówi dobranoc. Nowa to 
jest ona tylko z nazwy. W rze­

czywistości stoją w niej prawie 
same stare poniemieckie domy, 
chylące się ku upadkowi. Mało 
kogo stać, żeby domek odre­
montować, naprawić dach. Lu­
dzie tu żyjący to przeważnie 
renciści, emeryci albo bezrobot­
ni. Mało kto się z nimi liczy. Ta 
wieś od dawna jest zapomnia­
na. Nawet asfaltówka tu nie do­
chodzi.

Typowywygwizdów
Nowa Kuźnia leży na koń­

cu gminy Radwanice, prawie 
pod Przemkowem. Do Głogo­
wa jest ponad 20 kilometrów. 
Do Polkowic trochę bliżej. 
Mieszkańcy mówią, że to ko­
niec świata. Trudno stąd wyje­
chać do miasta, trudno wrócić, 
bo dziennie jeździ tylko kilka 
autobusów. Okolica piękna, ale 
dzika, złowroga. Z autobusu 
wysiada się w polu. Przekrzy­
wiony drogowskaz pokazuje - 
N. Kuźnia 1 km.

Tę wieś zbudowali Niem­
cy. Nazwali ją Nowy Młot, a 
po wojnie przyjęto nazwę 
Nowy Targ. Targu ona jednak 
nie przypomina. To typowy 
wy gwizdów. Mieszka tutaj z 
50 rodzin, jakieś 200 osób. 
Domy wybudowano jeszcze 
za Niemca. Stoją przy głównej 
drodze, ale ustawione daleko 
od siebie. Tak że sąsiad do są­
siada ma' nieraz i po kilkaset 
metrów. Rzadko przy którym 
domku widać rękę dobrego 
gospodarza. Wiele nie ma bu­
dynków gospodarczych, mało 
gdzie jest przydomowy ogró­
dek. Gospodarze nie dbają na­
wet o obejście. Bardziej zasob­
ni stawiają w ogródkach gip­
sowe figurki. Na niektórych 
stoi ich po kilkanaście - kra­
snali z czerwonymi nosami, 
Chaplinów w melonikach, Mi­
kołajków... W kilku miejscach 
we wsi porzucono stare ma­
szyny rolnicze, zardzewiałe 
przyczepy.

Po ubitej szlace
Największym problemem 

tej wsi jest to, że od wojny nie 
ma prawdziwej drogi.

- Tej sprawy nie idzie roz­
wiązać - mówi sołtys Stefan Na­
lepa. - Wałkuje się od kilku lat. 
Dwa lata temu już radni ustali­
li, że położą u nas 1,5 km asfal- 
tówki. Czternastu na osiemna­
stu radnych za tym głosowało. 
Część pieniędzy dała gmina, za­
rząd dróg dołożył 60 tys. zł i ka­
wałek zbudowali. Miała być bu­
dowana w trzech etapach. W 
tym roku zaplanowano następ­
ny, kolejne 500 metrów. Jest 
kosztorys - 80 tys. zł - miała dać 
gmina, a 100 tys. zarząd dróg. 
Ale jak tylko nasza gmina prze­
szła pod Polkowice, to zarząd 
dróg się wycofał. Gmina też, bo 
rzekomo kopalnia zatrzymała 
jakiś podatek podziemny. Pie­
niędzy starczyło tylko na 
pierwszy etap drogi. Jak będzie 
dalej - nie wiem.

Drogi w Nowej Kuźni nie 
będzie, bo leży za daleko od cen­
trali, czyli Radwanic. - A w Ra­
dwanicach radni odnaleźli herb 
gminny z pelikanem, który kosz­
tował 4,5 tys. zł - złoszczą się lu­
dzie. W ich wsi w zeszłym roku 
położono 510 metrów asfaltu - od 
przystanku do szóstego domu 
we wsi. Dalej biegnie ubita, przy­
sypana ziemią szlaka. Jesienią 
trudno do domu dojechać przez 
dziury i błoto. Szkoda auta. Zimą 
robi się ślizgawica. A latem w 
całej wsi od tej drogi jest strasz­
na kurzawą. Czarna szlaka 
wdziera się do mieszkań, prania 
nie można powiesić na dworze, 
bo robi się czarne.

Najbrudniejsze w gminie
Najgorzej mają dzieci, któ­

re chodzą do szkoły. Te z końca 
wsi idą do przystanku autobu­
sowego trzy kilometry. Jesienią 
i zimą, zanim do niego dotrą, są 
zmęczone, mokre i ubłocone.

- Najśmieszniejsze jest to, 
że ta ubita ze szlaki to droga 
wojewódzka, która powinna

prowadzić dalej do wsi Jabło- 
nów - mówi sołtys. - Widziałem 
ją na mapie, ale w rzeczywisto­
ści kończy się we wsi. Ludzie 
nie wiedzą, którędy powinna 
dalej iść, a rejony, przez które 
powinna prowadzić, są nie­
przejezdne. Kto się tam zapu­
ści, może utonąć w błocie. Na­
wet wójt powiedział, że on nie 
wie, którędy ta droga ma lecieć.

Bieda we wsi
Nalepa jest sołtysem od 33 

lat. Sprowadził się do wsi w 
1947 r. Dobrze wspomina daw­
ne czasy. Twierdzi, że warunki 
życia się tutaj pogorszyły. Kie­
dyś była jakaś kultura, działały 
kluby, kolo gospodyń, była 
szkoła pięcioklasowa. Co kto 
wyprodukował, to sprzedał. 
Teraz do wsi zagląda bieda. Co 
się dziwić, ziemie są tutaj sła­
be, V i VI klasy.

- Jest wielu takich, którzy 
mają ciężki żywot - mówi soł­
tys Nalepa. - W sąsiednich Stro- 
goborzycach był PGR, ale się 
rozpad!. Teraz dużo łudzi nie 
ma pracy. Przychodzą tacy do 
mnie - parę złotych jak mogę, 
to dam zarobić. Sporo jest ro­
dzin takich, w których nikt nie 
pracuje. Co to się teraz dzieje... 
Ale skoro wieś upadnie, to i Ide- 
dyś w mieście będzie krucho.

Na razie krucho jest w wie­
lu domach w Nowej Kuźni. Nie 
wiadomo, jak ludzie by tu żyli, 
gdyby nie dwa sklepy we wsi, 
w których można dostać żyw­
ność "na zeszyt", czyli na kre­
dyt. Niektórzy mówią "na ścia­
nę" albo "na konto".

- Prawie każdy u nas tak 
bierze - mówi mężczyzna w 
wełnianej czapce, który właśnie 
zrobił zakupy. - Ja wziąłem dziś 
chleb, masło i jeszcze parę rze­
czy za 10 zł. Dziś dopiero 25, a 
listonosz przyniesie rentę do­
piero piątego, prawie 600 zł. Je­
stem takim przedwczesnym 
rencistą, zdrowie mi szwanku­
je, a dwoje dzieci jeszcze się 
uczy w szkołach w Głogowie. 
Jakoś trzeba sobie radzić.

Właścicielka sklepu, w któ­
rym można dostać "na konfo", 
jest jednym z niewielu nowych 
mieszkańców Nowej Kuźni. 
Przeprowadziła się tutaj z ro­
dziną z Głogowa dziewięć lat 
temu. Ze względu na mieszka­
nie. Tam mieli szansę najwyżej 
na ciasne, komunalne. Tutaj 
mają własny domek. Powietrze 
lepsze, dzieci nie chorują.

- Nam się tutaj dobrze po­
wodzi - mówi Barbara Paź- 
dzioch. - Chociaż pochodzimy 
z miasta, to nie boimy się pra­
cy. Trzymamy kury, świnie, 
króliki, mamy kawałek pola. 
Mąż pracuje w Głogowie w fir­
mie budowlanej, ja prowadzę 
sklep. Na początku było ciężko, 
ale teraz do miasta bym nie 
wróciła.

Przyznaje jednak, że ludzie . 
z tej wsi uciekają. Nie ma tu 
żadnych perspektyw. Młodzi 
postawili tu może ze dwa 
domy. Bo w tej wsi jest bieda, 
pijaństwo i złodziejstwo.

- Młodzież nie ma tu co ro­
bić - mówi. - Niby otworzyli so­
bie salę, w której grają w ping- 
ponga. Ale jak tylko zrobi się 
zimniej, to nie będzie można tam 
wysiedzieć, bo nie ma ogrzewa­
nia. Małe dzieci siedzą w do­
mach. Albo patrzą na takich, co 
przychodzą pod mój sklep, żeby 
wypić jabola. Zeszyt wyciągam 
na okrągło. Wszystko tu żyje na 
zeszyt. Pieniądze oddają piętna-

. stego. Ale to nie zawsze ze sła­
bych zarobków, tylko ze złego 
gospodarowania. Są tacy, co 
mają po 800 zł długu i przycho­
dzą po wino z gotówką, bo ja al­
koholu na krechę nie daję.

Jabol - najlepszy towar
We wsi jest sporo spelunek, j 

w których ludzie tylko piją-1 
Dzieci tam rosną i przyglądają I 
się, jak żyją rodzice.

- Te jabole i ogłupiacze to j 
najlepiej schodzący towar. I zło-1 
dziejstwo się tutaj pleni. Mój 
sklep raz w tym roku okradli. < 
Policja złapała sprawców. Oka­
zali się nimi moi sąsiedzi.

Zakupy można jeszcze zro­
bić w małym geesowskim skle-J 
piku. Ostatnio okradli go w 
październiku, a przedostatnio 
we wrześniu. To było piąte wła­
manie w ciągu dwóch lat. Naj­
pierw złodzieje wyrywali kra­
ty. Teraz, kiedy zostały tak 
przytwierdzone, że musieliby 
przewrócić ścianę, to weszli 
przez dach. Sklep stoi daleko od 
domów, prawie na odludziu, 
chociaż w środku wsi. Nawet
alarmu nikt nie słyszał.

1 tutaj najlepiej idą tanie 
trunki. Trzy butelki napoju wi- 
nopodobnego za trzy złote w 
pół godziny idą za sklepem. 
Wypili je robotnicy z gminy, 
którzy przyjechali poprawiać 
rowy melioracyjne.

- Dobrze się tutaj mieszka - 
chwali młoda sprzedawczyni, Jo­
lanta Maciąg, która sprowadziła 
się tu za mężem z Radwanic. - 
Ludzie są mili, tylko trudno doje­
chać. Jak człowiek nie ma samo­
chodu, to jest uwięziony. Latem i 
w ferie autobusy prawie wcale nie 
kursują. Po pracy jest co robić, bo 
mam rodzinę. Ale mieszka tu 
wielu takich, którzy szukają roz­
rywki. W soboty całe towarzy­
stwo zbiera się pod sklepem.

Dorota Nyk
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OFERUJEMY PONAD 
20 ooo artykułów! 
DO REMONTU 
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1 kg 3 szt.
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Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne
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od 246,10 zł

,99zł
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dla Ciebie I

LEGNICA 
LOTNISKO 
TU KUPISZ 
WSZYSTKO

3,69zł
3,57zł

indywidualne 
projektowanie'

2,09zł
ksk 2,02zł

2,19zł 
ksk 2,12zł

Lubin - ul. Leszczynowa 17 
Głogów - ul. Łużycka 1 

Legnica - ul. Gwiezdna 4 
Indywidualne 
projektowanie 

kuchni!!!

BIUROWE I HANDLOWE w Legnicy i Głogowie. - >’■ • ' Telefon kontaktowy - 84 712 27
: w Domach Handlowych Delikatesach i Minisamach.

Jeśli jesteś posiadaczem Karty Stałego Klienta masz jedyną szansę wylosować dwuosobową wycieczkę do Paryża ufundowaną przez ORBIS LUBIN, 
Oprócz głównej nagrody także do wygrania: telewizor, robot kuchenny, depilator, suszarka, żelazko i wiele innych atrakcyjnych nagród.

■ :-:a l do nabycia w PH-P Mercus, tel. 8627249; 8620333
Wszystkim zainteresowanym, także podmiotom gospodarczym oferujemy sprzedaż BONÓW TOWAROWYCH. Bony do realizacji we wszystkich 

placówkach PH-P Mercus, te). 8451867 wew. 138 ■
Zapraszamy również do nowo otwartego Centrum Handlowego Budownictwa - Legnica, al. Rzeczypospolitej 116 - lotnisko.
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Drugie ucho
Człowiek z aparatem słuchowym w uchu jest 

traktowany jak inwalida. Nikt nie ma takich 
skojarzeń wobec osoby w okularach. A przecież to 

porównywalne schorzenie - zauważa Artur Fuław- 
ka, laryngolog, specjalista audiolog, pracownik po­
radni audiologicznej w Szpitalu Wojewódzkim w 
Legnicy. . , .

Przewiduje, że kiedyś (na Zachodzie już tak 
jest) starsi ludzie będą nosić aparaty słuchowe jak 
dziś okulary. Z badań wiadomo, że niedosłuch 
dotyczy 30-40 proc, ludzi w starszym wieku. Oni 
sami nie zauważają momentu, kiedy przestają do­
brze słyszeć, ale bardzo dobrze wychwytuje to ro­
dzina. Dziś można niedosłyszeniu zaradzić. War­
to zbadać słuch już w wieku 40 lat, bo wtedy za­
czyna się pogarszać.

Audiologia, czyli dział laryngologii zajmujący 
Się zaburzeniami słuchu, osiągnęła ostatnio znacz­
ny postęp. Obecnie już u noworodka można stwier­
dzić niedosłuch, używając do badań nowoczesne­
go sprzętu. Rodzice powinni zwracać na to uwagę, 
bo dziecko niedosłyszące pozbawione jest ważnych 
dla jego rozwoju bodźców. Małe dzieci nie poskar­
żą się na to, że nie słyszą, trzeba je obserwować, a 
najlepiej zbadać za pomocą specjalistycznego sprzę­
tu. Dzisiaj nawet bardzo małym dzieciom można 
pomóc, stosując aparaty słuchowe albo implanty. 
Wzmacniają one tylko te dźwięki, których nie do­
słyszy dany pacjent, dlatego są dobierane indywi­
dualnie przez specjalistów. Lekarze przestrzegają 
przed użyciem kupionych na targu rosyjskich apa­
ratów, bo mogą zaszkodzić.

. - Statystycznie 10 proc, ludzi ma problemy ze 
słuchem - na stałe albo.incydentalnie. Słuch to ka­
nał łączący człowieka ze światem zewnętrznym. 
Osoba niedosłysząca ma problemy z funkcjonowa­
niem. Ostatnio zmienia się nawet w środowisku 
lekarskim stosunek do tego schorzenia - mówi Ar­
tur Fuławka.' Rząd wprowadza program diagno­
zowania i leczenia słuchu, powołano Instytut Fi­
zjologii i Patoligii Słuchu w Warszawie.

-
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Co za darmo w MCZ?
PI od drzwiami lubińskich przy­

chodni MCZ od rana ustawiają się 
kolejki. Ludzie pytani, dlaczego wybie­

rają MCZ, odpowiadają krótko: - Tu 
wszystko jest na wysokim poziomie.

Od 1 stycznia 1999 r., na mocy 
ustawy o powszechnym ubezpiecze­
niu zdrowotnym, zacznie działać 16 re­
gionalnych kas chorych. Zasięgiem 
będą odpowiadać przyszłym woje­
wództwom. Mieszkańcy obecnego 
województwa legnickiego będą auto­
matycznie przypisani do Dolnośląskiej 
Kasy Chorych.

Jeszcze w tym roku trzeba podjąć 
decyzję o wyborze lekarza podstawo­
wej opieki zdrowotnej lub wybrać tyl­
ko jedną przychodnię. W przeciwnym 
wypadku korzystanie z przywilejów, 
jakie daje ustawa o powszechnym 
ubezpieczeniu zdrowotnym, będzie 
fikcją. Jeśli sami nie wybierzemy, zo­
staniemy przypisani do przychodni 
rejonowej w miejscu naszego zamiesz­
kania.

Wszyscy, którzy będą chdeli ko­
rzystać z usług medycznych oferowa­
nych przez Miedziowe Centrum Zdro­
wia S.A., w tym także dotychczasowi 
pacjenci oraz ich rodziny, powinni do 
31 grudnia zgłosić się w przychod­
niach lekarskich MCZ: w Lubinie - 
Przychodnia D-ll oraz ZG "Lubin", a 
także w Legnicy, Polkowicach i Gło­
gowie.

- W każdej przychodni są wyod­
rębnione punkty, gdzie można składać 
deklaracje - informuje Krzysztof Wrzo- 
stek, naczelnik działu organizacji za­
rządzania w MCZ S.A. - Punkty te 
otwarte są od 7.30 do 18. W deklaracji 
trzeba wpisać swoje dane, miejsce za­
trudnienia itp. Niezbędny jest tylko 
dowód osobisty, ale renciści i emeryci 
muszą się zgłosić z ostatnim odcin­
kiem renty lub emerytury. Pacjent 
otrzymuje potwierdzenie wpisu do 
MCZ, jego dane trafiają na kartę iden-

Kasowe
Po podziale lubińskiego ZOZ na 

Miejski Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej i ZOZ Lubin, w którym 

pozostał szpital i przychodnia specja­
listyczna, nie ma formy zapisywania 
się na przyszłość, czyli korzystania z 
opieki specjalistycznej i szpitalnej - 
twierdzi Jarosław Skowroński, zastęp­
ca dyrektora lubińskiego ZOZ. Z usta­
wy o kasach wynika tylko wybór le­
karza rodzinnego (internisty, pediatry) 
i kasy chorych.

Z czysto praktycznych wzglę­
dów można wnioskować, że wszyscy 
będziemy należeć do Dolnośląskiej 
Kasy Chorych, niezależnie, od tego, 
czy zapiszemy Się dć> Miedziowego 
Centrum Zdrowia, czy pozostaniemy 
w Miejskim Zespole Zakładów Opie­
ki Zdrowotnej. Sprawa wyboru Kasy 
Chorych innej niż dolnośląska będzie 
bardziej istotna dla osób, które 
mieszkają na granicy regionów. Fak­
tycznie wybierać będziemy lekarza 
rodzinnego lub - gdy go nie ma - le­
karza pediatrę lub internistę. Naj­
ważniejszą rzeczą jest więc prawidło­
we wybranie lekarza pierwszego 
kontaktu. Od niego zależeć będą 
skierowania do specjalistów. Ci lu­
dzie, którzy stoją w kolejkach do 
MCZ, muszą mieć świadomość, że 
dokonują wyboru tylko i wyłącznie 
lekarza internisty i pediatry. 

tyfikacyjną, która będzie przekazana 
do ZUS.

Lekarz podstawowej 
opieki zdrowotnej

W Miedziowym Centrum Zdro­
wia, w ramach podstawowego pakie­
tu świadczeń zdrowotnych, pacjent 
otrzymuje: badania i porady lekarskie, 
badania diagnostyczne, leczenie, reha­
bilitację leczniczą, świadczenia pielę­
gniarskie, opiekę nad kobietą w okre­
sie ciąży i połogu, opiekę prenatalną 
nad płodem i opiekę nad noworod­
kiem, świadczenia z zakresu stomato­
logii, świadczenia opiekuńczo-leczni­
cze, a także przewozy środkiem trans­
portu do zakładów lecznictwa. Dokład­
ny i jednolity pakiet podstawowej opie­
ki zdrowotnej lekarza pierwszego kon­
taktu określi kasa chorych. Z wybra­
nym przez nas lekarzem podstawowej 
opieki zdrowotnej będzie można kon­
taktować się przez całą dobę. To wła­
śnie on decydować ma, czy niezbędna 
jest pomoc specjalisty, leczenie szpital­
ne, czy też np. pobyt w sanatorium. Nie 
będzie jednak kierował do konkretne­
go lekarza czy szpitala. Ich wybór po­
zostawi pacjentowi- Wykazy podmio­
tów i nazwiska specjalistów, z który­
mi kasa chorych podpisała umowę, 
będą dostępne w każdej placówce pod­
stawowej opieki zdrowotnej.

Jeżeli pacjent nie będzie zadowo­
lony ze swojego lekarza, po pół roku, 
bez żadnych konsekwencji finanso­
wych, ma prawo go zmienić. Jeżeli jed­
nak zechce dokonać zmiany wcześniej, 
będzie musiał uiścić tzw. opłatę mani­
pulacyjną, która wyniesie około 30 zł.

Specjalista
Do większości specjalistów skiero­

wanie wystawiać będzie lekarz podsta-

operacje
Jeżeli pacjenci, którzy do tej pory 

leczyli się w przychodniach rejono­
wych, a od niedawna w jednostkach 
Miejskiego Zespołu Zakładów Opie­
ki Zdrowotnej, nie wyrażą chęci 
zmiany przychodni, lekarza interni­
sty lub pediatry, będzie to uznawa­
ne jako wola kontynuacji dotychcza­
sowego wyboru. Osoby, które zechcą 
zmienić lekarzy, mogą to uczynić w 
każdej chwili do końca grudnia. Po 1 
stycznia zmiany także będą możliiye, 
z. tym że nie częściej niż co,sześć mie­
sięcy. Gdyby jednak niektórzy ż pa­
cjentów uznali, że.wybór,był-nietra.-. 
fiony i koniecznie chcieliby „prżepi- 

* śać" się do' innego internisty przed 
terminem, będzie to możliwe, ale 
wówczas Kasa Chorych może pobrać 
od pacjenta opłatę rejestracyjną rów­
ną wysokości 2,5 proc, przeciętnego 
wynagrodzenia.

- W ustawie o kasach chorych nie 
przewiduje się żadnych.deklaracji 
dotyczących wyboru szpitala lub le­
karza specjalisty. Nie ma potrzeby 
zgłaszania takiego wyboru. Z ustawy 
wynika w sposób jednoznaczny, że 
jeżeli otrzymamy od lekarza kasy 
chorych skierowanie do specjalisty, 
będziemy mogli iść do dowolnie wy­
branego przez nas lekarza, niezależ­
nie czy będzie on zatrudniony w 
MCZ, czy w Przychodni Specjali- 

wowej opieki zdrowotnej. Pacjent na­
tomiast sain będzie decydował o wi­
zycie u stomatologa, dermatologa, gi­
nekologa i położnika, onkologa, wene- 
rologa, psychiatry oraz u specjalistów 
zajmujących się terapią odwykową, 
leczeniem zakażonych wirusem HIV i 
chorych na gruźlicę. Przewlekle cho­
rym i wymagającym stałej opieki spe­
cjalisty wystarczy jedno skierowanie 
wystawione przez lekarza pierwszego 
kontaktu, zgodnie z kryteriami usta­
lonymi przez kasę chorych. Na pod­
stawie takiego skierowania przewlekle 
chorzy będą mogli korzystać z usług 
specjalisty za każdym razem, gdy zaj­
dzie taka potrzeba..

Stomatolog
Na początku roku będzie udostęp­

niona lista stomatologów, którzy za­
warli umowę z kasą chorych. Za więk­
szość usług stomatologicznych pacjent 
nie będzie musiał płacić. Pacjent nie 
musi też deklarować chęci korzystania 
z pomocy konkretnego stomatologa. 
Jeśli chce, za każdym razem ma pra­
wo wybrać kogoś innego.

Szpital
Do szpitala pacjent będzie przyj­

mowany na podstawie skierowania 
wystawionego przez lekarza pierwsze­
go kontaktu lub specjalistę. Pacjent bę­
dzie mógł wybrać najlepszą, jego zda­
niem placówkę, podległą kasie cho­
rych. Oznacza to, że mieszkaniec Lu­
bina, Legnicy, Polkowic czy Głogowa 
może wybrać sobie szpital w Kamien­
nej Górze albo we Wrocławiu.

Choć deklarację o chęci przystąpie­
nia do określonej przychodni należy 
wypełnić do końca roku, świadczenia 
lekarskie będzie można uzyskać dopie­
ro z chwilą wejścia w życie reformy, a 
więc prawdopodobnie od roku przy­
szłego. Czy będzie to 1 stycznia, 1 lip- a 
ca, czy dopiero w roku 2000 - jeszcze! 
do końca nie wiadomo. Wszystko zo-l 
stanie określone w szczegółowych roz-1 
porządzeniach ministerialnych. Na, ra­
zie reforma odbywa się wyłącznie na| 
podstawie ustawy bazowej.

(łamali

stycznej ZOZ, czy też w dowolnie! 
wybranym innym mięście.na terenie 
Dolnegó-Śląska. Taką sama zasadął 
dotyczy również wyboru.=szpitaliSI 
podkreśladoktor Jarosław;Śkowroń-l 

. ski. •' ■
■ W zreformowanym lecznictwie 

pacjent będzie miał zawsze wolny 
wybór. Za każdym razem „nogami 
zadecyduje o tym", z czyich usług 
skorzysta. Ważne jest tylko jedno, 
aby były to placówki funkcjonujące 
w ramach Dolnośląskiej Kasy Cho­
rych.

(dach)



Kiedy jesteś przygnębiony, znie­
chęcony, apatyczny i wszyst­

ko wydaje się szare, zamiast do 
apteki, wybierz się do Zakładu 
Rehabilitacji polkowickiego Aqu- 
aparku. Tam, nie wywołując skut­
ków ubocznych, poprawia ci się 
nastrój, fizyczne samopoczucie, 
wracają zdolności i motywacja do 
pracy.

Janina S. z Polkowic twierdzi, 
że nie da się przecenić wpływu 
masażu i kąpieli wodnych (serwo­
wanych w polkowickim zakła­
dzie) w likwidowaniu długotrwa­
łych stanów napięcia nerwowego 
i bezsenności.

Kamil D. z. Lubina, stały 
amator natrysków wodnych, 
uważa, że bicze szkockie są naj­
lepszą tabletką na odzyskanie 
życiowego wigoru i dobrego sa­

dła zawodników terapię pourazo­
wą.

Nieodpłatnie z dobrodziejstw ' 
zakładu korzystają skierowani 
przez lekarza pacjenci z rejonu 
miasta i gminy Polkowice. Wraz 
z wejściem kas chorych zakład 
rozszerzy działalność na cały po­
wiat polkowicki. Toteż za niecałe 
dwa miesiące z usług polkowic­
kiego Zakładu Rehabilitacji bę­
dzie mogło korzystać nawet 60 
tysięcy ludzi.

Artur Malejka kierownik Za­
kładu Rehabilitacji, twierdzi, że 
nie będzie tłoku. Zakład o po­
wierzchni 310 m kw. z 11-osobo­
wą załogą jest przygotowany do 
przyjęcia dużej ilości klientów.

- Jesteśmy nastawieni na 
klientów kontraktowych (tych ze 
zleceniem lekarskim na wykona­

je na dwie zmiany (od 7 do 22). 
W przypadku nieobecności które­
gokolwiek z pracowników, pa­
cjent nie odczuwa zmiany jakości 
usług, bo w polkowickim Zakła­
dzie Rehabilitacji personel nie jest 
przywiązany do stanowisk. Pra­
cuje na zasadzie rotacji, dlatego 
wszyscy potrafią wszystko. Pod­
stawą wysokiej jakości i nieza­
wodności usług jest także najno­
wocześniejszy sprzęt rehabilita­
cyjny na miarę XXI wieku. Sied­
miodniowy system funkcjonowa­
nia zakładu gwarantuje pacjento­
wi możliwość pobierania zabie­
gów bez konieczności ich przery­
wania w dni świąteczne.

Usługi rehabilitacyjne doty­
czą czterech działów: hydrotera­
pii, masażu, fizykoterapii i kine­
zyterapii.

UGUL - uniwersalny gabinet usprawniania leczniczego. Ćwiczenia w odciążeniu.

mopoczucia. Dlatego właśnie 
stałym elementem rytuału piłka­
rzy z Górnika Polkowice stało 
się korzystanie po meczach lub 
treningach z masaży podwod­
nych i kąpieli solankowych. Nie­
zależnie od tego, w ramach kon­
sultacji z lekarzem klubowym, 
Zakład Rehabilitacji prowadzi 

nie konkretnej usługi), pacjentów 
z zewnątrz (z prywatnego gabine­
tu lekarskiego) lub ludzi z bólem, 
którzy mogą skorzystać z porad 
zatrudnionego przez nas lekarza 
rehabilitanta.

Gwarantem spełnienia ocze­
kiwań jest fachowość kadry i no­
woczesność firmy. Załoga pracu­

Hydroterapia' zaczyna się od 
nowoczesnych wirówek. Przy 
wszelkiego rodzaju kontuzjach, 
chorobach reumatycznych, sta­
nach pourazowych, odmroże­
niach, chorobie Raynauda, sta­
nach po zakrzepach żylnych, 
schorzeniach ortopedycznych - 
masaże wirówkowe na ręce, sto-

Wanna motylkowa umożliwia kąpiel galwaniczną, wyciąg kręgosłupa w zanurzeniu, masaż podwodny 
ręczny, kąpiel perełkową, hydromasaż stacjonarny i grupowe kąpiele rekreacyjne oraz kąpiel solankową do 
odnowy biologicznej.

POLKOWICE S.A
py i podudzia są wstępem do dal­
szych zabiegów, których finałem 
jest zwykle sala sportowa.

Urządzenia hydroterapeu- 
tyczne większe gabarytowo to 
wszelkiego rodzaju wanny do 
kąpieli i masażu automatycznego. 
Przeważnie wykorzystywane są 
do celów rekreacyjnych. Automa­
tyczny System sterowania umoż­
liwia programowanie całości za­
biegu - masażu całościowego 
bądź jego części, albo na życzenie 
pacjenta - masowania tylko jednej 
okolicy. Hitem rekreacyjnym jest 
kąpiel perełkowa dająca wrażenie 
zimnego wrzenia (wskazana w 
stanach nerwowego podniecenia, 
zaburzeń regulacji wegetatywnej, 
lekkich chorobach organicznych i 
czynnościowych serca i krążenia, 
nadciśnieniu, miażdżycy naczyń, 
bezsenności), która fantastycznie 
rozluźnia i uspokaja.

Największe wzięcie ma kate­
dra natryskowa do natrysków 
szkockich, biczowych, a także na­
trysku płaszczbwego (szczególnie 
polecanego w nerwicach, bezsen­
ności, nerwobólach, niskim ciśnie­
niu krwi i zaburzeniach przemia- 

' ny materii).
Dumą hydroterapii jest wan­

na motylkowa ó pojemności 1400 
litrów. Można w niej stosować 
wyciągi kręgosłupa w zanurze­
niu, masaż podwodny ręczny - ca­
łościowy bądź częściowy, hydro­
masaż stacjonarny, a także kąpie­
le: solankową, perełkową i galwa­
niczną (wskazaną przy polineuro- 
patii, nerwobólach, niedowła­
dach, bólach zwyrodnieniowych 
kręgosłupa, zwyrodnieniach sta­
wów, nerwicach wegetatywnych 
i zaburzeniach krążenia).

W tej wannie może się kąpać 
jednocześnie kilka osób. Jest 
szczególnie polecana do ćwiczeń 
z dziećmi. Katarzyna S., matka 
Patryka z zespołem Downa, 
twierdzi, że dzięki temu „motyl­
kowi" syn zdołał wyzbyć się lęku 
przed wodą.

..Głównym filarem fizykotera­
pii jest centrum fizykoterapeu­
tyczne Zimmera. Wielofunkcyjna 
wieża, składająca się z urządzenia 
do emisji elektrodźwięków, pane- 
la do elektroterapii i masażu pod­
ciśnieniowego umożliwia lecze­
nie prądami diadynamicznymi, a 
także galwanizację, jonoforezę, 
elektrostymulację i wiele innych 
zabiegów. Pacjenci ze świeżymi 
złamaniami, kontuzjami, zwich­
nięciami, skręceniami mogą ko­
rzystać z magnetroniku.

W gabinecie masażu suchego 
serwowane są masaże suche i ko­
smetyczne całkowite bądź czę­
ściowe oraz masaże aparatem 

Aąuawibron - szczególnie wska 
zane w chorobach narządu ruchi 
o podłożu gośćcowym, zmianać 
zwyrodnieniowych stawów, zwt 
żającym stwardnieniu tętnic, zw$ 
żającym zapaleniu tętnic, chore 
bie obwodowego układu nerwc 
wego, stanach pourazowych tka 
nek miękkich i stawów, chorobi 
Raynauda i samoistnym sinieni 
kończyn.

. Laser bipstymulujący (zaleca 
ny między, innymi w trudno gc 
jącyęh się ranach, chorobie z wy 
rodnieniowej stawów, dyskopati 
przeciążeniu mięśni, zapaleni: 
ścięgien; nerwobólach nerwói 
obwodowych) pozwala na-żabie 
gi punktowe, a po dołączeniu di 
niego skanera daje możliwość od 
działywania na większą pd 
wierzchnię ciała. Przy, nerwobd 
lach, obrzękach, bołęsnośei sta 
wów w okresie ostrym ulgę przy 
noszą zabiegi krioterapeutyczne 
których istotą jest nawiew zimnyii 
powietrzem. Centralną częścią ki 
nezyterapii jest sala ćwiczeń, ? 
której prowadzona jest gimnasty 
ka ogólna, a także gimnastyka kd 
rekcyjna dla dzieci od 4 do 15 lal 
Specjalistyczny sprzęt, m.in. cykle 
metry rowerowe, rotory kończył 
górnych, a także Uniwersalny Ga 
binet Usprawnienia Leczniczegi 
są gwarancją niesienia wszech 
stronnej pomocy.

26-letni Piotr F. trafił do pc 
łkowićkiego Zakładu Rehabilita 
cji w połowie sierpnia z niedowła 
dem lewej strony po operacji ha 
czyniaka jamistego. Trafił pot 
skrzydła fizjoterapeutki Agniesz 
ki Bieniek. Rehabilitacja prowa 
dzona metodą PNF (usprawnia 
jąca pobudzanie bodźców czucie 
wych) przyniosła efekty.

- Jeszcze do niedawna nie by 
łem w stanie poruszać się o wła 
snych siłach, dzisiaj doskonale rai 
dzę sobie bez kul - mówi Piotr :| 
nieukrywaną dumą.

Artur Malejka - kierownill 
Zakładu Rehabilitacji polko: 
wickiego Aquaparku, zapeW‘ 
nia, że zakład świadczy usługi 
na wysokim poziomie. Już dzii 
zachęca do rekreacji i odnowy 
biologicznej. Podkreśla, v 
myśl zasady „LEPIEJ ZAPO 
BIEGAĆ NIŻ LECZYĆ", ż< 
warto korzystać z usług Zakła 
du Rehabilitacji nie tylko wtej 
dy, gdy lekarz „przepisze go 
na receptę".

PS Hołdujących powyższą 
zasadzie informujemy, że wszel 
kie informacje o zabiegach rekre- 
acyjnych udzielane są codzienni? 
w godzinach 7-22 pod numerem 
845-27-70 wew. 211.

(proffloCP



przedmiot pożądania
Okularnicy dobrze wie­

dzą, jakim utrudnieniem 
podczas biegania, pływania, jąz- 

tiy na nartach lub choćby tańca 
są okulary. Czasem rozpraszają, 
często ześlizgują się z nosa, a 
zimą zachodzą mgłą. Dzięki po­
jawieniu się soczewek kontakto­
wych wszystkie te utrudnienia 
można mieć z głowy, a dodatko­
wo można skuteczniej niż w 
okularach korygować wady 
wzroku.

Wyższość soczewek polega 
przede wszystkim na tym, że po­
większają pole widzenia i chro­
nią oko przed zniekształceniem 
obrazu, które ma miejsce wów­
czas, gdy patrzymy bokiem łub 
górą okularowego szkła - twier­

ny wygląd. Swoistym luksusem 
są soczewki korekcyje kolorowe, 
nie tylko korygujące wadę, ale 
również zmieniające kolor oczu.

Soczewki kontaktowe są nie­
wątpliwie niekwestionowanym 
dobrodziejstwem naszych cza­
sów, jednakże trzeba o nie umie­
jętnie dbać - upomina doktor 
Ewa Moroch-Kacprzak. - W pra­
sie spotykam czasem wręcz bul­
wersujące porady dla pacjentów. 
Na przykład: „...W momencie 
kiedy zabraknie ci płynu do pie­
lęgnacji soczewek, nic się nie 
martw, wystarczy, że włożysz 
soczewki do przegotowanej 
wody z solą...". Nic gorszego już 
nie można doradzić. W takim 
przypadku soczewka będzie od- 

soczewęk kontaktowych. Każdy, 
kto przymierza się do soczewek 
o tym wszystkim powinien wie­
dzieć, gdy wychodzi z gabinetu 
lekarskiego.

Rozróżnia się soczewki twar­
de i miękkie. Soczewki twarde, 
zalecane w przypadku astygma- 
tyzmu i stożka rogówki, mają 
dłuższą żywotność. Natomiast 
soczewki kontaktowe miękkie 
wymienia się zgodnie z plano­
wym okresem żywotności, to jest 
co miesiąc, co trzy miesiące bądź 
raz do roku. Idealnie dopasowu­
ją się do kształtu rogówki, a ich 
dobra gazoprzepuszczalność 
sprawia, że zwłaszcza w począt­
kowej fazie noszenia, są lepiej to­
lerowane przez pacjenta. Ponie­

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

dzi specjalista chorób oczu Ewa 
Moroch-Kacprzak z Lubina.

Noszenie soczewek kontak­
towych podyktowane jest przede 
wszystkim względami praktycz­
nymi, kosmetycznymi, a także 
wynika ze wskazań lekarskich. 
Okuliści zalecają „kontakty" w 
celu uzyskania lepszych niż w 
okularach efektów leczniczych. 
Soczewki dostępne są dla 
wszystkich krótkowidzów, dale- 
kowidzów i osób z astygmaty- 
zmem, a także pacjentów po usu­
nięciu zaćmy.

- Bywa, że przy korekcji 
wzroku okulary zawodzą. Na 
przykład gdy występuje duża 
różnica między jednym a drugim 
okiem, a pacjent nie jest w stanie 
„przyjąć" korekcji okularowej i w 
rezultacie patrzy tylko jednym 
okiem. Przy soczewkach kontak­
towych odtwarza się widzenie 
obuoczne. Wytwarza się pełna 
ostrość wzroku.

Bywa po przebytym urazie, 
że oko jest zniekształcone, wów­
czas - poprzez soczewkę z nanie­
sionym rysunkiem tęczówki - 
■można odtworzyć jego pierwot­

ciągala wodę z rogówki, co może 
być przyczyną bardzo poważ­
nych powikłań, np. owrzodzenia 
rogówki, przymglenia rogówki, 
przerostu spojówek, które potem 
uniemożliwiają noszenie socze­
wek. Pacjent musi być dokładnie 
uświadomiony (co jest wielką 
rolą lekarzy aplikujących so­
czewki), jak długo soczewki 
może trzymać na oku, musi znać 
każdy etap ich zakładania i pie­
lęgnacji. Musi także wiedzieć, ja­
kich płynów dezynfekcyjnych 
może używać oraz jaka jest ko­
lejność ich stosowania. Bo w pie­
lęgnacji i noszeniu soczewek 
kontaktowych nie może być 
mowy o niedopatrzeniach i 
oszczędzaniu. Tak jak kupujemy 
pastę do zębów, tak musimy wy­
dawać na odpowiedniej jakości 
płyny i tabletki zapobiegające po­
wstawaniu osadów białkowych. 
Oszczędzanie może powodować, 
że po paru miesiącach wraca do 
nas z poważnymi powikłaniami, 
których leczenie kosztuje o wiele 
więcej niż środki do pielęgnacji. 
A także niejednokrotnie wyklu­
cza możliwość dalszego noszenia 

waż na rynek optyczny wchodzą 
soczewki o krótszej żywotności 
(nawet miesięcznej), po każdym 
planowym zużyciu pary socze­
wek niezbędna jest kontrola 
wzroku w gabinecie - zaleca dok­
tor Ewa Moroch-Kacprzak. Pa­
cjentkom, w celu uniknięcia po­
wikłań, przypomina się o zasa­
dach wykonywania makijażu w 
soczewkach.

Podstawą jest, by przed 
przystąpieniem do malowania 
nałożyć soczewkę. Makijaż na­
kłada się tylko pod rzęsami, ni­
gdy za ich brzegiem. Jeżeli jed­
nak malujemy rzęsy, to tylko 
same koniuszki. Demakijaż rów­
nież zaczyna się od usunięcia so­
czewki z oka, dopiero potem 
można przystąpić do rozmywa­
nia się.

Pojawienie się soczewek kon­
taktowych spowodowało rozwi­
nięcie się nauki zwanej kontak- 
tologią. Ten, kto chce skorzystać 
z jej dobrodziejstw i wysłużone 
binokle schować do szuflady, 
musi sprostać okulistycznym 
przykazaniom.

(dach)

Na każdą pierś
- Jeśli przyjdzie pacjentka i 

powie, że znalazła u siebie guz­
ka, to znaczy, że sama postawiła 
diagnozę, a ja mogę ją tylko po­
twierdzić i ukierunkować ją co do 
dalszego postępowania. Jeśli 
przyjdzie kobieta zdrowa, bez do­
legliwości, namówiona przez ko­
leżankę, i badanie wykaże guza - 
jeszcze niewyczuwalnego palca­
mi - to mimo że zaczyna się wal­
ka o życie, wiem, że to życie mogę 
jej ofiarować - mówi dr Marian 
Kołodziej, kierownik zakładu dia­
gnostyki obrazowej w Miedzio­
wym Centrum Zdrowia S.A.

Mammograf "Lucyna", znaj­
dujący się w lubińskim MCZ, jest 
jednym z trzech w Polsce wypo­
sażonych w tzw. kratkę rozpro­
szeniową Buckiego w kształcie 
plastra miodu, ale "biorąc pod 
uwagę jego wszystkie parametry 
techniczne, jest najlepszy w kraju 
i prawdopodobnie w całej Euro­
pie środkowej.

Badanie mammograficzne 
powinno być wykonane pomię­
dzy 9. a 11. dniem cyklu miesiącz­
kowego, a więc wtedy, gdy pierś 
wykazuje dużo większą odpor­
ność na ściskanie niż bezpośred­
nio przed miesiączką i tuż po jej 
zakończeniu, gdy gruczoły pier­
siowe są mocno nabrzmiałe. Aby 
pierś mogła być prawidłowo zba­
dana, musi być maksymalnie 
spłaszczona w aparacie. Działa na 
nią nacisk rzędu 80 kg/N. Pacjent­
ka czuje ten ciężar, choć nie po­
woduje on Większej bołęsności. 
Jeśli zależy jej na jeszcze lepszym 
obrazie może sama - przy pomo­
cy odpowiednich pokręteł umiej­
scowionych z obu stron urządze­
nia - zwiększyć ten nacisk o oko­
ło 10 kg/N. Po naświetleniu klat­
ki z filmem, nacisk zwalnia się 
automatycznie.

Mamy dwa rodzaje filmów - 
mówi dr Kołodziej. - Jeden na 
większe piersi, drugi na mniejsze.

Skąd la
Do poradni okulistycznej w Szpi­

talu Wojewódzkim w Legnicy trudno 
się dostać. 0 godz. siódmej rano roz­
poczyna się rejestracja do lekarza. 
Pacjenci ustawiają się w kolejce o 
wiele wcześniej. Dlaczego trzeba 
stać w kolejkach? - pytają nasi czy­
telnicy. 0 wyjaśnienie poprosiliśmy 
dr Halinę Śliwińską, ordynatora od­
działu okulistycznego, kierującą po­
radnią.

Przyjmujemy pacjentów zdro­
wych i chorych - jak żadna inna po­
radnia w mieście. Zdrowi przycho­
dzą po okulary, a chorzy ze schorze­
niami oczu. Nasza poradnia jest je­
dyną poradnią specjalistyczną, do 
której nie trzeba mieć skierowania. 
Nie ma pierwszej selekcji pacjentów, 
jaką zapewnia kontakt chorego z in­
ternistą. 50 proc, pacjentów to oso- 

Podobnie kratki rozproszeniowe 
są w dwu rodzajach. Ponadto sto­
sujemy specjalne dociskacze, któ­
re umożliwia docisk wybranego, 
interesującego nas szczególnie 
miejsca na piersi.

- Nie czułam bólu w czasie 
mammografu - mówi jedna z pa­
cjentek. - Trochę się bałam, ale nie 
samego badania, tylko tego, co 
mnie czeka, gdy lekarze stwierdzą 
raka. Moja szwagierka jest po 
mastektomii, koleżanka też. Bada­
nie wykazało jakąś kropeczkę, ale 
na szczęście okazało się, że to tyl­
ko tłuszczak.

Wiele kobiet uważa, że bada­
nie mammograficzne samo w so­
bie może się stać przyczyną po­
wstania nowotworu.

- W starych urządzeniach rze­
czywiście istniała potencjalnie 
taka możliwość, ale nie chodziło 
tu o nowotwór gruczołu sutkowe­
go, a o raka skóry - zapewnia dr 
Kołodziej. - W wieku do 35 lat 
skóra jest bardzo wrażliwa na 
promieniowanie rentgenowskie i 
takie przypadki mogły się zda­
rzyć. W celu wykonania dobrego 
zdjęcia na naszym mammografie, 
potrzeba aż dziesięciokrotnie 
mniej promieni niż do prześwie­
tlenia klatki piersiowej. "Lucyna" 
sama, automatycznie określa 
optymalną ich dawkę. Wszystkie 
parametry badania zapisywane są 
na zdjęciu, co daje gwarancję, że 
np. po roku można badanie po­
wtórzyć w tych samych warun­
kach.

Zdaniem Mariana Kołodzie­
ja, decydującym czynnikiem w 
.walce z chorobą jest czas. Jeżeli 
chcemy z nią wygrać, od 35. roku 
życia trzeba robić badania profi­
laktyczne. Gdy zmiana w piersi 
osiągnęła wielkość 2,5 cm i wię­
cej - śmiertelność wynosi około 50 
proc. Gdy nie przekroczyła 1 cm 
- tylko 10 proc. Dlatego tak waż­
ne jest wczesne rozpoznanie.

(lama)

kolejka?
by, które nie wymagają leczenia 
Przychodzą, bo sądzą, że coś im dc 
lega, a ponieważ się zarejestrową 
ły, musimy je przyjąć. Są trzy gabi 
nety okulistyczne, w których lekarz 
przyjmują od godz. 8 do 12. Szpita 
nie ma pieniędzy, aby płacić leka­
rzom za pracę w poradni po połu­
dniu. To byłoby dobrym rozwiąza­
niem, zresztą kiedyś stosowanym. 
Średnio poradnia przyjmuje 100 
osób dziennie, oddział okulistyczny 
pełni całodobowy dyżur. Na każdym 
dyżurze przyjmujemy 30-40 pacjen­
tów oraz osoby po wypadkach.

W

ZAKŁAD OPTYCZNY 
MARIUSZ I ALEKSADRA 

MĄCZYŃSCY
■ Realizujemy recepty 

wydziału zdrowia
■ Szeroki wybór opraw
■ Każdy rodzaj szkieł

Zapraszamy od poniedziałku 
do piątku w godz. 10-18 

przerwa 13.30 -14.30.
59-300 Lubin, ul. M. Kopernika 2b, 

tel. (076) 844-40-87



REKLAMYIEJ

APARATYSŁUCHOWE

TWOJE ZDROWIE - NASZA SPRAWA!
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GABINET STOMATOLOGICZNY

mericut)
ARMATY SŁUCHOWE

zaprasza

■ Usługi optyczne

STOMATOLOGIA RODZINNA
AURIDENT

CENTRUM 

DIAGNOSTYKI 

LABORATORYJNEJ

SOCZEWKI 
KONTAKTOWE

■ Największy wybór,
w tym soczewki kolorowe

■ Aplikacja

■ Komputerowe kompleksowe

badanie wzroku

do gabinetów 
lekarskich^

Lubin, ul. Sokola 28, tel. 849-12-15 
Lucyna Kieper-Urban

Zapraszamy panie I panów na:

•zabiegi pielęgnacyjne i lecznicze
•Guam - skuteczna metoda redukują­

ca nadwagę i celulite
•redukcja blizn i przebarwleń
•zabiegi odmładzające*

•zamykanie naczynek krwionośnych
I Inne

•SUPERSOLARIUM, 36 lamp
(nowe lampy)

lekarze stomatologii
KATARZYNA i JACEK SIERSCHYŃSCY

pełny zakres usług stomatologicznych
po bardzo atrakcyjnych cenach
zapraszamy poniedziałek-czwartek w godz. 9-20,
piątek w godz. 9-16
Legnica, ul. Zamkowa 13/17
tel. 866 06 25, tel. kom. 0604 252318

GABINET STOMATOLOGICZNY 
lek. stomatolog LEOPOLD REHAN 

Legnica, ul. Grunwaldzka 7 
tel. gab. 0602-123-287 

tel. dom. 86-29-356 
poniedziałki, środy, czwartki 16-18 
2 pierwsze soboty miesiąca 10-12 

Gabinet zapewnia najnowsze metody 
I materiały stosowane w protetyce 

i stomatologii 
zachowawczej po dogodnych cenach

Gabinet posiada certyfikat DIL 22739

Przychodnia lekarzy specjalistów 
Akademii Medycznej 

Legnica, ul. Grunwaldzka 7

Posiadamy jeszcze wolne gabinety lekarskie. 
Niskie ceny wynajmu.

Nowocześnie, solidnie, komputerowo 
wykonujemy badania z krwi, moczu i kału, 
wszelkie badania podstawowe i specjalistyczne.
• hormony, alergeny, testy reumatoidalne, choroby odzwle- 

rzęce I przeciwciała, markery nowotworowe, lamblie, 
koagulometria, bakteriologia.

o pracownia osteoporozy

SALON KOSMETYCZNY & SOLARIUM

CLAUDIA

poleca
SPECJALISTYCZNY 

ZESPÓŁ OKULISTYCZNO- 

OPTYCZNY “OKOMED” 
GŁOGÓW, ul. J. Długosza 8 

tel. kom. 090 61 5706

od poniedziałku do piątku w 
godz. 10-17, w soboty 10-14:

Badanie słuchu I dobór aparatów 
słuchowych najlepszych firm 

światowych ELPHONIC 
mgr Elżbieta Nowak

WSCHOWA, ul. Kasztanowa 3 

tel. 065 540-26-08

GŁOGÓW - Eskulap, ul. Rycerska 4 

piątki, godz. 15-17

GABINET OBSŁUGI OSÓB 
źle słyszących

• porady lekarzy specjalistów
• badania profilaktyczne

• laboratoryjne
• mammog rafia

• tomografia komputerowa

• rehabilitacja 
Wystawiamy rachunki - cenę usługi odliczysz 

od podatku
Szczegółowe informacje - tel. 846-03-43

Specjalistyczne gabinety lekarskie przy aptece 
„POD ROKITNIKIEM”

POLKOWICE, ul. Kardynała B. Kominka 5
tel./fax 8450-264

• chirurgii serca
• chorób wewnętrznych
• alergologii
• kardiologii
• chirurgii plastycznej
• gastroenterologii
• pracowni radiologii 

stomatologicznej
• endokrynologii
• ultrasonografii

Rejestracja telefoniczna pod numerami: 

862-63-01, 862-94-80 
codziennie w godzinach 10-18

GABINETY LEKARSKIE: 
SPECJALISTA DERMATOLOG

EWAIWAN-CHUCHLA 
krioterapia - usuwanie znamion, brodawek 

zamykanie naczynek (twarz, uda) 
leczenie chorób skóry,, włosów, paznokci 

poniedziałki -18, ' środy-16 

soboty wolne - 9, soboty pracujące -16 

SPECJALISTA UROLOG- CHIRURG

MAREK CHUCHLA
USG poniedziałki -16, soboty-12 

Legnica, ul. Rycerska 2 (obok Rynku, 
Przychodnia Energetyków) tel. 86-68-599

gabinet kosmetyczny
Marta Kowalczyk 

kosmetyczką dyplomowana
Lubin, ul. II Armii Wojska 

Polskiego 2/3 
tel. 844-44-65 

tel. dom. 844-46-01

CZYNNE:
od poniedziałku do piątku w godz. 9-19 

w soboty w godz. 9-14
PORAD^I^^gS

alergologiczne, internistyczne, psychiatryczne.
laryngologiczne, ortopedyczne, 'chirurgiczne 
urologiczne, pediatryczne, dermatologiczne 

onkologiczne, leczenie chorób cukrzycy 

leczenie wad postawy u dzieci

Konsultacje specjalistyczne
Specjaliści z Wrocławskiej Akademii Medycznej 

w dziedzinach:

* endokrynologii

* dermatologii

* chorób wewnętrznych

BADANIA:

GABINET OKULISTYCZNY
Legnica, ul. Szaniawskiego 1 
lek. med. JOLANTA SOROKA 
wtorki, czwartki w godz. 16-18 

teł. 855-33-99,856-10-30

USG jamy brzusznej, tarczycy 

Testy uczuleniowe 

Badania kierowców

Badania okresowe indywidualne i zakładów pracy

TEL. 8450 - 264

Specjalista
Chorśb wewnętrznych

BARBARA 
KOBIERZYCKA

■ USGjamybrzusznej

■ choroby nerek
■ wizyty domowe, codziennie, tel. 

854-49-23, tel. 0601-74-62-04
poniedziałek, środa, piątek 

16-18,. przychodnia, ul. Piekarska 27

TOMASZMAZIAK
Legnica, ul. Heweliusza 7/L 
(pawilon, I p.), tel. 854-76-70 

codziennie w godz. 9-11; 16-18

• bezbolesne leczenie I usuwanie zębów
• odbudowa zębów u dzieci I dorosłych
• protezy, korony, mosty-tradycyjne, 

szkieletowe, porcelanowe
• najnowocześniejsze metody wybielania

zębów . ,A

Codziennie przeglądy
i porady bezpłatne y*

■ tylko u nas 2-letnIa gwarancja 
wraz z bezpłatną opieką 
lekarza laryngolega-audlologa

■ sprzedaż za gotówkę I na raty

Legnica, ul. Skarbowa 2 (Hotel Cuprum, 
wejście od parkingu)

Czynne od poniedziałku do piątku | 
w godz. 10-17, tel. (076) 86-267-79 8

SOCZEWKI KONTAKTOWE 
firmy

Polano Sp. z o.o.

("pierwsza para gratis^

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnica, ul. Młynarska 1/37
Lekarz stomatolog G. Szymczak

ód poniedziałku do piątku w godz. 12-18
tel, gab. 862-77-83; 9601-78-73-38

• leczenie i odbudowa
zębów u dzieci i dorosłych

• protezy
-tradycyjne, szkieletowe,

bezklamrowe
• mosty, korony

-tradycyjne, porcelanowe

Pomagamy słyszeć Twoim uszom
Legnica, ul. Chojnowska 7, tel. 852-30-79 

ZAPRASZAMY 
poniedziałek - piątek 9-17

MIEDZIOWE CENTRUM 
ZDROWIA S. A. 

W LUBINIE
WWwHMI ul. Marii Skłodowskiej-Curie 66 

tel. centr. 846-03-00

Zapraszamy codziennie w godz. 7-17, w soboty 8-12 
59-220 Legnica, ul. Powstańców Śl. 10, tel. 86-21-984, tel./fax 852-40-86



SPECJALISTYCZNA PRZYCHODNIA LEKARSKA 

„SALUS”
LUBIN, UL. POLNA 19 (OBOK MIEDZIANEJ 1), OS. USTRONIE IV 

REJESTRACJA TELEFONICZNA (076) 842-24-88

♦ lekarz RYSZARD FENC ■
specjalista chirurg i specjalista chirurg onkolog

■ przyjmuje w pon., śr., pt. 16-18 - rejestracja telefoniczna

♦ lekarz BARBARA MARKOWSKA-FENC a

specjalista laryngolog
przyjmuje w pon., śr., pt. 16-18 -rejestracja telefoniczna

♦ lekarz PIOTR ŻNAMIROWSKI a

specjalista psychiatra, lekarz chorób wewnętrznych 
przyjmuje w śr. 16-20 (bez rejestracji), 
pt. 16-20 (rejestracja telefoniczna)

lekarz ELŻBIETA WRÓBEL
neurolog
przyjmuje we wt. 18-20 rejestracja telefoniczna

lekarz CECYLIA ZAORSKA
specjalista reumatolog, lekarz chorób wewnętrznych 
przyjmuje w czw. 16-18 - rejestracja telefoniczna

lekarz KRYSTYNA KUCHARZASZYN-KOGUT
specjalista chorób wewnętrznych
przyjmuje we wt., pt. 16-18

BADANIA WSTĘPNE, OKRESOWE, INDYWIDUALNE I ZAKŁADÓW PRACY 
BADANIA KIEROWCÓW, BADANIA PRZEWODU POKARMOWEGO 
BADANIA AUDIOMETRYCZNE SŁUCHU, TESTY UCZULENIOWE 

BADANIE PRZEPŁYWÓW
ZABIEGI CHIRURGICZNE (ZNAMIONA, GUZKI itp.)

MAK BlNt
ŁABOR

LABORATORIUM PROTETYKI 
STOMATOLOGICZNEJ 
M.M. MAKOWSKICH

ul. Ciepła 42,59-220 Legnica, 
tel. 856-26-83,0601 -87-71 -35

oferuje lekarzom 
stomatologom wykonawstwo:
• koron i mostów licowanych 

porcelaną
• koron i mostów licowanych 

kompozytem
• protez szkieletowych
• protez bezklamrowych 

w oparciu o system zatrzasków
• oraz innych prac protetycznych 
WYSOKA JAKOŚĆ/TERMINOWOŚĆ

NASZĄ DEWIZĄ! am«

O polecamy szeroki wybór opraw
i szkieł światowych firm optycznych

♦ gabinet okulistyczny
i komputerowe badanie wzrol

♦ soczewki kontaktowe
♦ realizujemy recepty

OPTYKA OKULAROWA
Robert PomperskI, Renata Pasierb
Lubin: ul. Mieszka I 14/16; (076) 844-36-40, Legnica, ul. Najśw. Marii Panny 14. (076) 86-261-76

Zapraszamy w godz. 11-18, w soboty 11-14

GABINET 
KOSMETYCZNY

EWA
59-300 Lubin, ul. Pawia 66/11 

tel. 84-93-519

• medyczno- 
-kosmetyczne 
leczenie trądziku 
oraz odmładzanie

• tipsy - trwałe do­
klejanie paznokci

• manicure
i pedicure

• makijaże

SALON OPTYCZNY
OPTIĆUS

PONIEDZIAŁEK - SOBOTA 

W GODZ. 9-21 

NIEDZIELA W GODZ. 10-17

59-300 Lubin, ul. Jana Pawła II 
rea/,- tel./fax (076) 846-87-45

■ największy wybór 
markowych opraw

■ komputerowe 
badanie wzroku

■ dobór szkieł 
korekcyjnych

■ soczewki kontaktowe

■ wysoka jakość usług
w systemie “EXPRESS”

■ miłe niespodzianki 
NON STOP

SŁUCHMEDIA s.c.

APARATY 
SŁUCHOWE

Dobór, sprzedaż aparatów 
Badanie słuchu w cenie aparatu

Ceny producenta 
Aparaty cyfrowe 

i konwencjonalne 
Wkładki, baterie I akcesoria

Lubin, ul. Armii Krąjowej 35a 
teł. 844-47-28, 844-60-32

MEDICuS
59-300 Lubin, ul. Armii Krajowej 35 a, tel./fax 844-32-60

Centrum
Diagnostyczno- 
-Terapeutyczne 
sp. Z 0.0.

CZYNNY: od poniedziałku do piątku, w godz.: 7 - 8.30 i 15 - 20 

w soboty w godz.: 10 -11.30

Porady: alergologiczne, internistyczne, neurologiczne, psychiatryczne,laryngologiczne, 
okulistyczne, ortopedyczne, chirurgiczne wraz z drobnymi zabiegami chirurgicznymi, 

ginekologiczne, urologiczne, leczenie niepłodności męskiej, leczenie chorób tarczycy, 
cukrzycy, diagnostyka i leczenie wad postawy u dzieci, onkologiczne.

KONSULTACJE SPECJALISTYCZNE, PROFESORSKIE z następujących dziedzin: kar­
diochirurgii, chirurgii plastycznej, alergologii, endokrynologii, neurologii, psychiatrii dziecięcej 
i dermatologii
BADANIA: USG jamy brzusznej, tarczycy, piersi
USG SERCA, HOLTER CIŚNIENIA KRWI
BADANIE SŁUCHU I DOBÓR APARATÓW SŁUCHOWYCH
gastroskopia u dzieci i dorosłych
EKG i spirometria z interpretacją komputerową 
monitorowana próba wysiłkowa - diagnostyka niedokrwienia serca 
testy uczuleniowe
badania laboratoryjne, w tym: hormony tarczycy, hormony płciowe 
Helicobacter pylori - przy wrzodach żołądka i dwunastnicy
WYNIKI BADAŃ SPECJALISTYCZNYCH - HORMONÓW TARCZYCY,
HORMONÓW PŁCIOWYCH W CIĄGU 48 GODZIN
BADANIA KIEROWCÓW, BADANIA PROFILAKTYCZNE 
(OKRESOWE) INDYWIDUALNE I ZAKŁADÓW PRACY

REJESTRACJA TELEFONICZNA - TEL. 844-32-60

LISTOPADOWA PROMOCJA!!!
W każdą sobotę listopada wykonujemy w ramach profilaktyki

* raka piersi badania USG piersi w cenie 20 zł

* miażdżycy: poziomu cholesterolu, tróglicerydów, EKG, RR, badania lekarskie w cenie 25 zł

W KAŻDĄ SOBOTĘ DO KOŃCA ROKU DOBÓR SOCZEWEK KONTAKTOWYCH 
PO PROMOCYJNYCH CENACH

Z BEZPŁATNĄ WIZYTĄ LEKARSKĄ.



Ambulatorium Chirurgiczne

Specjalistyczne poradnie przyszpitalne

22194-G

PRZYCHODNIA SPECJALISTYCZNA

22407-G

22431-G

22574-G

zflrow
Lekarskie

GRZEGORZ PACUŁT, ginekolog- 
położnik, Legnica, Witelona 13/2, 
wtorek, piątek 16-18, tel. 86-22-860

wew. 301,304 
wew. 311,314

Gabinet Reumatologiczno-lnterni- 
styczny, ELŻBIETA GÓRSKA, specja­
lista reumatolog-intemista, leczenie 
osteoporozy, wtorki-czwartki 16-17, 
Legnica, ul. Chojnowska 13/2, tel. 
gab. 86-268-83, tel. dom. 86-226-99

wew. 250
wew. 250
wew. 350
wew. 208

Specjalista alergolog JAROSŁAW CZE- 
SZEJKO-SOCHACKI, codziennie 1630- 
17.30, Wierzbowa 8, teL 854-59-88

Neurolog EWA GRUSZKA, gabinet: 
Legnica, ul. Kościuszki 47, wtorki, 
czwartki 16-18, teL 86-200-59 (bada­
nie kierowców)

DERMATOLOG BEATA SZYM­
CZAK, Legnica, rejestracja telefonicz­
na, 86-278-88

Dr n. med. TOMASZ BOJAROWSKI, 
specjalista chirurg onkolog. Czwartki 
17-19, Legnica, Najśw. Marii Panny 14

Centralna Izba Przyjęć
Internistyczna Izba Przyjęć
Dziecięca Izba Przyjęć
Położniczo-Ginekologiczna Izba Przyjęć

ZBIGNIEW MALINOWSKI, specjali- 
sta chirurg. Zabiegi, urazy, esperaL 
Poniedziałki, czwartki 17-19, Wojska 
Polskiego 1, tel. 855-35-44

wew. 321,324 
wew. 246,210,244 
wew. 241,285 
wew. 266,211 
wew. 282,283 
wew. 229,242

wew. 287 
czynne od 15 do 8 
w dni wolne od prący 
całą dobę

wew. 234,281
wew. 279,268,272
wew. 220,228,209

BIOENERGOTERAPEUTA dyplomo­
wany KRZYSZTOF BEKIER przyjmu­
je, tel. 854-55-15

• Pracownia RTG - czynna całą dobę, 
wew. 264

• Pracownia USG - czynna codzien­
nie w godz. 8-13, wew. 330
USG dla dzieci - wtorki w godz. 9- 
11 (rejestracja terminowa w okien­
ku pracowni RTG, wew. 264)

• Pracownia endoskopowa - czynna 
codziennie w godz. 8-14, wew. 292

• Laboratorium centralne - czynne całą 
dobę, wew. 212

• Punkt poboru materiału do badań - 
czynny całą dobę

• Pracownia bakteriologiczna - czyn­
na codziennie w godz. 7-14.30, 
wew. 108

• Pracownia EEG - czynna codzien­
nie w godz. 8-13, wew. 240

• Pracownia EKG - czynna codzien­
nie w godz. 8-13, wew. 240

Gabinet Logopedyczny MARIA BA­
RAŃSKA, Legnica, os. Piekary, ul. 
Beskidzka 2/4, środy, piątki 15-18. 
Rejestracja telefoniczna - tel. 85-648-
®f tal

Pediatra JOLANTA GÓRSKA- 
FRĄSZCZAK, wizyty domowe, tel. 
86-273-22

Rehabilitacja, masaż, mgr ANNA 
KRUPA, gabinet - Witkiewicza 4, wi­
zyty domowe, 85-42-640, 0602-10-62- 
21 -

Pediatra PIOTR GRUSZKA, gabinet 
Legnica, ul. Kościuszki 47, poniedział­
ki, środy 16-18, wizyty domowe, tel. 
86-200-59, 0602-501-643

1. I oddział chirurgii ogólnej i onkologii
2. II oddział chirurgii ogólnej
3. oddział chirurgii urazowej i ortopedii 

sekr. 846-14-22
4. I oddział chorób wewnętrznych
5. II oddział chorób wewnętrznych

MIROSŁAW KASTELIK, internista, 
anestezjolog, wizyty domowe, tel. 85- 
61-510

TERESA DORÓCINKOWSKA- 
PILCH, specjalista chirurg, specjalista 
chirurg dziecięcy. Porady w zakresie 
chirurgu dziecięcej i ogólnej, nieope- 
racyjne leczenie chorób odbytu. Le­
gnica, Wojska Polskiego 1, wtorki, 
czwartki 15-17, tel. 85-62-585

Ośrodek Opieki Paliatywnej, ul. Bema 5a, tel. 846-14-78 lub 846-14-00 w. 216
Poradnia Medycyny Pracy - budynek Przychodni Specjalistycznej, ul. Bema 6, świadczy usługi w zakresie badań profilaktycznych, 
wstępnych, okresowych i kontrolnych dla zakładów pracy oraz indywidualnych pacjentów od poniedziałku do piątku w godz. 8-14.30

6.
7.
8.
9.

10.
11. oddział reumatologii

22432-G

IRENEUSZ SZTYLER, stomatolog 
ogólny, specjalista protetyk, przyj­
muje na Najśw. Marii Panny 14/8 od 
poniedziałku do piątku 9-10; 15-18, w 
soboty od 9 do 11, tel. 86-283-24

22495-G

2000S-G

CAŁODOBOWE POGOTOWIE PE­
DIATRYCZNE, pediatra PIOTR ŚLU­
SARCZYK, 854-20-82

03221-K

DARIUSZ CHRANIUK, specjalista 
chorób wewnętrznych. Wizyty do­
mowe, tel. 856-10-60, 0602-73-70-78

03314-K

WIZYTY DOMOWE. JAN DUDA, le­
karz chorób wewnętrznych, specjali­
sta medycyny rodzinnej, 85-40-366, 
0602-442-496

22217-G

STANISŁAW CIEŚLICKI specjalista 
chirurg. Zabiegi, urazy,'obdukcje, 
esperal, wizyty domowe. Wtorki, 
piątki 16-17, Libana 7 - przychodnia 
PKP ,

III oddział chorób wewnętrznych 
oddział dziecięcy 
oddział ginekologiczno-położniczy 
oddział intensywnej terapii medycznej 
oddział noworodkowy

02007-K

Pediatra JOLANTA MAŁOLEPSZA, 
wizyty domowe, 856-14-73, 0601-84- 
81-18

SPECJALISTA DERMATOLOG JA­
DWIGA FICER, od poniedziałku do 
piątku, godz. 16, Najśw. Marii Panny 
14, krioterapia, tel. 86-286-04

02002-K

WIZYTY domowe. Specjalista chorób 
dziecięcych, CZESŁAW GŁOWSKI, 
854-72-91, 0602-229-673

Szpital Rejonowy im- J. Jonstona przy ul. J. Bema 5 
nr centrali telefonicznej 846-14-00

03077-K

HALINA ŚLIWIŃSKA, specjalista 
chorób oczu. Poniedziałki, środy 16- 
1730, ul. Argentyńska 1, tel. 854-50- 
34, soczewki kontaktowe

03188-K

----- czynne całą dobę

Lp. Nazwa poradni Adres poradni dni i godz. pracy lekarzy rejestracja telefoniczna

1. Poradnia onkologiczna szpital - pawilon C od pon. do piąt.

13-14.30

846-14-00 w. 293

2.- Poradnia preluksacyjna szpital - pawilon C czwartki 9-11 846-14-00 w. 293

3. Poradnia urazowo-ortopedyczna szpital - pawilon C, ul. Bema 5 od pon. do piątku 9-14 846-14-00 w. 293

4. Poradnia chirurgiczna szpital - pawilon C, ul. Bema 5 od pon. do piątku 9-14 846-14-00 w. 293

5. Poradnia patologii noworodka szpital—pawilon C, ul. Bema 5 pon., środy 10-1130 846-14-00 w. 293

6. Poradnia reumatologiczna Przychodnia spegalistyczna, 

ul. Bema 6

od pon. do piątku 10-14 846-14-00 w. 225

7. Poradnia konsultacyjna dla kobiet szpital, oddział położniczo- 

-ginekologiczny, ul. Bema 5

od. pon. do piątku 8-14 846-14-00 w. 285 ■

8. Poradnia konsultacyjno-intemistyczna szpital, ul. Bema 5 od pon. do piątku 

11-1430

846-14-00 w. 225

9. Poradnia zaburzeń snu szpital, ul. Bema 5 846-14-00 w. 225

i Lp. Nazwa poradni Adres poradni Dni i godziny pracy 
poradni

rejestracja telefoniczna

1. Poradnia diabetologiczna Przychodnia specjalistyczna, 
ul. Bema 6

ód pon do piątku 8-11 
edukacja pacj., 
11-14 porady lekarskie

846-14-33 lub 846-14-00 w. 202; 
nie jest wymagane skierowanie 
rejestracja terminowa

2. Poradnia chorób tarczycy Przych. specjalist., ul. Bema 6 wtorki, środy 12-15 846-14-99 lub 846-14-00 w. 202, 
rejestracja terminowa

3. Poradnia cytologiczna Prżych. specjalist., ul. Bema 6 wtorki? czwartki, piątki 
8-12

846-14-99 lub 846-14-00 
w. 202

4. Poradnia "K" (ginekologiczno- 
-położnicza)

Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pon. do piątku 
8-14.30

846-14-33 lub 846-14-00 
w. 202

5. Poradnia profilaktyki 
przeciwzakrzepowej

Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pan. do piątku
13.30-14.30

846-14-33 lub 846-14-00 w. 202; 
nie jest wymagane skierowanie, 
rejestracja terminowa

6. Poradnia otolaryngologiczna Przych. specjalist., ul. Bema 6 pon., czwar., piątki 
8-14.30,
wtorki i środy 8-16

846-14-99 lub 846-14-00 w. 202, 
pacjenci będą przyjmowani 
na bieżąco

7. Poradnia okulistyczna Przych. specjalist., ul.Bema 6 od pon. do piątku 
8-14.30

846-14-99 lub 846-14-00 
w. 202

8. Poradnia neurologiczna Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pon. do piątku 
8-14.30

846-14-33 lub 846-14-00 
w. 202

9. Poradnia skórno-wenerologiczna Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pon. do piątku 
8-14.30

846-14-43

10. Poradnia wad postawy Przych. specjalist., ul. Bema 6 pon., środy, piątki 
10-12

846-14-00 w. 106 
rejestracja terminowa

11. Poradnia zaburzeń wchłaniania Przych. specjalist., ul. Bema 6 wtorki i czwartki 
13.45-15

rejestr, w gabinecie lekarskim

12. Poradnia konsultacyjna dla dzieci Przych. specjalist., ul. Bema 6 piątki 13.45-14.30 jw.
13. Poradnia zdrowia psychicznego Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pon. do piątku 8-15 846-14-25
14. Poradnia profilaktyki i leczenia 

uzależnień
Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pon. do piątku 

8-1430
846-14-25

15. Poradnia dla osób uzależnionych 
od alkoholu

Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pon. do piątku 
8-1430

846-14-25

16. Poradnia chorób przyzębia i higieny 
jamy ustnej

Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pon. do piątku
8-1430

846-14-00 w. 106 
rejestracja terminowa

17. Poradnia ortodontyczna 
i profilaktyki ortodontycznej

Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pon. do piątku 
9-14.30

846-14-33, 846-14-00 
w. 202

18. Poradnia logopedyczna Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pon. do piątku
8-1430

846-14-00 w. 117

19. Poradnia chirurgii stomatologicznej szpital - pawilon C, ul. Bema 
5

od pon. do piątku 8-14 846-14-00 w. 261

20. Poradnia sportowo-lekarska szpital - pawilon C, ul. Bema 
5

środy 14-14.30 846-14-00 w. 293

21. Poradnia gruźlicy i chorób płuc ul. 1 Maja 14 od pon. do piątku
8-14.30,
porady lekarskie 10-13

846-66-96

22. Pracowni izotopowa Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pon. do piątku 
8-14.30

846-14-00 w. 128

23. Punkt poboru Hbs i HCV Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pon. do piątku 
8-1430.

846-14-00 w.120

24. Gabinet zabiegowy Przych. specjalist., ul. Bema 6 od pon. do piątku 
8-14.30

846-14-00 w. 125
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■ ZBIGNIEW KAPUSTA, gabinet orto­

pedyczny, Legnica, Grunwaldzka 7, 
tel.86-263-01

22628-G

■ Lek. specjalista chorób dziecięcych 
ANNA BEJNAROWICZ-BARCZEW- 
SKA, przyjmuje 16-17, Legnica, Cioł­
kowskiego 4,854-41-91

■ Internista IRENA JANUSZ, ponie­
działki, czwartki 16-17, NajŚw. Marii 

Panny 14
22M5-G

■ Lek. med. WIESŁAWA CZAJ A specja­
lista chorób wewnętrznych (osteopo-

. roza, tarczyca, nerki, nadciśnienie, 
przewód pokarmowy). Legnica, Ga­
laktyczna 6/5, tel. (076) 54-28-35, co­
dziennie 14-18

22679-G

■ Laryngolog-audiolog, specj. zabu­
rzeń słuchu ARTUR FUŁAWKA, Le­
gnica, ul. Skarbowa 2 (Hotel Cu- 
prum), rejestracja 86-267-79 w godz. 

10-17
22694-G

■ APARATY SŁUCHOWE, dobór, 
sprzedaż, naprawy, wkładki, Lubin, 
Armii Krajowej 35a, SŁUCHMEDIA, 
844-47-28

22701-G

■ CHOROBY SERCA, NADCIŚNIENIE, 

EKG, specjalista kardiolog dr n. med. 
MAŁGORZATA KOBUSIAK^PRO- 
KOPOWICZ, Legnica, Okrzei 5, wtor­
ki 16.30

2271OC

■ Doktor nauk medycznych, specjalista 
ginekolog, WOJCIECH JANIGA, 
Najśw. Marii Panny 14/3, poniedzia­
łek, wtorek, piątek 16,86-263-41

22763-G

M Specjalista dermatolog JOANNA JA­
NIGA, Najśw. Marii Panny 14/3, śro­
da, czwartek 16, sobota 9. Zabiegi ko­
smetyczne, peeling, usuwanie broda­
wek (kurzajek), pieprzyków, 86-263-41

22764-G

■ Dr n. med. ANDRZEJ CZECH, pedia­
tra, poniedziałki, wtorki, godz. 15-16, 
uL Biegunowa 2. Szczepienia przeciw 
grypie, wizyty dmowe codziennie, tel. 
866-12-68

22767-G

■ MEDYCYNA NATURALNA DALE­
KIEGO WSCHODU, akupresura, aku­
punktura, masaże, ziołolecznictwo, 
diagnozowanie poprzez badanie pul­
su, Legnica, pl. Katedralny 3/2, tel. 
(076) 86-25-386. Wtorki, czwartki, 
godz. 9-18

22775-G

■ MAŁGORZATA RACZYŃSKA - pe­
diatra, Najśw. Marii Panny 14, ponie­
działki, środy 17-18, TESTY ALER­
GICZNE, wizyty domowe, 854-44-85, 
0602-667-202

227860

■ ALERGOLOG, PEDIATRA MAŁ­
GORZATA FIGIELA-RUTKA, te­
sty skórne dla dorosłych, dzieci. 
Wtorki, czwartki, piątki 17-18, 
Najśw. Marii Panny 14, tel. 86-294- 
13

Z 227980

■ Zabiegi laserem chirurgicznym. 
PRZEMYSŁAW GOCH, specjalista 
chirurg, usuwanie znamion, broda­
wek, tatuaży itp. Wtorki, czwartki 
16-17, Legnica, Najśw. Marii Panny 
14, tel. 854-22-00

228280

■ Lekarz MIECZYSŁAW MALKIE- 
WICZ, specjalista laryngolog, in­
formacje telefoniczne 86-239-74. 
Przyjmuje, Legnica, ul. Kościusz­
ki 44

228360

■ KRZYSZTOF KARCZEWICZ specjali­
sta chirurg. Porady, zabiegi, leczenie 
żylaków, przepływy naczyniowe, Le­
gnica, Wojska Polskiego 4, poniedział­
ki, środy, piątki 17-18

228550

■ STOMATOLOG MARIUSZ NAHA- 

JOWSKI, specjalista protetyk, Legnica, 
Rynek 22/3, tel. 852-57-43, 0602-556- 
627 .

228590

■ GABINET OKULISTYCZNY specjali­

sta chorób oczu STANISŁAW WRU- 
BEL, Legnica, Młynarska 4/12 (wieżo­
wiec), tel. 86-223-26

, 228890

■ STANISŁAW PIETRZYCKI - interni­

sta, specjalista reumatolog, wtorki, 
Wojska Polskiego 1, poniedziałki, 
czwartki - przychodnia, ul. Bieguno­
wa 16-18, wizyty domowe, tel. 8524- 
107,8524-999 ■

22*040

■ GABINET NEUROLOGICZNY. 

URSZULA TRAPSZO - specjalista 
neurolog. Legnica, ul. Piekarska

• 27 (przychodnia), czynny w po- 
■ niedziałki, środy 16-18, tel. 856- 

51-85
229090

Krótko
• W14. kolejce spotkań pił­

karskiej III ligi z naszych zespo­
łów wygrała tylko Miedź Legni­
ca, czym potwierdziła aspiracje 
powrotu do II ligi. Chrobry Gło­
gów i Górnik Polkowice zremi­
sowali, co może być sukcesem 
tylko podopiecznych Mirosława 
Dragana. Górnik zajmuje bez­
pieczne miejsce w tabeli. Gorzej 
jest z Chrobrym, który tracąc ko­
lejne punkty usadowił się w gro­
nie zespołów, którym przyjdzie 
zapewne walczyć o utrzymanie 
się w III lidze.

Miedź Legnica - Obra Ko­
ścian 2:1 (1:0). Bramki dla Mie­
dzi: Kucharski (36.) i Zawadzki 
(64.). Chrobry Głogów - Flota 
Świnoujście 1:1 (1:1). Głogowia- 
nie prowadzili od trzeciej minu­
ty po golu Narwojsza, a wyrów­
nującą bramkę stracili przed 
przerwą. Punkt dla Chrobrego 
uratował bramkarz Cuper, bro­
niąc na dwie minuty przed koń­
cem meczu rzut kamy. Energe­
tyk Gryfino - Górnik Polkowi­
ce 1:1 (0:0). Bramka dla Górnika 
'ze strzału samobójczego. We­
dług trenera Dragana, gracze 
Górnika zlekceważylioutsidera. 
W najbliższą sobotę grają: Chro­
bry - Amica II (sobota, godz. 14), 
Warta Poznań - Miedź oraz War­
ta Śrem - Górnik.

• W kolejnej serii pierwszej 
ligi piłki nożnej pięcioosobowej 
Cambras Legnica zdobył trzy 
punkty walkowerem. Centrum 
Bielsko-Biała nie przyjechało na 
spotkanie. Inna drużyna z nasze­
go regionu - Guprum Polkowice 
- zaledwie zremisowała na wła­
snym parkiecie ze Skałą Inter Ty­
chy 8:8. Szanse dwukrotnych mi­
strzów ligi polskiej na miejsce w 
pierwszej trójce zmalały niemal 
do zera.

• Od 23 do 25 kwietnia 
przyszłego roku trwać będą w 
Legnicy XVI Halowe Mistrzo­
stwa Polski drużyn środowisko­
wych. W turnieju weźmie udział 
16 drużyn z całej Polski. W za­
wodach nie zabraknie zespołów 
z naszego regionu. Cambras Le­
gnica, Cuprurn Polkowice i Im- 
pel Głogów mają zapewniony 
udział w zawodach. Do tej trójki 
dołączy jeszcze mistrz Legnicy, 
który zostanie wyłoniony w 
rozpoczynającej się 28 bm. lidze 
legnickiej.

• Halowy Turniej w Piłce 
Nożnej Szkół Podstawowych - 
rocznik '87 zorganizował DOKS 
"Konfeks". Zawody, rozegrane 
w SP 12, wygrała reprezentacja 
legnickiej „dwudziestki" przed 
SP 9 i SP 7 również z Legnicy. 
Królem strzelców został Maciej 
Koziomko z SP 7, najlepszym 
bramkarzem - Tomasz Dobosz z 
SP 20, a najlepszym zawodni­
kiem - Krzysztof Bienia z SP 9.

• Piłkarze ręczni Miedzi Le­
gnica nadal są w II lidze. W 7. 
kolejce pokonali 27:19 (12:8) Nie- 
Ibę Wągrowiec i przewodzą 
stawce. Przed spotkaniem prezes 
Miedzi Wojciech Butrym sugero­
wał możliwość porażki, lecz nikt 
nie brał tego poważnie. Sugestia 
prezesa wynikała zapewne z 

kontuzji bramkarza Marcina Pie­
czyńskiego i obowiązków na 
uczelni Tomasza Smętka. Rezer­
wowy bramkarz 18-letni Prze­
mysław Koch rozegrał życiowy 
mecz, broniąc w wielu groźnych 
sytuacjach.

Składy Miedzi: Koch - 
Orzłowski O, Jasie 3, Kamicki O, 
Sukiennik O, Fabiszewski 5, Ki­
kut O, Łokucijewski O, Sędzik O, 
Sołoducha 3, Rogosz 12, Mazur 
4.

• Szczypiomistki Zagłębia 
Lubin przegrały w Chorzowie z 
Ruchem 21:25 (9:15) oraz 19:22 
(7:11) i spadły na piąte miejsce 
w tabeli. Najwięcej bramek dla 
Zagłębia zdobyły: Żukiel 2 i 8, 
Pociecha 6 i 3 oraz Siekaniec 5 i 
2. W najbliższą sobotę i niedzie­
lę Zagłębie podejmuje JKS Jaro­
sław (17 i 11).

o Piłkarze ręczni Zagłębia 
rozegrali najlepsze spotkania w 
tym sezonie. Z mistrzem Polski 
Iskrą Kielce wywalczyli aż trzy 
punkty, wygrywając 30:28 
(15:14) i remisując 26:26 (15:11). 
Skład Zagłębia: Zaprutko, Co- 
vtun - Ordonowski 8 i 7, Orzłow­
ski 3 i 1, Będzikowski 3 i 3, Ste­
czek 1 i 4, Czarny O, Morawski 5 
i 6, Fabiszewski 1, Grębosz O i 1, 
Kozłowski 7 i 2, Jasiński 2 i 2, 
Wierzbicki O i 0. Lubinianie zaj­
mują trzecie miejsce w tabeli. 
Kolejne spotkania Zagłębie roze­
gra na wyjeździe z zajmującym 
ostatnie miejsce Czuwajem Prze­
myśl, który nie zdobył jeszcze 
żadnego punktu.

o Szczypiomiści Chrobrego 
Głogów ulegli na wyjeździe MTS 
Kwidzyn 16:21 (8:6) i spadli na 
siódme miejsce w tabeli. Skład 
Chrobrego: Rak 1, Peniaz - Goś­
ko 1, Malewicki 2, P. Kaczmarek 

. 1, Piotrowski 2, T. Kaczmerek 1. 
Sowa 2, Darowski 5, Konrad 1. 
W sobotę głogowianie podejmu­
ją o godz. 17 Wisłę Puławy.

• Rozpoczęła się przed­
sprzedaż biletów na mecz Polska 
- Grecja w eliminacjach MŚ, któ­
ry 28 bm. rozegrany zostanie w 
Głogowie. Organizator przygo­
tował tysiąc biletów na miejsca 
siedzące w cenie 20 zł i tysiąc na 
miejsca stojące po 10 zł. Karty 
wstępu nabywać można w sie­
dzibie klubu (stadion miejski), 
hali sportowej przy ul. Wita 
Stwosza oraz w Miejskim Ośrod­
ku Kultury w dni robocze w 
godz. 8-15. Na mecz Polska - 
Grecja tracą ważność legityma­
cje oraz karty wolnego wstępu. 
Bezpośrednią relację z meczu 
przeprowadzi TV Polonia, po­
czątek o godz. 17.

• Pierwszy punkt w roz­
grywkach D ligi kobiet wywal­
czyły piłkarki ręczne Czesława 
Polkowice, remisując 15:15 z 
Trójką/Saturn Kłodzko.

• III Festiwal Piłki Ręcznej 
Chłopców im. Mieczysława Ma­
tysiaka rozpocznie się 13 bm. w 
Legnicy. W tym roku wystartuje 
pięć drużyn (UKS Olimp Biały­
stok, KS Ruch Radzionków, UKS 
SP 11 Ostrów Wielkopolski, re­
prezentacja Wrocławia i repre­
zentacja Legnicy). Zawody trwać 

będą trzy dni w sali SP 16 przy 
ul. Tatrzańskiej.

• Koszykarki drugoligowe- 
go Orła Polkowice wygrały ko­
lejne spotkanie ligowe. Tym ra­
zem polkowiczanki pokonały na 
wyjeździe AZS Kraków 68:64 
(27:31) i zajmują siódme miejsce 
w tabeli. Punkty dla Orła zdoby­
ły: Kłosińska 25, Urban 12, Fedo- 
riak 11, Ostrowska 7, Chrzczano- 
wicz 6, Kozdroń 2.

• Lew Legnica nadal prze­
grywa. Tym razem zawodnicz­
ki Ludwika Malca uległy we 
własnej hali RMKS-owi Rybnik 
64:85 (27:35). Punkty dla Lwa 
zdobyły: A. Bargiel 19, Podcza­
szy 17, Korwek 13, B. Bargiel 9, 
Makuch 3, Ślązak 2, Czyż 1.

O Turniej koszykówki 
przedsiębiorstw gospodarki ko­
munalnej województwa legnic­
kiego wygrało ZGK Ścinawa, 
drugą lokatę zajął WPEC Legni­
ca, a trzecią LPWiK Legnica. W 
klasyfikacji generalnej, po roze­
graniu 15 dyscyplin, prowadzi 
legnickie LPWiK (256 pkt.) przed 
ZGM-em Ścinawa (219) i WPEC- 
em Legnica (196).

o Siatkarze drugoligowego 
Ikara Legnica zmierzą się w ten 

wyróżniono złotymi i srebrnymi 
odznakami Polskiego Związku 
Kolarskiego. Franciszek Chyła - 
prezes OZKol i wciąż czynny 
zawodnik kategorii Masters 
otrzymał wysokiej klasy rower 
wyczynowy, ufundowany przez 
dyrekcję legnickiego Castel Fre- 
res.

• I Otwarte Mistrzostwa 
Legnicy we wspinaczce skałko­
wej rozegrano w sobotę z oka­
zji otwarcia sztucznej ścianki 
wspinaczkowej w hali sporto­
wej przy ul. Głogowskiej w Le­
gnicy. W kategorii do lat 15 
wygrał Łukasz Niedbała, dru­
gi był Kamil Babiuch, a trzeci 
Krzysztof Okrzymowski. 
Wśród 16-latków zwyciężył 
Witold Józefczyk przed Sławo­
mirem Szutkowski i Piotrem 
Wiatrowskim.

• Sukcesem zakończył się 
udział zawodników legnickiego 
TKKF Śródmieście w Mistrzo­
stwach Dolnego Śląska w Wyci­
skaniu Sztangi. Drużynowo nasi 
siłacze wywalczyli srebrny me­
dal, a indywidualnie Dariusz 
Wszoła był najlepszy w kat. Wa­
gowej do 52 kg, a Sławomir Śledź 
w kat. 56 kg, Maciej Urbanowicz

wekeńd przed własną publicz­
nością z SMS PZPS Rzeszów. 
Sobotnie spotkanie Ikar rozegra 
w hali przy ul. Głogowskiej (po­
czątek spotkania godz 18), a nie­
dzielne w hali przy ul. Lotniczej 
(godz. 11).

• Międzynarodowe Mi­
strzostwa Polski Juniorów i Ka-

- w kat. 67,5 kg i Jan Pająk - w 
kat. weteranów + 50. Srebrne mej 
dale zdobyli: Jarosław Gwóźdź
- kat 56 kg, Marek Dończyk - kat? 
82,5 kg oraz Tadeusz Hul - kat. 
weteranów + 40. Brąz przypadl 
w udziale Hulowi za start w kats 
do 110 kg seniorów. Najlepszym' 
zawodnikiem turnieju został Sła­

detów w Karate WKF rozegrane 
zostaną w sobotę w hali przy ul. 
Lotniczej w Legnicy. Zawody or­
ganizuje Polski Związek Karate 
i Klub Karate-Do Shotokan

womir Siedź.
• VII Zjazd Delegatów 

TKKF województwa'legnickiego 
odbędzie się w niedzielę w Klu­
bie Nauczyciela przy ul. Jorda-

„Tora" z Legnicy.
• 20-lecie OZKol Legnica i 

zakończenie sezonu kolarskiego 
'98 było okazją do uroczystego 
spotkania w UW. Wśród zapro­
szonych gości byli m.in. Stanisła­
wa Repa - przewodnicząca sej­
miku samorządowego, senator 
Dorota Czudowska, a także wo­
jewoda Wiesław Sagan. 21 osób 

na w Legnicy.
o Spotkanie z Andrzejem 

Zawadą pod hasłem "Zima w 
Himalajach" organizuje w pią­
tek (13 bm.) Stowarzyszenie 
Górskie Lemur. Rozpocznie się 
o godz. 18.30 w MDK przy ul. 
Mickiewicza w Legnicy. Wstęp 
wolny.

(KuBa, nim, Pad)

piłka nożna
IV liga

(grupa II) Iskra Kochlice - Lech Sulechów 2:1 (0:0), Carina Gubin - 
Prochowiczanka 2:1 (1:0), Promień Żary - Awia Siedlnica 8:0 (4:0), 
Błękitni Nowogród - Czarni Żagań 3:1 (1:0), Zagłębie II Lubin - ŁKS 
Łęknica 10:0 (5:0), Konfeks Legnica - Stal Chocianów 6:2 (3:2), Choj- 
nowianka - Piast Iłowa 5:0 (2:0), Kuźnia Jawor - Polonia Leszno 1:0 
(1:0), Piast Kobylin - Piast Czerwieńsk 0:3 (0:2); (grupa I) BKS Bolesła­
wiec ■ Inkopak Polonia Wrocław 0:4 (0:3), Wedan Żurawina - Polonia 
Środa Śląska 1:2 (1:1). .

KONKRETY 12 listopada 1998



REKLAMY® 1
UBEZPIECZENIA

FirmaL € A S I MG

PROMOCJA

SRATS
AUTORYZOWANY DEALER

3211K

Panele podłogowe 11000 obrotów 32 zł/m

LEGNICKIE BIURO POŚREDNICTWA 
PHU ABARTO 
UL. A. STRUGA la 
TEL. 85-22-193, 86-206-4!

OFERUJEMY LEASING:
• SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
• SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO
• MASZYN I URZĄDZEŃ SPECJALISTYCZNYCH
• I INNYCH ŚRODKÓW TRWAŁYCH

BEZPŁATNA INFOLINIA EFL: 0-800-66-800

AKTUALNA KORZYSTNA OFERTA
samochód Cinquecento VAN
- obsługa klienta w siedzibie firmy
- fachowe doradztwo

x-X®EUROPEJSKI 
fundusz 
LEASINGOWY

• bardzo atrakcyjne ubezpieczenia komunikacyjne OC, AC, NW 
•pakiety ubezpieczeń dla posiadaczy samochodów z koncernu DAEWOO
• oraz szeroki wachlarz ubezpieczeń majątkowych i osobowych

Zapraszamy klientów indywidualnych oraz firmy.
Zapewniamy kompleksową i fachową obsługę.

SKLEP I SERWIS
LEGNICA, ul. B. Prusa 5 

(boczna ul. Głogowskiej) 
tel. 86-605-11 wew. 14 
od poniedziałku do piątku 8-16 
w soboty 8-14

LUBIN, ul. Kolejowa 14 

(plac Legnickiej C.M.B.) 
tel. 844-15-57 wew. 2 
od poniedziałku do piątku 8-16

JAWOR, ul. J. Słowackiego 1 (plac Agromy) 
tel. 870-30-71 wew. 19 
od poniedziałku do piątku 8-16, w soboty 8-12

BIURO UBEZPIECZEŃ - ROBERT PACYNIAK
Legnica, ul. M. Ratąja 28, tel./fax (076) 86-269-54 i 71

Godzinny otwarcia biura 8.15-16.15 3334^

Legnica (dojazd Pątnowską)
Zapraszamy od 8.00 do 17.00, w soboty od 8.00 do 14.00

Wojewódzki Szpital im. 
A. Falkiewicza 

ul. J. Iwaszkiewicza 5 
59-220 Legnica 

ogłasza przetarg 
nieograniczony 

na 
comiesięczne dostawy 

w okresie 
styczeń - czerwiec 

1999 rok:

1. ŚRODKÓW CZYSTOŚCI
2. WORKÓW FOLIOWYCH

- Termin składania ofert: 
4.12.1998 r.
- Specyfikacja istotnych wa­
runków zamówienia (cena 10 
zł + 22 proc. VAT) do odbio­
ru w Dziale Zaopatrzenia.
Dodatkowe informacje: 
(076) 856-42-81.

PR€f€KT

Leasingowa

POLSKI ZWIĄZEK 
MOTOROWY

Legnica, ul. A. Mickiewicza 10 
tel.. 86-21-795, 86-21-478

Lubin, ul. Składowa 1. 
'tel. 844-43-04

ZAPRASZANA:
■ kursy prawa jazdy 

kat. A,B,C,D,E,T
■ przeglądy rejestracyjne po­

jazdów oraz inne usługi 
stacji kontroli 
pojazdów w Lubinie

■ szkolenie osób 
niepełnosprawnych

Jeździć uczy P.Z.Mot

cena l.US^zł 949 zł 
taniej - 110 zł

HURTOWNIA MEWA 
LEGNICA, UL. NOWODWORSKA 11 

tel. 850-64-25, 850-60-24

Rewelacja tylko 299 zł 
wizjatv z kuponem I montażem również na raty 

TAKICH CEN NIE MA NIKT! SPRAWDŹ
’ LEGNICA, al. Rzeczypospolitej 116 (EKO), tel. 854-36-26

| ME! MTYOHMSimiKNMWY-SRWISI
; WROCŁAW, ul. Trzebnicka9, tel. (071) 229-993 PfOHWCjg RŚg SIWjśl Si?

Oferujemy w leasingu:
□ samochody ciężarowe (nowe i używane)
□ samochody dostawcze (nowe i używane)
□ komputery
□ inne środki trwałe

PREFEKT LEASING
ul. M. Rataja 21,59-220 Legnica
tel. (076) 85-24-792, tel./fax (076) 852-47-97

- . .  ... ..... 3'325K

Dachówki “BRAAS" Pewny dach nad głową 
Drewniane jednoramowe okna w systemie euro 

■MU ekskluzywne sosnowe drzwi zewnętrzne i wewnętrzne 
B2J! Systemy dociepleń Styropian
hEŁj Tynki szlachetne od 8#,B0^/m

"n" 7L 1 riLJI I"1".J

badania lęka

Przy zakupie powyżej 1000 zł słuchawki pełnowymiarowe

HUSQVARNA
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Jelenia Góra
pl. S. Wyszyńskiego 46
tel. (075) 753-32-23 - 4 

od godz. 9 do 17

o 
£ 
W

wynajem na czas nieoznaczony 
lokalu użytkowego

o pow. 73,60 m kw., 
położonego w Legnicy

przy al. Rzeczypospolitej 125D 
na działalność handlowo-usługową 

nieuciążliwą dla mieszkańców budynku.
Ustala się cenę wywoławczą za 1 m kw. pow. użytkowej lokalu na 

kwotę 8 zł. Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę umowną najmu 1 
m kw. pow. użytkowej lokalu, do ceny tej dolicza się podatek VAT oraz 
opłaty za media komunalne. Wadium w wys. 1.000 zł należy wnieść w 
gotówce na konto Bank PKO Jelenia Góra 10202124-186818-270-1 lub 
w kasie agencji nie później niż na 3 dni przed otwarciem przetargu.

Przetarg odbędzie się 25 listopada o godz. 10 w siedzibie OT WAM 

Jelenia Góra, ul. Wynalazców 2, pokój 103.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli 
wpłacą wadium w określonej wysokości i w wyznaczonym terminie. Oferty 
należy składać w zamkniętych kopertach opatrzonych hasłem “LEGNI­
CA” w kancelarii agencji, pokój 109, najpóźniej na 3 dni przed wyzna­
czonym terminem przetargu. Oferta winna zawierać dane określone w 
& 17 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13.01.1998 r. Dz. U. 
Nr 9, poz. 33.

Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania której­

kolwiek z ofert.

Dodatkowe informacje można uzyskać osobiście w siedzibie oddziału, 
ul. Wynalazców 2 w Jeleniej Górze, lub telefonicznie - tel. (075) 76-47- 
250 wew. 16. ,

BIURO HANDLOWE Art-Hotal Pasaż uf. Klełbainlcza 21/22 

50-110 Wrocław tel Jfax (071) 341 80 51 

BLACHA TRAPEZOWA OD 21,65 zł/m2

Dyrektor Oddziału Terenowego WAM w Jeleniej Górze 

ogłasza 
pisemny przetarg nieograniczony 

na

Rwy. . 
miedziane
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FIRM DO STAŁEJ WSPÓŁPRACY
W ZAKRESIE SPRZEDAŻY I MONTAŻU OKIEN

Zainteresowane Firmy prosimy o kontakt

PHU „ELTOR-BIS” Spółka z 0.0.
MATERIAŁY ELEKTROENERGETYCZNE

CENY -PRODUCENTA
50-420 Wrocław, ul. R. Traugutta 98/100 

tel. (071)342-48-00
59-330 Ścinawa, ul. Władysława Jagiełły 28 

tel. (076) 84-36-025
• żerdzie ŻN, BSW, wirowane
• stacje trato STSp
• ustoje B-60, B-80, B-90, U-85, U-130
• konstrukcje N/N i S/N
• przewody i kable N/N i S/N
• osprzęt sieciowy i instalacyjny
Ponadto świadczymy usługi transportowe:
• samochody - 5 ton
• dłużyca -18 ton
• dźwig - 7 ton
oraz usługi warsztatowe:
• wulkanizacja, wyważanie kół i drobne naprawy

ZAPRASZAMY od 7 do 15

Skład Materiałów Budowlanych 

 

£GJM_ oferuje:

Kasetony styropianowe 
cena 1,01 ii 

59-220 Legnica, ul. Sudeckal, tel. 85-504-03,86-641-30

•Legnico !
lul. Szwoleżerów 5 . 1
D( boczna ul. Żołnierskiej >
jtef. (076) 850-18-39^tBL?'l ' 
‘©głoszenie jest jednocześnie’ 
'kuponem rabatowym •

„MODERNBUD” Legnica
sprzedaje nowo budowane mieszkania i domki

' * ostatnie mieszkania!!! ul. Reymonta 11 w Legnicy, mieszkania 
na parterze, np. z przeznaczeniem na gabinety lekarskie, biura; mieszkania 
dwupokojowe i trzypokojowe, termin zakończenia: grudzień 1998 r.

* ul. Rooseyelta 11 w Legnicy, mieszkania jedno- i dwupokojowe, 
termin zakończenia: III kwartał 1999 r.

* ul. Grota Roweckiego, os, Piekary w Legnicy, budynek wieloro­
dzinny segmentowy z mieszkaniami: jednopokojowymi, dwu-, trzy- i cztero- 
pokojowymi; z miejscami parkingowymi pod budynkiem, termin rozpoczęcia: 
marzec 1999 r.; termin zakończenia: grudzień 1999 r,-czerwiec 2000 r.

* ul, Śląska w Złotoryi - domki jednorodzinne z garażami w zabudo­
wie szeregowej, o powierzchni 129 m kw. - realizacja 12 miesięcy

Buduj z nami!
Informacje: Przedsiębiorstwo Budowlane 

MODERNBUD Sp. z o.o.
59-220 Legnica, ul. Piastowska 20a 

teł. (076) 86-280-82, 86-280-83

Posiadasz firmę, 
zostałeś poszkodowany w kolizji, 
firma ubezpieczeniowa pokryje 

wynajem pojazdu 
z wypożyczalni, zzssr-g

Bg> 
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0>

- S 
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ł o
42 S

z REMKON Z\

Lubin, ul. Wrocławska 7B 
tel. (076) 844-15-27, tel./fax 844-10-27

Szeroki wybór 

MATERIAŁÓW 
budowlanych

Lubin
ul. Wrocławska 7, tel. (076) 842-61-970

l Lubin
l ul. R. Traugutta 2, telJfax 844-31-61 j 

Bezpłatny transport zakupionych I 

materiałów do 20 km. \

o

ALUMINIUM o STAL • PCW 
wiodący producent stolarki okiennej PCW i ALUMINIUM 

poszukuje

BLACHA DACHÓWKOWA OD 24,90 zł/m

; jesień .

pi Ml Ra

PROMOCJA!

Trzymaj rękę na PlusiePlus
GSM

W najnowszej promocji cyfrowej sieci Plus gsm można teraz nabyć kartę 
aktywacyjną z telefonem Panasonic oraz z zestawem słuchawkowym 
za Jedyne 345 złotych netto.

KONEKT GSM
Legnica, ul. Jaworzyńska 21 
tel. 85-24-592, fax 85-24-482

Telefon działa wyłącznie z kartą aktywacyjną iled Plui aw. Liczba zcataMÓw promocyjnych ograniczona.ROTTWMZ VAT
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Zakład Pracy Chronionej

GAZBUT
zaprasza do

ZAKŁADÓW

USŁUG 
MOTORYZACYJNYCH 
w Legnicy i Jaworze

Polecamy:

OPONY 
zimowe, całoroczne 

montaż gratis, wyważanie, 
wulkanizacja

NOWOŚĆ
Przechowalnia opon, 

za niewielką 
opłatą przechowamy 

Twoje opony

OLEJE, PŁYNY 
posiadamy filtry, 
wymiana gratis

GAŚNICE 
SPRZEDAŻ, 

PRZEGLĄD, REMONTY

MYJNIA
Automatyczna (LEGNICA) 

Mycie wstępne 
i zasadnicze 

pranie tapicerki, kosmetyka 
wnętrza, odkurzanie itp.

LASEROWA 
geometria kół (JAWOR) 

Ustawianie świateł 
Do końca roku ceny 

promocyjne, raty

LEGNICA 
ul. Sudecka 1 a 
tel. 855-08-79

JAWOR
ul. K. Szymanowskiego 

(d. koszary)
tel. 870-55-38 _

WELCOME TO
ENGLISH CLASSES
Nauczanie indywidualne 

i w grupach 
(dla początkujących 
i zaawansowanych)

Zespół Szkół Budowlanych 
ul. W. Grabskiego 14/22 

tel. 852-46-59

POŻYCZKI 
GOTÓWKOWE

500 zł - 2.500 zł - bez poręczycieli 
2.500 zł - 5.000 zł - jeden poręczyciel 

Wystarczy stała praca, 
renta lub emerytura 

Szczegóły na miejscu 
Legnica, ul. Gwiezdna 8, pokój 207 

tel.(076)854-69-28
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Atrakcyjny wybór mebli
Również na zamówienie
Dogodne warunki sprzedaży
Miła obsługa
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il 
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PRZEDSIĘBIORSTWO MEBLOWE

>9-220 Legnica, ul. Wrocławska 104
;el. (076) 854-15-81 do 84

REKLAMIEl

OFICJALNY DYSTRYBUTOR EB
'59-220 Legnica, ul, Bagienna 1

tel. (076) 852-49-01, 86-219-Ó9, fax (076) 852-44-10

Rozstrzygnięcie konkursu "Złota dziesiątka" 
na najlepsze sklepy w województwie legnickim.
Oto lista laureatów poszczególnych regionów:

I MIEJSCE
NAGRODA - witryna chłodnicza - duża
1. Krystyna Seifert - Legnica, ul. Jaworzyńska 32
2. Magiera-Borkowska s.c. - Legnica, ul Daszyńskiego 10
3. Delicje - Krystyna Jabłońska - Legnica, Rynek 10

II MIEJSCE
NAGRODA -. witryna chłodnicza - mała
1. Robert Luzar - Lubin, ul. Kilińskiego 39A
2. PHD Lex-Pols.c. - Lubin, ul. M. Konopnickiej 25
3. SALVIT s.c. - Lubin, ul. Staszica 10 • x

IB MIEJSCE •
NAGRODA -radiomagnetofon
1. S.H.P. Spółdzielnia Handlowo-Produkcyjna Złotoryja, ul. Basztowa 22
2. Jan Kureń - Chojnów, Rynek 22
3. Krystyna Florczyk - Złotoryja, ul. Letnia 2

Dodatkowo rozlosowano weekend w górach dla dwóch osób
1. PHU ANZA s.c. Anna i Andrzej Zagórscy SHELL, al. Piłsudskiego
2. Przeds. Wielobr. BOTAWDC sp. z o.o. - Głogów, ul. Chopina 29
3. Helena Grześkowiak - Chojnów, Rynek 6

Pozostali laureaci otrzymują pakiety gadżetów reklamowych.

LUBIN
D.H. "PRYMUS” 

ul. Armii Krajowej 9A 
tel. (0-76) 841-14-83

LEGNICA
D.H. "MEGASAM” 

ul. Najśw. Marii Panny 9 
tel. (0-76) 86-29-081

K omfort
O ryginalność
M ajstersztyk
A trakcyjność
N iezawodność
D oskonałość
O szczędność 
R zetelność ■M ■ Z S Z
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5 MIEJSC, 520 KG 
XS ARA BREAK 

OD 34.557 zł *

5 MIEJSC, 740 KG
C15D 

OD 28.645 zł*

5 MIEJSC, 655 KG 
BERUNG01.41
OD 38.730 zł*

Hiszpańską

NoWOa^Ewoo nrlco

w Auto Systemie
tylko 199 zł miesięcznie!

Oplata wstępna 572 zt. Roczna cena usługi finansowej 2,54%

Legnica, DH MEGASAM
ul. Najśw. Marii Panny
Lubin, REAL
ul. Jana Pawła II 3

Auto System. Z pewnością najtaniej!

ZAPRASZAMY™

TARGI i
“WSZYSTKO DLA DOMU”I

GŁOGÓW ’98 |

20-22 listopada
Hala Widowiskowa przy ul. Wita Stwosza | 

w godz. 9 - 17

Zapewniamy wiele atrakcji 
i imprez towarzyszących!

o długości 2,4-2,5 m, 
średnica 5 - 8 cm.

Kontakt: (071) 38-45-026, 
0601-551-710 M

"Impwar"
59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1, (przy al. Rzeczypospolitej) 
tel. (076) 85-42-286, 854-22-87, fax (076) 85-42-289

A CITROEN POLUBISZ KAŻDĄ DROGĘ

Wojewódzki Szpital 
im. A. Falkiewicza 

ul. J. Iwaszkiewicza 5 
59-220 Legnica 

ogłasza przetarg 
nieograniczony na 

comiesięczne dostawy 

ARTYKUŁÓW 
SPOŻYWCZYCH
Okres realizacji zamówienia: 
styczeń - czerwiec 1999 rok
- Termin składania ofert: 
4.12.1998 r.
- Specyfikacja istotnych wa­
runków zamówienia (cena 10 
zł + 22 proc. VAT) do odbioru 
w Dziale Zaopatrzenia.
- Dodatkowe informacje: 
(076) 855-20-41 wew. 739.

"FIRMfl PLUS" AUTORYZOWANY DEALER 

fflKKRCHER

CIĘŻARÓWKI CITROENA

BELPOL
LEG N

67-200 Głogów ul. Piastowska 5 (baia PKS-u)
tel. (0-76) 833-43-21 wewi 361, tel. kom. 0-601 863 643

* Urządzenia myjąco-czyszczące dla prywatnych użytkowników 
przemysłu, rolnictwa,budownictwa, warsztatów
- urządzenia wysokociśnieniowe na zimną wodę

i z podgrzewaniem wody
- odkurzacze domowe, przemysłowe
- urządzenia do prania tapicerki i wykładzin dywanowych,
- środki czyszczące: (POLECAMY ŚRODKI 

DO CZYSZCZENIA DYWANÓW)

SERWIS GWARANCJA RATY

2 MIEJSCA, 505 KG
SAX0 

OD 24.030 zł *

Zakupimy duże ilości 

papierówki 
sosnowej

6 MIEJSC, 815 KG
JUMPY 

OD 53.911 zł*
cena netto (kurs 1 FRF=0,584 zł)

7-5-12 m sześć. 1155/1850 KG
JOMPER 

OD 54.067 zł*

• SIDING
• PODŁOGI PANELOWE
• BOAZERIA PCV
• DRZWI
• PŁYTY DEKORACYJNE
• SUFITY PODWIESZANE
• KASETONY STYROPIANOWE

BUDOWLANE

Selen
Informatll 

ifyrtedaiy



drobne
Nieruchomości

B Sprzedam działki rekreacyjne opodal jeziora 
we Wleniu k. Wschowy (Przemęcki Park Na­
rodowy), teł. (065) 549-90-39

03183-K

■ Sprzedam gospodarstwo rolne w Olszanicy, 

tel. (068) 841-11-52
03258-K

B Sprzedam dom jednorodzinny, tel. (076) 877- 
57-79

03381-K

■ Sprzedam dom wolno stojący, 6 pokoi, c.ó., 

woda miejska, zabudowania gospodarcze + 
działka 30 arów, 857-01-54,857-01-58

03383-K

■ Sprzedam nowy dom w Legnicy, 140 tys., 854- 

17-58
03392-K

■ Do sprzedaży działki pod garaże, Legnica, ul.
Rolnicza, cena 1.500 zł, tel. 86-269-67

03402-K

■ Sprzedaż: w LEGNICY 40 MIESZKAŃ W KA­

MIENICY, 5-10.000 zł, (076) 8-545-909
2276843

■ Sprzedam działki w Kunicach, uzbrojone, teł. 

86-223-00 do 16
22818X3

■ Kupię dom w Legnicy (możliwa zamiana na 

M-4), teL 855-20-80

B Dom w stanie surowym sprzedam, działka 8 
arów. Legnickie Pole, tel. 86-223-06

22884X3

isługi
■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 86-262-63

02001-K 

■ ŻALUZJE, ROLETY ZEWNĘTRZNE, WE- 
' WNĘTRZNE, MARKIZY, 8546-272

02003-K

IB ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, ROLOSY, 
tt ROLETY ZEWNĘTRZNE, MARKIZY, 870-33- 

■52
02004-K

|■ NAPRAWA TELEWIZORÓW, 854-50-80

* 02038-K

B ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, ROLETY 
f MATERIAŁOWE, ANTYWŁAMANIOWE, 
| - MARKIZY, SZYLDY, RATY, 86-261-23

02856-K

B AUTOALARMY, alarmy, monitoring obiek- 
. * tów, konc. MSW, „ASEKURACJA", telefon 
i całodobowy 85-11-363, warsztat autoalarmów, 
B Legnica, uL Szpakowa 24

03044-K

B ŻALUZJE POZIOME, ROLETY ANTYWŁA- 
I . MANIOWE, SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS

- PROMOCJA, tel. 852-42-03,0602-661-033, Ba­
gienna 12

03083-K

B Glazura, hydraulika, VAT, 844-80-50
O3123-K

■ YIDEOFILMOWANIE, MONTAŻ, 856-11-04

03136-K

B YIDEOFILMOWANIE, 854-56-87

03137-K

B Usługi budowlane, 0603-240-622
03151-K

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPICEREK 

SAMOCHODOWYCH, KOMPLETÓW WY­
POCZYNKOWYCH, 84215-92, 846-88-97, 
0601-55-71-57

03175-K

■ PROFESJONALNE CZYSZCZENIE ŻALUZJI 

PIONOWYCH, tel. 842-15-92,846-88-97,0601- 
55-71-57

03176-K

03IB5-K

Przeprowadzki, 852-54-70

03281-K

03318-K

Cyklino wanie, 856-10-37

03321-K

■ KOMPUTEROPISANIE, 844-38-38

03331-K

YIDEOFILMOWANIE, 844-43-96

YIDEOFILMOWANIE, 844-38-38

CG334-K

Cyklinowanie, 862-40-27

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, RACHUN­
KI VAT, GWARANCJA, NAPRAWA, CZYSZ­
CZENIE PIONOWYCH, LEGNICA, 856-30- 
57, 854-27-93, 0603-277-560

„PUC" - czyszczenie dywanów, tapicerek sa­
mochodowych, mebl o wy ch, 842-49-42,842-59- 
41, 0601-77-99-69

Wypożyczalnia, komis (duży wybór), czysz­
czenie sukien ślubnych. Plutona 6/4,856-25- 
45,854-80-56

03317-K

OGLĄD ASZ SŁOŃCE, KIEDY CHC ESZ! ŻA­
LUZJE PIONOWE, POZIOME, CZYSZCZE­
NIE ŻALUZJI PIONOWYCH, NAPRAWY, 
855-26-42,0601-83-58-07

03217-K

Żaluzje poziome, pionowe oraz rolety ze­

wnętrzne. Najtaniej u producenta, 59-300 Lu­
bin, uL Grabowa 55a, tel. (076) 842-74-01

0327&-K

SUKNIE ŚLUBNE, SZYCIE, WYPOŻYCZA­

NIE, ZAPROSZENIA ŚLUBNE, 844-38-38

03333-K

03394-K
B Cyklinowanie, hydraulika, c.o., 852-47-27

OT36&K

B YIDEOFILMOWANIE, 85-47-391
20001X3

B YIDEOFILMOWANIE, 85-06-358
20042X3

B YIDEOFILMOWANIE, 856-12-14
, 20067X3

B YIDEOFILMOWANIE, 854-71-99
20068-G

B Dezynsekcja, deratyzacja, 855-39-31
20773X3

B DEZYNSEKCJA, DERATYZACJA, GAZO- 
•' WANIE ZBOŻA, tel. 862-04-34

21553X3

B YIDEOFILMOWANIE, 86-286-33
21902X3

B Komputeropisanie, 85-64-738
22227-G

B Naprawa i sprzedaż AGD, 86-253-31
22302-G

B Naprawa telewizorów, tel. 866-31-72
22362-G

B Układanie glazury, 854-30-32
22385X3

B YIDEOFILMOWANIE, 87-83-584
22400X3

■ Yideofilmowanie kamerami superwizyjnymi, 

wysoka jakość, profesjonalny montaż, fotogra­
fowanie, teł. 855-03-00

22435-G

B ORKIESTRA, 86-288-36
22513X3

B HYDRAULIKA, c.o., PIECE UŻYWANE 
„YAILLANT", WKŁADY KOMINOWE, teł. 
850-63-92

22571-G

□ ELEKTROINSTALACJE, POMIARY, 85-63- 

017

B YIDEOFILMOWANIE, 870-21-83

B Cyklinowanie, 856-44-70

B CHŁODNICTWO, obieraczki ziemniaczane, 
854-63-86

22682X3

□ AUTOLARAMY, IMMOBILISERY, RADIA, 
ZESTAWY GŁOŚNOMÓWIĄCE. Legnica, 
Ściegiennego 1, tel. 86-215-46,86-287-06

22688X3

B ELASTYCZNE, KWASOODPORNE WKŁA­
DY KOMINOWE, teł. 86-29441 do 15; 85-75- 
105 po 16

22698X3

□ „AMANDA" - WYPOŻYCZALNIA NO- 
’ WYCH SUKIEN ŚLUBNYCH krajowych i za­

granicznych oraz KOMIS, modne fasony, 
atrakcyjne ceny. Legnica, Księżycowa 9/8, tel. 
85-47-212

22699X3

■ ORKIESTRA, 85-84-065

22702X3

B Remonty, układanie glazury, panele, gładzie 
szpachlowe, tynki dekoracyjne, malowanie, 
8563-823

22703-G

B „COMFORT", usługi wykończeniowe, mon­
taż regipsów, paneli, sufity podwieszane, gla­
zura, korek, tel. 0601-84-80-95, (076) 866-33- 
09

22713X3

B Murarstwo, tynkarstwo, regipsy, glazura, teł. 
86-64-185 po 18

22738X3

■ Montaż paneli ściennych i podłogowych, teł. 

86-238-57
22740X3

B Elektroinstalatorstwo, faktury VAT, teł. 8506- 
158

22754X3

■ MONTAŻ REGIPSÓW, układanie glazury, 

sufity podwieszane, montaż paneli ściennych,
, podłogowych, prace wykończeniowe wnętrz.
SOLIDNIE, KONKURENCYJNIE, (076) 818- 
60-80,818-67-33 po 20

22765X3

B Cyklinowanie, układanie, 850-21-72
22772X3

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, WYKŁADZIN, 

TAPICERKI MEBLOWEJ I SAMOCHODO­
WEJ sprzętem KARCHER, 854-47-53, 0603- 
312-846

22776-G

■ KOMPUTEROPISANIE, 855-34-66

22703-G

B Glazura, hydraulika, kostka brukowa, tynki 
strukturalne, tel. 854-67-10

22784-G

■ JUNKERSY, PIECE c.o., KUCHENKI, HY­

DRAULICZNE, GWARANCJA, 850-13-42, 
854-46-41, 0602-175-667

22705X3

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, WYKŁADZIN, 

KOMPLETÓW WYPOCZYNKOWYCH, TA- 

PICEREK SAMOCHODOWYCH, KARCHER, 
Legnica, 854-53-30,0601-58-79-23

22806X3

B KOSZTORYSOWANIE robót remontowo-bu­
dowlanych, komputerowo, tel. 0602-857-114, 
818-12-68 po godz. 18

’ 22810X3

■ BUDOWY, REMONTY, KOMPLEKSOWO, 

RATY. Projekty komputerowe, aranżacja 
wnętrz, teł. 0602-857-114,818-12-68 po godz. 18

22811X3

B Orkiestra, wesela, zabawy, 856-53-03
22812-G

B Pranie dywanów, wykładzin, tanio, 85-70474
22814X3

B ROLETY, produkcja, montaż. Promocja jesien­
na, tel. 86-278-67

22020X3

B ŻALUZJE, rolety, produkcja, montaż, napra- 
1 Wa, najtaniej, tel. 86-278-67

* - (zuzfds

B ŻALUZJE, rolety, produkcja, montaż, 8560- 
312-

22822X3

B MALOWANIE, SZPACHLE, TYNKI, RABAT 
10 proc., tel. 8524-892,855-08-56

22824X3

B CYKLINOWANIE, UKŁADANIE, YAT, 
8545-968,0601-76-84-28

22829X3

B Ogólnobudowlane, regipsy, glazura, hydrau­
lika, panele, remonty mieszkań komplekso­
wo, tek 85-22-377,0602-601-806

22830X3

■ Cyklinowanie, glazura, regipsy, panele, szpa­

chlowanie, instalacje, 85-60-351
22834X3

B NAGROBKI GRANITOWE, PŁYTY, tel. (076) 
870-34-70,0601-884-864

22842X3

B Komputeropisanie, wizytówki, 850-21-84
22843X3

B Renowacja mebli antycznych, Legnica, Ander­
sa 30a, tel. 86-290-70

22844X3

B PRALKI, Legnica, 851-2346
22849X3

B Orkiestra, 86-23-361
22866X3

B DRZWI ANTYWŁAMANIOWE, KRATY, 
MONTAŻ ZAMKÓW, OGRODZENIA, BRA­

MY, 88-78-388,0602-461-552
. 22861X3

■ Hydraulik, 86-231-19, 0601-84-80-91

22874X3

B Panele, glazura, tapety, 86-231-19,0601-84-80-91
22875X3

B YIDEOFILMOWANIE, 85-22-706
22877X3

B PROFESJONALNE USZCZELNIANIE 
OKIEN I DRZWI, żaluzje, rolety. Naprawa, 
regulacja stolarki, montaż okien, bram ga­

rażowych kasetonowych „Dałtona", tel. 

(076) 8-563-834, 854-12-37, 0603-284-562 
„EURO"

22879X3

B TANIO TRANSPORT BAGAŻOWY (bus), tel. 
0604-205-920

22881X3

■ PRODUCENT ROLET ZEWNĘTRZNYCH, 

rolety wykonane z materiału firmy niemiec­
kiej ALULUX, RATY! Legnica, teł. 86-298-86

22883X3

a Zduństwo, murarstwo, tynkarstwo, glazurą, 
regipsy, malowanie, szpachlowanie, ociepla­
nie oraz wszelkie remonty ogólnobudowla­
ne. Gwarancja, tel. (076) 862-78-51 po 19

22885X3

■ Hydraulika, 856-28-58

22888X3

B Remonty, 856-28-58
22887-G

. ■ Remonty mieszkań, cyklinowanie - solidnie; 

8501-789
22888X3

B Elementy ogrodzenia, balustrady, kraty; ra­

chunki, cena około 50 zł/m kw., Jawor, teł. 
870-58-57

22891X3

B Transport ciężarowy, przeprowadzki,877-33-41

22892-G

B Przeprowadzki, tanio, tel. 85-642-52
22894X3

B Firma Remontowo-Budowlana „Stańczyk", 
TYNKI, PŁYTY GIPSOWE, MALOWANIE, 
TAPETOWANIE, GLAZURA, teł. 852-35-70, 
060-184-79-74

22896X3

B REMONTY MIESZKAŃ, SKLEPÓW, HY­
DRAULIKA, 85-504-39

22897X3

B Glazura, szpachlowanie, malowanie. Solidnie, 
86-63-135

22900X3

B GLAZURA, PANELE, MONTAŻ ZAMKÓW, 
85-22-707

22906X3

B Sprzedam 50 sztuk skór piżmaków, 854-71- 
74

0M96-K

B Sprzedam pianino, 862-22-93
03398-K

B AKUMULATORY, tel. 86-607-82
20043X3

■ Sprzedam wyposażenie do pizzerii, tel. 86- 

201-92 po 18

22647X3

■ SZELKI MĘSKIE, MŁODZIEŻOWE w opako­

waniu i bez. Ładne, tanio, producent, (076) 
870-23-41 po 20

22769X3

B Sprzedam garaż przy ul. Cmentarnej, tel. 854- 
64-72

22773X3

B Sprzedam garaż własnościowy przy ul. To­
rowej, tel. 8543-572

22779X3

B Sprzedam garaż, Legnica, uL Rolnicza, tel. 85- 
48-362 od godz. 17

22816X3

B Maszyna ręczna do szycia worków, marka 
Union Spedal, amerykańska, cena do uzgod­

nienia, teł. 854-55-22
22827X3 '

B PIAŃINO, 851-23-16
22850X3

Lokale

B Legnica, os. Piekary, sprzedam mieszkanie 
trzypokojowe, podwyższony standard, tel.- 
(076) 856-41-58,0601-931-734. Możliwość' do­
kupienia garażu

0309S-K

B Sprzedam miesżkanie, 62 m kw., parter, 
Ustronie IV, tel; 846-91-55 ..■'

03223-K

■ Zamienię mieszkanie w centrum Legnicy, 37 
m kw., na podobne w Lubinie, tel. 842-61-74 

10-18,844-64-43 po 20
03324-K

■ M-4, o pow. 64 m kw., tel. (076) 844-73-96 po 19

03338-K

B Do wynajęcia mieszkanie trzypokojowe, os.
Piekary, teł. 857-01-58

03382-K

B Sprzedam mieszkanie, 58,6 m kw., III pokoje, 
II piętro w Tomaszowie Boi., tel. (076) 81-89- 

452 po 16, lub 0602-58-01-48
03384-K

■ Sprzedam mieszkanie czteropokojowe, os.

Kopernika, 854-71-74
03397-K

TYE)
B Potrzebna pomóc domowa, Lubin, teł. 84-26- 

174, od godz. 10 do 18

03380-K

B Bioptron AG - szwajcarska firma zatrudni me­
nedżerów,4 osoby. List motywacyjny, cv. prze­
słać pod adresem 67-200 Głogów, ul. Wojska 
Polskiego 9, p. 217. Oferta ważna 2 tygodnie

03387-K

B Zatrudnię magistra farmacji lub technika far­
macji, tel. 8501-264 po 21

22741X3

B Ambitnym 1.000 zł miesięcznie. Wymagany 
Samochód, tel. 0603-306-194

22803X3

B „OVB ALLFINĄNZ" poszukuje ośmiu ope­
ratywnych .osób' chętnych zdobyć nowy za­
wód lub podjąć dodatkową pracę. Kontakt, 
tel. 8782-465, w dniach 12-13. 11.98 w godz. 
15.30-17

22869X3

■ Legnicka firma poszukuje in forma ty ka ze zna­

jomością obsługi oraz języka informatyczne­
go pakietu użytkowego „SOFTAR-FIRMA". 
Kontakt - tel. 856-23-28, 854rl2-83, 854-12-84—-

22876X3

B Firma handlowa zatrudni księgową (pełna 
księgowość), tel. 854-50-33,854-38-27 po 16

22898X3

B Atrakcyjna finansowo praca dla wokalistek i 
tancerek na kontrakcie zagranicznym od 
stycznia 1999 r. Wymagana bardzo dobra pre­
zencja, informacja, tel. (076) 85-61-016

22908X3

B Sprzedam pawilon handlowy, tel. 855-00-35 
po 19

B Sprzedam mieszkanie w Legnicy, cztery po­
koje, 55,3 m kw., telefon, wysoki parter, cena 
60.000 zł, tel. 8522-526,862-48-01

. 22787X3

B Poszukuję mieszkania do wynajęcia, 86-21-806 
22794X3

B Sprzedam mieszkanie dwupokojowe, 50 m 
kw.<os. Piekary, 862-40-83

2280&G

■ Do wydzierżawienia pomieszczenia biurowe, 

, magazynowe, atrakcyjna lokalizacja, teł. 850- 
61-41, w godz. 7-16

22838X3

B Sprzedam mieszkanie trzypokojowe, 64 m 
kw., III piętro, os.’ Kopernika, tel. (076) 86- 
207-11

22862X3

B Do wynajęcia lokal handlowy, pow. 65 m kw., 
centrum Polkowic, tel. 87-81-591

''

B Sprzedam mieszkanie, 100 m kw., po remon­
cie, centrum Legnicy, I piętro, cztery pokoje, 
kuchnia, łazienka, balkon, słoneczne, 86-278- 
41,0602-69-89-42

22893X3

a Lokal do wynajęcia, pow. 160 m kw., tel. 86- 
221-09 . wTSS. ■

22899X3

■ Sprzedam mieszkanie w starym budownic­

twie, trzypokojowe, 75 m kw., III piętro, po 
kapitalnym remoncie, łazienka,, balkon, c.o., 
telefon, kontakt 85-60-186 po 21

22901X3

B Do wynajęcia w centrum Legnicy parter, od 
100 do 160 m kw., 30 zł/m kw- lub I piętro, 20 
zł/m kw., tel. 86-23-769

22905X3

B Sprzedam mieszkanie trzypokojowe; 60. m 
kw., umeblowane, Gwiezdna, tel. 856-1234

22907X3

| Motoryzacyjne
B Naprawa rozruszników,, alternatorów, tel. 

(076) 86-607-82
20044X3

■ Reflektory samochodowe używane i nowe. 

Sklep, Nowa Wieś Legnicka 25, tel. 0601-74- 
56-47,0601-58-41-25

22660X3

B AUTOALARMY, IMMOBILISERY, RA­
DIA, ZESTAWY GŁOŚNOMÓWIĄCE, 
Legnica, Ściegiennego 1, tel. 86-215-46, 
86-287-06 -'ggl'

226^7X3.

B Sprzedam renaulta rapid, 1,6 diesel, 1992 rok 

prod., dostawczy, dwuosobowy (800 kg), stan 
bardzo dobry, tel. (074) 458-236

2283>Q

B NOWO OTWARTY SKLEP CHEMII SAMO 
CHODOWEJ DLA LAKIERNIKÓW. SZYBY 

SAMOCHODOWE, NAPRAWA, WYMIA­
NA, SPRZEDAŻ. Legnica, ul. Struga 3, tel. 

(076) 856-00-00
22860X3

B Sprzedam forda escorta, 1987, poj. 1,4, trzy- 
drzwiowy, tel. 834-28-79

22872X3

B Sprzedam opla kadetta, 1<3 OHC, 1987 r, stan 
bardzo dobry, tel. 85-22-053 po 15

22895X3

Praca

B Praca w rolnictwie dla bezdomnego, wiado­
mość, tel. 83-11-592

! 03327-K

B Wydawnictwo zatrudni do sprzedaży kartek 
świątecznych, teł. 852-31-35 do 15

0S375-K

B Zatrudnię od zaraz majstra, szefa pro­
dukcji w masarni z ubojem, tel. (075) 72- 
11-421. Posiadam mieszkanie trzypoko­
jowe

03376-K

Kupno
B Kupię cegłę rozbiórkową, 854-17-58

03393-K

■ ANTYKWARIAT kupi: meble, obrazy, por­

celanę, szkło, srebra, monety, szablę, zegary, 
bibeloty. Legnica, ul. Zamkowa 6, tel. 86-278- 
99

22809X3

■ Skup, sprzedaż mebli antycznych, RATY! Le­

gnica, Andersa 30, teł. 86-239-40
22845X3

B Kupię ciągnik rolniczy do transportu, do 
20.000 zt tel. 856-06-87,0602-61-66-83

22851X5

B Kupię znaczki Niemiec, Chin, ZSRR, inne. Sta­
re listy, widokówki. Przyjadę, tel. (076) 866- 
06-18

22867X3

Różne
B „SZENBERG" kantor, lombard, skup-sprze- 

daż złota. Legnica, pi. Zamkowy 5, tel. (076) 
86-220-92

20049X3

B Dyplomowana księgowa, świadectwo Mini­
sterstwa Finansów, poprowadzi księgi po­
datkowe, tel. 850-21-80, 0601-784104. Ra- 
chunki •

B Organizujemy wesela, sala 200 osób, teł. 856- 
24-58 po 19

22725X3

B Wypychanie ptaków, ssaków, tel. 8187-740
22781X3

■ Krawiectwo damskie, teL 850-23-05

22854X3

Nauka
■ MATEMATYKA, 862-55-92,0601-95-63-90

03306-K

8 MATEMATYKA, 842-50-65
• ■ 03379-K

■ A NGIELśkt KOREPETYCJE (076) 849-36-42

03389-K

■ OŚRODEK KSZTAŁCENIA INFORMATYCZ- 

NEGO „CEZAR", kursy komputerowe - pod­
stawowy, Windows95, Word i inne. Zaświad­
czenia kwalifikacyjne, raty, tel. 855-07-00

21977X3

■ CHEMIA, MATEMATYKA, FIZYKA, 86-612-65

22197X3

■ Korepetycje - język angielski, tel. 855-03-00

22434X3

B Kursy językowe, przygotowawcze do szkół 
średnich i matury, tel. 86-252-88 (IILO)

22473X3

B Matematyka, tanio, 060-323-0486
' 22586X3

B Niemiecki, 855-38-09
22750X3

B Język polski, przygotowanie do matury oraz 
korepetycje, tel. 854-55-49

22808-G

B Matematyka, 85-60-351
22835-G

■ Angielski, matury, egzaminy, 86-61-682

22849-G

B Angielski, matury, egzaminy, 8545-004
22841X3

B Język angielski, tłumaczenie, korepetycje, 
konwersacje, tel. 0601-75-72-69

22864X3

B Matematyka, 844-17-77
22903X3

Matrymonialne
B Panowie z Włoch poznają Polki. Cel wyłącz­

nie matrymonialny. Kontakt: „SYLWIA* *.  59- 

220 Legnica 2, skr. poczt. 144
22277X3



OŚRODEK SZKOLENIA 

KIEROWCÓW,.INSTRUKTOR”

Legnica, ul. J. Libana 5 

tel. 862-20-50,856-35-99

zaprasza na 

kursy nauki 
jazdy kat. B.
Najbliższy termin: 12.11.1998 r., 

godz. 16
Szkolenie teoretyczne 

przy pomocy komputera.

Szkolenie praktyczne 
w samochodzie OPEL CORSA

Biuro czynne 
od poniedziałku do piątku 

w godz. 14-17

CENY 
KONKURENCYJNE

ZNIŻKA DLA UCZNIÓW

AUTO-KOMIS
CT3,EXEL-CAR"~^

skupsprzedażrątO
LOMBARD

Pożyczki pod zastaw 
samochodów

Niskie oprocentowanie
* wypożyczalnia przyczep 

* zielona karta
59-220 Legnica, ul. Kręta 1, tel. (076) 854-24-75

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ BEKlMIia
/STUDIO KUCHNI "STYL”'

PRZEDSTAWICIELSTWO NIEMIECKIEJ FIRMY 
MUELLER ECKHARDT

(^NAJBOGATSZE 
WZORNICTWO

OSPRZĘT DO 
ZABUDOWY

i NAJWIĘKSZY WYBÓR 
NA DOLNYM ŚLĄSKU

3 NIEOGRANICZONE 
MOŻLIWOŚCI

LEGNICA, ul. Nowy Świat 25, tel. 862-41-00

Kuchnia powyżej 10 tys. -
pochłaniacz gratis
WYMARZ SOBIE KUCHNIĘ - 

MY JĄ ZREALIZUJEMY

SKLEP Z CZĘŚCIAMI DO:
DB BUS, VW T2-T4, LT, FORD TRANSIT 

BLACHARSTWO-LAKIERNICTWO, MECHANIKA POJAZDOWA 
ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE Z FIRMAMI 

UBEZPIECZENIOWYMI
NAPRAWY UKŁADÓW WYDECHOWYCH 

MONTAŻ BLOKAD SKRZYŃ BIEGÓW-TYTAN DIPOL 
MONTAŻ CENTRALNYCH ZAMKÓW

59-300 LUBIN, UL SPORTOWA 45, TEL. (076) 84-28-850

oczywiście żart

MDMDSTE^ ZDROWIA OSTRZEGA :
NIE SŁUCHANIE DAVID FOX SHOW W RADIU PLUS LEGNICA

PRZEZ MINIMUM 2 GODZ. DZIENNIE, ZAGRAŻA

ZDROWIU PSYCHICZNEMU DZIECI I MŁODZIEŻY*
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Gwiazdy mówią
• BARAN (21.03-20.04)

Tydzień dość udany, choć przed Tobą wciąż pię­
trzą się problemy. Niech Cię nie ponoszą nerwy! 
Wybierz kogoś z przyjaciół, by pośredniczył mię­
dzy Tobą a rodziną. Zachowaj dystans do intere­
sów.

• BYK (21.04-20.05)
Jeśli myślisz poważnie o Baranie, daj mu to do zro­
zumienia. Ktoś zaproponuje Ci szaloną wyprawę. 
Więcej wyrozumiałości dla dzieci! Nie ma złych 
dni w tym tygodniu. Każdyjest dobry,by przestać 
narzekać.

• BLIŹNIĘTA (21.05-21.06)
Los uśmiecha się do Ciebie. Walkę o słuszną spra­
wę zostaw chwilowo innym. W pracy rób, co do 
Ciebie należy. Czeka Cię parę miłych sytuacji oraz 
zaskakująca oferta Ryby. Wspaniały tydzień dla 
miłości i rodziny.

• RAK (22.06-22.07)
Poddajesz się urokom swobody i miłości, ale nie 
podejmuj zobowiązań, których nie zechcesz póź­
niej dotrzymać. Daj dojść czasem do głosu rozsąd­
kowi. Na początku tygodnia pilnuj się w pracy, 
ńie zadzieraj z szefem i Skorpionem.

• LEW (23.07-22.08)
W środę i czwartek nie angażuj się w ważne spra­
wy, bo wynik Twoich zabiegów może być prze­
ciwny do zamierzonego. Ze starszym krewnym 
trzeba szczerze porozmawiać - w sobotę możecie 
dojść do porozumienia. W pracy dobre układy. 
Omijaj Byka.

• PANNA (23.08-22.09)
Pojawi się w Twoim otoczeniu ktoś, kto zawróci 
Ci w głowie. Masz szansę na wspaniałą przygo­
dę, a może na coś więcej. Najlepsza na miłosne 
spotkanie będzie niedziela, W piątek uważaj na 
to, co mówisz - w pracy nie brak „życzliwych".

• WAGA (23.09-22.10)
Początku tygodnia nie zaliczysz do udanych. Nie 
ulegaj fascynującym znajomośaom, bo mogą wyjść 
na jaw Twoje dawne, niezbyt ładne czyny. Warto 
współpracować z Koziorożcem. Nie walcz z miło­
ścią.

• SKORPION (23.10-22.11)
Nie grozi Ci nuda ani smutek. Praca nabierze tem­
pa, możliwe są krótsze podróże w ciekawe zakąt­
ki świata. Warto zdobyć się na odrobinę ryzyka, 
jeśli chcesz zająć lepszą pozycję zawodową. W 
środę i czwartek grozi Ci zawarcie szkodliwych 
porozumień.

• STRZELEC (23.11-21.12)
Nie będziesz narzekać na brak zajęć. Nowe pro- 
pozyqe zaskoczą Cię, musisz mieć trochę czasu 
na ich przemyślenie. W domu coś się zmienia, ale 
nie wiadomo, czy po Twej myśli. Sprawy finanso­
we załatw na początku tygodnia.

• KOZIOROŻEC (22.12-19.01)
W tym tygodniu uważaj na ludzi, którzy będą Ci 
dawać dobre rady. Nie wszyscy są Ci życzliwi, 
nie wszyscy wiedzą, co dla Ciebie dobre. Ufaj Bliź­
niakowi, on Cię nie zawiedzie. Nie okazuj rozcza­
rowania w pracy.

• WODNIK (20.01-18.02)
Twój partner sam nie wie, czego chce. W weekend 
możesz przemyśle'6 sprawę. Czy naprawdę nie 
masz wyjścia z uczuciowego bałaganu? W czwar­
tek spotkanie w interesach może nie wypalić Nie 
ulegaj złudzeniom co do kontrahenta.

• RYBY (19.02-20.03)
Ktoś myśli o Tobie i spróbuje nawiązać bliższe 
kontakty. Twoja obecność w dziwnym miejscu o 
nietypowej porze okaże się szczęśliwa. W piątek 
uważaj, by nie powiedzieć partnerowi zbyt wiele.

SAVIA(MADEX),II piętro 
Firma “DORMAR” s.c. 

przedstawiciel czołowych febryk 
wPolsce poleca:

•firany, tkaniny zasłonowe i obiciowe 
(gotowe i szyte na zamówienie)

• pościel, kołdry, poduszki, koce 
(bawełnai wełna), obrusy, ręczniki

• kolekcje mebli ratanowych
• tapety (około 300wzorów)
• żaluzje pionowe, poziome, roletywewnętrzne 

i zewnętrzne gotowe i na zamówienie,
• szkło dekoracyjne
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TYH
(liga ■ '
Iskra Droglowice - Górnik II Polkowice 1:4 
(0:3)/ Sparta PrzedmOście - GKS Męcinka 2:1 
(2:1), GKS Warta Bolesławiecka - Orkan Szcze- 
drzykowice 8:3 (4:1), Rataj Paszowice - Cicha 
Woda Tyniec Legnicki 2:2 (2:1), Zamęt Prze­
mków - Odra Ścinawa 22 (1:1), Sparta Rudna 
- Wilkowianka Wilków (kolizja autokaru - go­
ście nie dojechali). Zryw Kotla - Nysa Wiadrów 
0:5 (02), Górnik Złotoryja - Chrobry II Głogów 
10:0 (1:0), Mieszko Ruszowice - GKS Racibo­
rowice 3:0 (1:0)
1. Górnik n Polkowice ■j5g| 40 51:10
2. Sparta Przedmośde 15 36 54:16
3. Mieszko 34 49:30
4. Górnik Złotoryja 15 30 38:21
5. GKS Raciborowice 15 30 34:18
6. Chrobry U Głogów 15 27 39:28
7. Nysa. ' 15 27 30:24
8. Sparta Rudna 14 26 46:25
9. GKS Warta Boi. 15 21 26:32
10. GKS Męcinka 15 19 28:33
11.Iskra 15 17 28:37
12. Zryw 15 15 19:53
13. Zamęt 15 15 19:25
14. Wilkowianka 14 ■<12-. 18:28
15. Cicha Woda Tyniec Leg.

' ‘ 15 11 22:34
16. Odra 7'W' 9 15:36
17. Rataj 1 15 15:42
18. Orkan 15 5 10:49

VI liga (kl. fi) - grapa I
Czarni Rokitki - Polboto Grom Udanin 1:1 (1:0), 
Victoria Rzeszotary - Unia Mściwojów 2:3 (0:1), 
Błękitni Koskowice - Rodło Granowice 4:2 (2:1), 
LZS Pielgrzymka - Orzeł Zagrodno 1:1 (0:0), 
Mewa Kunice - Bieniowiczanka 2:2 (2:1), Park 
Targoszyn - GKS Tomaszów Bolesławiecki 2:3 
(1:0), Kolejarz Miłkowice - Orlik Okmiany 2:2 
(1:1)
1. Błękitni 11 30 53:19
2. LZS Pielgrzymka 11 20 •37:27
3. Czarni 12 18 24:21
4. Kolejarz 11 18 33:23
5. Orlik 12 18 40:24
6. Bieniowiczanka 11 18 ' 34:23
7. Polboto 11 17 17:20
8. Mewa li 17 33:26
9. Rodło u jJŁ 33:24
10. Victoria Twardocice

u 16 16:22
11. Unia u .16 19:19
12.'Orzeł u 12 ' 16:25
13. GKS Tomaszów Boi.

12 11 25:37
14. Victoria Rzeszotary 11 9 31:36
15. Park 11 0 5:70

VI liga (kl. A)-grapa II
Polonia Krzeczyn Wielki - Unia Miłoradzice 0:8 
(0:1), Błysk Studzionki - Zawisza Serby 5:8 (1:3), 
Iskra II Kochlice - Płomień Radwanice 3:0 (1:0), 
Korona Kawice - SCS Amico Lubin
- 2:2 (1:1), Odra Chobienia - Sparta Grębocice 
3:1 (2:0), LZS Ostaszów - Sokół Jerzmanowa 
5:5 (2:1), Iskra Księginice - Odra Grodziec Mały 
2:2 (1:0)
1. SCS Amico 12 28 34:17
2. Unia 11 26 48:11
3. Korona 12 26 37:14
4. Płomień 12 23 34:18
5. Zawisza 12 22 34:23
6. Błysk 12 22 42:24
7. Iskra II Kochlice 12 18 30:22
8. Odra Chobienia 12 13 28:29
9. Sokół 11 13 24:29
10. Odra Grodziec Mały

11 13 16:27
11. Iskra Księginice 12 10 19:33
12. LZS Ostaszów 12 9 25:36
13. Sparta 11 4 12:45
14. Polonia -12 1' 10:65

VII liga (kl. BI-grapa I
Płomień Michów - Iskra Jerzmanice Zdrój 1:2 
(1:0), GKS Iwiny - Orzeł Wojcieszyn 2:3 (1:1), 
Lubiatowianka - Skora Jadwisin 7:3 (3:0), Ra-
dziechowinka - Brenna Biskupin 3:0 (2:0), Olim­
pia Olszanica - LZS Podolany 4:4 (3:3), LZS 
Biała - LZS Czaple 6:0 (3:0)
1. Orzeł 11 23 35:21
2. Iskra u ! 23 38:20
3. GKS Iwiny 27:21
4. Radziechowianka 10 22:20
5. Płomień ip jBgF. 23:13
6. Start 10 ‘■Wi 22:21
7. Lubiatowianka t 16 33:19
8. LZS Biała u 13 32:33
9. Skora Ta i 13 26:30
10. LZS Czaple u 12 18:26
11. LZS Podolany 10 10 22:26

3391k

Powszechna Kasa Oszczędności 
Bank Państwowy 

I Oddział Centrum w Legnicy 
pl. Klasztorny 1 

zatrudni

INFORMATYKA
Wymagane wyższe wykształcenie informatyczne, 

uregulowany stosunek do służby wojskowej, 
umiejętność pracy zespołowej i dyspozycyjność.

Oferujemy ciekawą pracę, odpowiednie wynagrodzenie 
oraz możliwość podnoszenia kwalifikacji.

Oferty i c.v. prosimy składać w sekretariacie oddziału.

11 9 18:34
13. Huragan ■ &10 7 r’•#S 15:26
14. Brenna ’•

VII liga (kl. B} - grapa II
Zjednoczeni Snowidza - Cukrownik Jawor 1:7 
(1:2), Gryf Olimpia Kroroszyce - Lechia Rokit- 
nica 1:0 (0:0), Piekary Lusina - Chełmy Piotro­
wice 4:1 (3:0), Cicha Woda II Tyniec Legnicki - 
Derby Kosiska 0:2 (0:0), Zjednoczeni Gościsław 
- KS FC Jarosław 3:1 (1:1), Spójnia Ruja - Plon 
Komorniki k. Rui 2:5 (1:1), Polonia Brennik - 
Zryw Kłębanowice 3:3 (3:1), Orzeł Mikolajo- 
wice - Błękitni Kościelec 1:0 (1:0)
1. Cukrownik 12 29 70:8
2 Chełmy 12 • 28 39:16
3. Zjednoczeni Snowidza

12 26 48:20
4. Gryf 12 25 40:24
5. Piekary 12 * 24 '42:27
6. Błękitni 12 23 48:15
7. Orzeł 12 22 37:16
8. Lechia 12 21: 18:11
9. Derby 12 21 36:19
10. Zryw- 12 17 36:21
11. Zjednoczeni Gościsław

12 12 17:40
12. Polonia 12. 11 23:38
13. Cicha Woda II Tyniec Legnicki

12 9 28:43
14. KS FC Jarosław 12 7 20:60
15. Plon 12 ‘ 3 17:66
16. Spójnia 12 0 9:104

VII liga (kl. B|-grapa III
Krokus Kwiatkowice - Transportowiec Kłopo­
tów 8:0 (3:0), Bieniowiczanka II - Czarni Dzie- 
wień 2:0 (0:0), Iwa Wierzbowa - LZS Nowa 
Wieś Lubińska 2:4 (0:2), Fortuna Obora - Bu­
rza Górzyn 5:4 (2:3), LZS Jędrzychówek - 
Kryształ Chodanowiec 1:3 (0:1), Ikar Miłogo- 
stowice - LZS Tymowa 1:8, Czarni Golanka 
Dolna - LZS Żelazny Most 2:3 (2:0)

7. LZS Nowa Wieś Lubińska

1. Relaks ■ 11 . 31 56:13
2. Krokus 12 28 64:21
3. Bieniowiczanka II 11 23 36:22
4. LZS Tymowa 12 21 49:36
5. Fortuna 10 20 35:25
6. Burza 11 "18 41:36

11 16 34:27
8. Czarni Dziewień 11 16 33:21
9. Czarni Golanka Dolna

11 14 34:25
10. Iwa 11 12 21:32
11. Transportowiec 11 12 32:42
12. LZS Żelazny Most 12 12 32:54
13. Kryształ 10 11 26:26
14. Ikar 11 5 ■ 17:75
15. LZS Jędrzychówek 11 1 10:65

VII liga (kl.BJ- grapa IV
Orzeł Czerna - LZS Piotrowice k. Przemkowa 
2:3 (1:0), Dragon Jaczów-LZS Koźlice 5:1 (0:1), 
LZS Buczyna - Błękitni Szymodn 3:0 (1:0), Iskra 
Kębłów - Perła Potoczek 2:0 (1:0), LZS Komor­
niki k. Polkowic - Krokus Sobczyce 4:11 (1:5), 
Kłos Moskorzyn - Spółdzielca Gaworzyce 2:1 
(1:1), Drogowiec Kłobuczyn - Odra Leszkowi- 
ce 0:2 (0:2)
1. LZS FKS Sobin 10 28 41:11
2. L7S Piotrowice k'. Przemkowa

11 27 47:18
3. Iskra 11 22 29:19
4. Orzeł 11 • ■ w 38:18
5. Krokus 11 18 36:28
6. Kłos 11 18 36:32
7. Perła 11 17 21:24
8. LZS Buczyna 11 16 28:21
9. Błękitni 11 15 23:29
10. Spółdzielca 11 14 23:18
11. Odra 12 14 26:33
12. Dragon 11 14 25:18
13. Drogowiec 12 11 23:29
14. LZS Komorniki

11
k. Polkowic 

14:73
15. LZS Koźlice .■ 11 16:55

TV AZART Bolesławiec
czwartek, 12 bm.

17.00 MUZYKA, 17.15 Orle gniazda - zamki 
Jury Krakowsko-Częstochowskiej (ode. 2), 17.45 
MUZYKA, 18.00 Magiczna Italia (ode. 2), 18.30 
Duchy - niesamowite historie, 19.14 ZWISATUNY, 
19.15 Zamki i pałace - koszalińskie i słupskie (ode.
3) , 19.25 Gustaw - najlepszy przyjaciel człowieka 
(ode. 6), 19.30 Dwa koty i pies (oac. 24), 19.39 Po­
mysłowy Dobromir (ode. 9), 19.48 Dziwne przygo­
dy Koziołka Matołka (ode. 7), 19.57 Niezwykłe spor­
ty (ode. 25), 19.59 PRZERYWNIKI, 20.00 MUZY­
KA, 20.30 Specjalistki (ode. 21), 21.16 ZWISATU­
NY, 21.17 Gwiazdy niemieckiego tenisa (ode. 20), 
21.32 Wielki mały biznes (ode. 7), 2158 PRZERYW­
NIKI, 22.00 MUZYKA, 22.15 Orle Gniazda - zamki 
Jury Krakowsko-Częstochowskiej (ode. 2), 22.45 
MUZYKA

piątek, 13 bm.
17.00 MUZYKA, 17.15 Przygody zwierząt 

(ode. 3), 17.39 Gustaw - najlepszy przyjaciel czło­
wieka (ode. 11), 17.44 PRZERYWNIKI, 17.45 MU­
ZYKA, 18.00 Marzenia o przestworzach (ode. 4), 

1823 Niezwykłe sporty (ode. 17), 1829 PRZERYW­
NIKI, 1830 Szaleństwa panny Ewy (ode. 3), 1921 
ZWISATUNY, 19.22 Gustaw - najlepszy przyjaciel 
człowieka (ode. 32), 19.27 PRZERYWNIKI, 19.30 
Dwa koty i pies (ode. 25), 19.39 Pomysłowy Dobro­
mir (ode. 10), 19.48 Dziwne przygody Koziołka 
Matołka (ode. 8), 19.57 PRZERYWNIKI, 20.00 MU­
ZYKA, 20.30 Złamana lilia, 21.41 ZWISATUNY, 
21.42 Wszystko w naszych rękach (ode. 6), 21.59 
PRZERYWNIKI, 22.00 MUZYKA, 22.15 Przygody 
zwierząt (ode. 3), 22.39 Gustaw - najlepszy przyja­
ciel człowieka (ode. 11), 22.44 PRZERYWNIKI, 22.45 
MUZYKA

sobota, 14 bm.
17.00 MUZYKA, 17.15 Tworzone ludzką ręką 

(ode. 7), 17.30 Tajemnice natury (ode. 50), 17.43 
PRZERYWNIKI, 17.45 MUZYKA, 18.00 Stolice i me­
tropolie świata (ode. 10), 18.28 PRZERYWNIKI

18.30 Amerykańscy gladiatorzy (ode. 51),
19.14 ZWISATUNY, 19.15 Gustaw - najlepszy przy­
jaciel człowieka (ode. 12), 19.19 Zamki i pałace - ko­
szalińskie i słupskie (ode. 4),. 1929 PRZERYWNI­
KI, 1930 Dwa koty i pies (ode. 26), 1939 Kochajmy 
straszydła (ode. 1), 19.47 Dziwne przygody Kozioł­
ka Matołka (ode. 9), 19.55 Niezwykłe sporty (ode.
4) , 19.59 PRZERYWNIKI, 20.00 MUZYKA, 20.17 
Harry Trący, 21.59 RZER YWNIKI, 22.00 MUZYKA,
22.15 Tworzone ludzką ręką (ode. 7), 22.30 Tajem­
nice natury (ode. 50), 22.43 PRZERYWNIKI, 22.45 
MUZYKA

niedziela, 15 bm.
17.00 MUZYKA, 17.15 Tworzone ludzką ręką 

(ode. 8), 1730 Tajemnice natury (ode. 51), 17.41 
PRZERYWNIKI, 17.45 MUZYKA, 18.00 Język zwie­
rząt (ode. 2), 1827 PRZERYWNIKI, 18.30 Sherlock 
Holmes i doktor Watson (ode. 11), 18.53 ZWISA­
TUNY, 18.54 Mistrzostwa świata samochodów For­
muły I - Grand Prix '94 (ode. 2), 1924 Gustaw - naj­
lepszy przyjaciel człowieka (ode. 13), 19.28 PRZE­

RYWNIKI, 1930 Kaśka i Baśka (ode. 1), 19140 Ko­
chajmy straszydła (ode. 2), 19.49 Dziwne przygo­
dy Koziołka Matołka (ode. 10), 19.57 PRZERYW­
NIKI, 20.00 MUZYKA, 2030 Rozalka idzie na za­
kupy, 22.00 MUZYKA, 22.15 Tworzone ludzką ręką 
(ode. 8), 22.30 Tajemnice natury (ode. 51), 22.41 ■ 
PRZERYWNIKI, 22.45 MUZYKA 

poniedziałek, 16 bm.
17.00 MUZYKA, 17.15 Przygody zwierząt (ode.

4) , 1738 Gustaw - najlepszy przyjaciel człowieka 
(ode. 18), 17.42 PRZERYWNIKI, 17.45 MUZYKA, 
18.00 Marzenia o przestworzach (oda 5), 18.23 Nie­
zwykłe sporty (ode. 5), 18.28 PRZERYWNIKI, 18.30 
Ring z... (oda 13), 19.14 ZWISATUNY, 19.15 Zamki 
i pałace - koszalińskie i słupskie (oda 5), 1924 Gu­
staw - najlepszy przyjaciel człowieka (oda 14), 1929 
PRZERYWNIKI, 1930 Kaśka i Baśka (ode. 2), 19.40 
Kochajmy straszydła (ode. 3), 19.49 Dziwne przygo­
dy Koziołka Matołka (ode. 11), 19.58 PRZERYWNI­
KI, 20.00 MUZYKA, 2030 Ludzkie związki, 2133 
ZWISATUNY, 2134 Każdy wie, kto za kim stoi, 2139 
PRZERYWNIKI, 22.00 MUZYKA, 22.15 Przygody 
zwierząt (ode. 4), 2238 Gustaw - najlepszy przyja­
ciel człowieka (oda 18), 22.42 PRZERYWNIKI, 22.45 
MUZYKA

wtorek, 17 bm.
17.00 MUZYKA, 17.15 Tworzone ludzką ręką 

(ode. 9), 1730 Tajemnice natury (oda 52), 17.41 Nie­
zwykłe sporty (ode. 8), 17.44 PRZERYWNIKI

17.45 MUZYKA, 18.00 Stolice i metropolie 
świata (ode 11), 18.17 GDZIE DIABEŁ MÓWI DO­

BRANOC, 1828 PRZERYWNIKI, 1830Tajemnice Je­
rozolimy (ode. 1), 1923 ZWISATUNY, 19.24 Gustaw 
- najlepszy przyjaciel człowieka (ode. 15), 19.28 
PRZERYWNIKI, 19.30 Kaśka i Baśka (oda 3), 19.40 
Kochajmy straszydła (ode. 4), 19.49 Dziwne przygo­
dy Koziołka Matołka (ode. 12), 19.58 PRZERYWNI­
KI, 20.00 MUZYKA, 20.30 Specjalistki (ode. 22), 21.16 
ZWISATUNY, 21.17 Gwiazdy niemieckiego tenisa 
(ode. 21), 2132 Wielki mały biznes (oda 8), 2138 
PRZERYWNIKI, 22.00 MUZYKA, 22.15 Tworzone 
ludzką ręką (ode. 9), 22.30 Tajemnice natury (oda 
52), 22.41 Niezwykłe sporty (ode. 8), 22.44 PRZE­
RYWNIKI, 22.45 MUZYKA

środa, 18 bm.
17.00 MUZYKA, 17.15 Przygody zwierząt (oda

5) , 1.7.42 PRZERYWNIKI 17.45 MUZYKA, 18.00 Ma­
rzenia o przestworzach (oda 6), 18.24 Niezwykłe 
sporty (ode. 15), 18.28 PRZERYWNIKI, 1830 Sher­
lock Holmes i doktor Watson (ode. 12); 18.53 ZWI­
SATUNY, 18.54 Gustaw - najlepszy przyjaciel czło­
wieka (oda 17), 1839 Stulecie samochodu (ode. 12); 
19.28 PRZERYWNIKI, 19,30 Zawody (oda 1), 1939 
Kochajmy straszydła (ode. 5) 19.48 Dziwne przygo­
dy Koziołka Matołka (ode. 13), 1938 PRZERYWNI­
KI 20.00 MUZYKA, 20.30 Bez grzechu, 21.44 ZWI­
SATUNY, 21.45 Zamki i pałace - koszalińskie i słup­
skie (oda 6), 2134 Gustaw - najlepszy przyjaciel czło­
wieka (ode. 16), 2139 PRZERYWNIKI, 22.00 MU­

ZYKA, 22.15 Przygody zwierząt (oda 5), 22.42 PRZE­
RYWNIKI, 22.45 MUZYKA
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Biuro 
ogłoszeń 

w Łubinie, 

tel. 84-44-185

SYLWESTER 
W BUDAPESZCIE 

dla samotnych i nie tylko 
organizuje Biuro Usługowo-Turystyczne 

„VOYAGER"

Legnica, Hotel Cuprum, ul. Skarbowa 2 
tel.(076)86-257-76,86-280-41
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PROJEKTY DORADZTWOTECHNICZNE DOSTAWY MONTAŻ SERWIS |
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[Wymagania:
I- wykształcenie wyższe ekonomiczne
I- minimum 8 lat pracy, w tym 4 na stanowisku kie­
rowniczym
|- umiejętność kierowania pracownikami
I- zdolności negocjacyjne i organizacyjne
r- doświadczenie w pracy głównego księgowego

Oferty zawierające list motywacyjny prosimy 
kierować pod adresem: Spółdzielnia Mieszkaniowa 
“Piekary” w Legnicy, ul. Bieszczadzka 1a, 
tel. 855-07-61 wew. 109 lub 105.

Klimatyzacjo 
Wentylacja 
Automatyka

BRYKA DRZWI

BUKUJEMY PRZEDSTAWICIELI HANDLOWYCH
DO SPRZEDAŻY I MONTAŻU DRZWI

KASY FISKALNE 
KOMPUTERY 
MATERIAŁY 

EKSPLOATACYJNE 
866-33-02 

59-220 LEGNICA UL. IZERSKA 5

Hurtownia Cukiernicza „AURELIA” 
Legnica, ul. Pszeniczna 21 

zaprasza
przedsiębiorstwa, szkoły, przedszkola, sklepy itp. 

do zakupu art. cukierniczych w związku ze zbliżającym się 

sezenem mikołajkowo-świątecznym 
©ferujemy szeroki asortyment art. cukierniczych renomo­
wanych producentów krajowych, jak i towary importowane. 
Bliższe informacje - tel. 854-50-33, 854-38-27, 854-38-28 

22847-g

Iw N
KMI POLANO#

SZEROKI ASORTYMENT DRZWI WEWNĘTRZNYCH I ZEWNĘTRZNYCH 
STOSUJEMY FABRYCZNE CENY I RABATY

Każdy, kto legalnie pracował 
w Niemczech w latach 1996 i 
1997, może otrzymać zwrot za­
płaconego tam podatku (w cało­
ści lub części)

UWAGA!
Podatek z 1996 r. - zwrot 

możliwy tylko do 31.12.1998 r.

Informacje ■ tel. (076) 84-67-562

GŁOGÓW, UL. PORTOWA 1 (FAMABA) 

TEL./FAX (076) 833-48-03 
Dealer - NMB - Głogów

---------------------- ------

Gaja)

Spółdzielnia Mieszkaniowa „PIEKARY” 
w Legnicy, ul. Bieszczadzka 1 a 

zatrudni 
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Ogrzewanie powietrzem PJeę® nadmuchowe na
- r olej opałowy lub gaz

urządzenia wentylacyjne 
termowentylatory, wentylatory 

grzejniki konwekcyjne, komponenty 
________ elementy rozdziału powietrza

SKŁADY 
MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH
59-220 L E G N I C A ul. M.Reja 1

tel. (076) 862-99-22, 862-99-29 
862-99-39, 862-34-02

WEŁNA MIĘKKA
♦»PAROC

NACZELNA ORGANIZACJA NOT > TECHNICZNA w Legnicy
informuje

że od 8.10.98 r. rozpoczęły działalność Komisje Egzaminacyjne 
nr 30,31,32 powołane przez Urząd Regulacji Energetyki w Warsza­
wie, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z 16.03.98 r. 
(Dz. U. Nr 59, poz. 377) w zakresie sprawdzenia kwalifikacji dla osób
DOZORU I EKSPLOATACJI URZĄDZEŃ I INSTALACJI ENERGETYCZNYCH

Ponadto zapraszamy na kursy i szkolenia
■ Kurs dozoru i eksploatacji urządzeń elektrycznych i energetycz­

nych
■ Kurs podstawowy obsługi komputera
■ Kurs obsługi kotłów c.o., wodnych, parowych, gazowych
■ Kurs podstawowy dla diagnostyków samochodowych
■ Montaż i konserwacja urządzeń i instalacji gazowych
■ Obsługa wózków akumulatorowych i spalinowych
■ BHP dla pracodawców, kadry kierowniczej, pracowników admini­

stracyjno-biurowych i zatrudnionych na stanowiskach robotniczych
■ Kurs w zakresie obsługi suwnic, dźwigów, operatorów podnośni­

ków hydraulicznych (uprawnienia UDT)
Informacji udziela ODK NOT, Legnica, ul. Złotoryjska 87, 

tel. 862-73-82, 862-87-10, fax852-43-79.

SERWIS OGUMIENIA
Legnica, ul. Opolska 17, tel. (076) 856-39-81 

Jeśli Cię stać, lepiej kup 

UPONY ZIMUWE!
Duży wybór • promocyjna cena

DUNLOP, PIRELLI, GOOD YEAR, STOMIL OLSZTYN, BARUM 
22600-g

Firma od *92  należy do grupy ROSENBERG GmbH na rynku polskim, członek SGGiK 
certyfikat Jakości ISO 9001, aprobata techniczna AT/98-01 -0308

Legnica
ul. Nowodworska 17 I®
tel Jfax: (076) 850 68 49 fOSenberg-pO

RABAT
20%

(/)

SIATKI OGRODZENIOWE 
zbrojeniowe zgrzewane 

leśne, sześciokątne, podtynkowe 

DRUTY, GWOŹDZIE, SŁUPKI 

IZOMUR 
INSTALACJE z miedzi i z PCV 

łączone klejem
BOLID Lubin, ul. Małomicka 47 

tel./ fax 846-08-85 
tel. 847-25-56 samas

BUDUJESZ?
I n REMONTUJESZ?
II fs n E I Legnica, ul. Jaworzyńska 80

■ tel. bezpośr. 862-85-72, centrala 862-32-86,862-48-41 
jako producent poleca: Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 844-23-63

OKNA 1 DRZWI
z PCV KuPui bezpośrednio- ■ r v u producenta

w wymiarach typowych i na zamówienie

CERTYFIKAT ITB NR CZ ITB/-68/1996

AGENCJA UBEZPIECZENIOWA 
“PROVIDA”

oficjalny reprezentant Pierwszego 
Amerykańsko-Polskiego Towarzy­

stwa Ubezpieczeniowego na Życie i 
Reasekuracji S.A_. AMPLICO LIFE 

oraz PZU Życie S-A.
przeszkoli 
zatrudni

agentów ubezpieczeniowych 
w sektorze ubezpieczeń na życie •
Informacje: Hotel Cuprum, pok. 115 

(pon., śr., pt. w godz. 16-19), tel. 862- 
80-41 wew. 227. assaag

59-220 LEGNICA 1
| k a\ -ul.JanowskaOI^

- P R 0^0 U CE H R 0 L E T O®'641348

PRODUCENT ROLET, MARKIZ;
k BRAMY GARAŻOWE
Bk 1 WJAZDOWE STEROWANE ELEKTRONIKA

|g|||k CERTYFIKAT NA ANTYWŁAMANIOWOŚĆ

KASY I DRUKARKI
FISKALNE 

SPRZEDAŻ, 
SERWIS

„FISCOMATIC” 
Legnica, ul. Wrocławska 23, 

tel. (076) 86-241-73
22837-g

tel./fax (076) 854-34-28 OKNA, 

DRZWI,

M&ńaL 116 aluminium,
i z rwRMMHMF& '■ ■ pcvWitryny sklepowe, fasady
BEZPŁATNE POMIARY, MONTAŻ, SERWIS, RATY

Drzwiantywłamaniowe

Ponadto ŻALUZJE DO OKIEN PCV

Zabudowy balkonów z profilów aluminiowych

PRACA w domu
- 2.100 zł

Zaopatrzenie, zbyt, umowa, 
materiał próbny.

Informacje bezpłatne
PHU “GAMMA” 
75-331 Koszalin 

ul. Bałtycka 2
Koperta zwrotna ^3,

“PARAPETY 
5% 5 ROLETY

■ promocja na
okna nietypowe Łw

/ CE
t ■■ 7 f 726zł*  ' Q

za okno 035,034 M&S Legnica

szyby ciepłochronnę ZJ tel.076 8624032 
5 k=1,1 29zł*zam  2
§ w oknach nietypowych IwKaWjffBl
* ARGON w standardzie 11



Biuro Obrotu Nieruchomościami
59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 844-48-22, 846-65-55
filia Głogów, tel. 833-56-26, ul. Smolna 1$
i filia w Legnicy, ul. Rycerska 2, tel. (076) 866-85-75
Członek Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pośredników
w Obrocie Nieruchomościami

Oferta specjalna: _ , .
LUsusowa wiła na trasie Lubin - Legnica, pow. 250m kw., 8 pokoi, 
dwupoziomowy salon z kominkiem, taras z kominkiem. piękno za­
gospodarowana działka o pow. 22 ary, cena 300tys.
DOMY:
• Pcftowce. rozpoczęta budowa domu w zab. szeregowej. stan su­
rowy otwarty (trakpoddaszaidachu), pow. utyt350mkw„ działka 
252m kw„ cena 55 tys.
• Krzyżowa, gm. Ścinawa. 1/2 bCinakawstarie surowym zamknię­
tym,pow.120mkw.,dziatka9arćw,eona  70tys.
• Radoniów,  gm. Rudna, rcu^xxzca  budowa domu wolno stojące- 
goop™jS7mkw,dzistoolm'.20a><w(sHn2eW>.a»>3S

*

• Lubin, os. Przylesie, dom wolno stojący o pow. 250m kw, działka 
524 mkw, 7 pokoi, cerw do uzgodniona

dom wolno stojący o pow. 200 mkw.,aziatka 30 
arów, cena200tys. (lub zamiana na mieszkanie 3-pokojowc) 
MIESZKANIA:
•LiijnuLBudowr*3ychLGOM,64mkw,3potaje.oanadouzgod-  
rieoia
• Lubin, ul. Kościuszki. 64.30 m kw.. 3 pokoje (adaptacja strychu), 
cena do uzgodnienia
• Lubin, uL Sowia, 70 m kw., 3 pokoje, cena 65 tys.
• Ekranowo. 1 -pokojowe mieszkano z waisztitem samochodowym, 
dwa stanowiska z kanałem (pow, warsztatu 70 m kw., pow. socjai 
no-mieszkalna 80 m kw.), cena 100 tys.
•I iHn,d. Krocza. 64mkw.3poko|e.poremoncie.cena do uzgod­
nienia
ZAMIANY:
• Lubin, uL Oda, 57 m kw.. 3 pokoje, na mniejsze, 2-pokojowe - do 40 
mkw.
• Lutra. uL Jastrzębia. 46,50 m kw.. 2 pokoje, na 4 pokoje, os. Przy­
lesie

• Lubin, ul. Leszczynowa, 75 m kw., 4 pokoje, na dwa mniejszo 
mieszkania
INNEi
• Legnica. 3 hale, 160 m kw..700 m kw.. 760m kw.. położone 
na działce 44 arowej, cena 550tys. do negocjacji
• Legnica, hala o pow. 1000 m kw., pom. biurowe 200 m kw.. 
działka 33 ary. Obiekt po remoncie, cena 700tys.
‘ Lubin, stacja benzynowa w budowie, cena do uzgodnienia
• Osiek k. Lubina ■ stolarnia z wyposażeniem, działka 12arów, 
cena 160 tys.
• Ustronie, gm. Lubin, las o pow. 1,47 ha, wiek lasu 47 lat, 
możliwość wycięcia, cena 25 tys.
• Legnica, nieruchomość przy ul. Bydgoskie] (Przedsię­
biorstwo "HANKA”), baza ma gazy no wo-trans portowa, 3 
obiekty magazynowe, budynek warsztatowy, budynek ad- 
mlnlstrocyjno-soc jaIny z kotłownią, budynok-magazyn 
techniczny, działka o pow. 36.488 m kw., uzbrojona, teren 
ogrodzony, łączna zabudowa o pow. 6.479 m kw.
DZIAŁKI BUDOWLANEJ
•Budków.gm. Wińsko, działka rolna o pow. 1.29 zestawem, 
txna do uzgodnienia
"Chróstnik. działka budowlana o pow. 0,16 ha, cena 19 tys.
• Lubin, os. Ustronie, działka uslugowo-ntcszkaina, pow. 3 ary, 
cena 27 tys.
•Miłnsnak l iibina, działka budowlana, pow. 0,20 ha. cena do 
uzgodnienia
‘ Lubi n, kierunek na Osiek, działka budowlana o pow. 308 m 
kw., zab. szeregowa, cena 21 tys.
• Lubin, os. Przylesie, działka budowlana o pow. 344 m kw. 
(bliźniak), cena 31 tys.
Zdecydowanie kupię pa wioń handlowy od 60 do 120 m kw. w 
Legnicy

Nasze

LOKAT/^GENCJfł OBROTU 

rok założeriiaSP I Ń i € R u c h o M o ś c i A M i
1988 XI 59-220 Legnica, ul. Marsa (PAWILON)

tel. (076) 854-44-41, fax 852-47-00, godz. przyjęć 9-17 
mgr Zbigniew Wołyniec, właściciel agencji

SPRZEDAM 
MIESZKANIA:
1. M-3, 53 m kw., os. Piekary B, 
cena 58 tys.
2. M-5.134 m kw., centrum, cena 
110 tys.
3. M-3, 43 m kw., os. Asnyka, 
cena 56 tys.
4. M-4, 65 m kw., os. Piekary A, 
cena 90 tys. ■*
5. M-4, 63 m kw., os. Piekary A, 
cena 85 tys.
6. M-3, 41 m kw., os. Piekary A, 
cena 50 tys.
DOMY
1. Dom wolno stojący, pow. 200 
m kw., stan surowy zamknięty, 
pełne uzbrojenie, działka 20 arów, 
Legnica, cena 150 tys.
2. Dom wolno stojący, pow. 150 
m kw., 6 pokoi, stan surowy za­
mknięty, Złotoryja, cena 130-tys.
3. Dom wolno stojący, pow. 180 
m kw., 4 pokoje, 2 garaże, dział­
ka 30 arów, Legnica, cena 110 
tys.
4. Dom w zabudowie szeregowej, 
stan surowy zadaszony, pow. ok. 
250 m kw., 7 pokoi, garaż, dział­
ka 3 ary, Legnica, cena 110 tys.

5. Dom wolno stojący, pow. 436 
m kw., 8 pokoi, działka 14,38 ara, 
cena 280 tys.
6. Dom wolno stojący, stan surowy 
zamknięty, pow. 160 m kw., dział­
ka 6 arów, Legnica, cena 110 tys. 
DZIAŁKI BUDOWLANE:
1. Działka budowlana uzbrojona, 
3 ary, projekt, Legnica, os. Pieka­
ry, cena 27 tys. do negocjacji '
2. Działka budowlana uzbrojona, 
222 m kw., Legnica, cena 22 tys.
3. Działka budowlana uzbrojona, 
21 arów, ok. Legnicy, cena 35 tys.
HALE, POMIESZCZENIA, 
PAWILONY
1. Pomieszczenia biurowe i miesz­
kalne, pow. ok. 200 m kw., os. 
Kopernika, czynsz najmu 3.000 
zł za miesiąc
2. Pawilon, pow. 45 m kw., pełne 
uzbrojenie, centrum Legnicy, cena. 
60 tys.
3. Pawilon handlowy w zabudo­
wie szeregowej, pow. 78 m kw., 
zaplecze sanitarne, telefon, os. 
Kopernika, cena 85 tys.
ZAMIENIĘ:
1.. Mieszkanie kwaterunkowe, 44 
m kw., 2 pok., Legnica, na: 2

pok., ok. 40 m kw., z c.o. w Le­
gnicy
2? Mieszkanie spółdzielcze, 58 m 
kw., 3 pok., Legnica, na: 2 miesz­
kania mniejsze w Legnicy
3. Mieszkanie kwaterunkowe, 36 
m kw., 1 pok., Legnica, na: 2 pok. 
w Legnicy
4. Mieszkanie kwaterunkowe, 84 
m kw., 3 pok., Legnica, na: 2 pok., 
ok. 50 m kw., w Legnicy (nowe 
budownictwo)
5. Mieszkanie kwaterunkowe, 43 
m kw., 2 pok., Legnica, na: 3 lub 4 
pokoje w Legnicy
6. Parter domu, 55 m kw., 2 pok., 
Legnica, Bielany, na: dom do re­
montu w Legnicy
WYNAJMĘ:
1. Kawalerka, 1 pok. z kuchnią,
30 m kw., os. Asnyka, czynsz 
najmu 250 zł za miesiąc
2. M-3. 2 pok., 55 m kw., Przy- 
bków, czynsz najmu 200 zł za 
miesiąc
3. M-3, 2 pok., 54 m kw., Piekary 
C, czynsz najmu 300 zł za mie­
siąc
Informacje o dalszych 250 ofer­
tach w siedzibie BIURA AGENCJI

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA PRAWNA TRANSAKCJI * WYCENA NIERUCHOMOŚCI
• SPRAWOWANIE ZARZĄDU NIERUCHOMOŚCIAMI

* KREDYTOWANIE ZAKUPU NIERUCHOMOŚCI 2018k

Rok założenia 1982

AGENCJA NIERUCHOMOŚCI 
„COMPLEX” 

inż. Mieczysław Dymyt 
LEGNICA, UL. JAWORZYŃSKA 31/35 

TELJFAX 86-263-65, 86-266-73 
RYNEK 27, TEL./FAX 85-12-109, 85-12-119 
WROCŁAW, UL. ODRZAŃSKA 24/29, II P. 

POK. 13, TEL. (071) 34-24-171

MIESZKANIA:
* Lubin, mieszkanie o pow. 54 m kw., 2 pok., VI p.,cena 65 tys.
* os. Piekaiy, mieszkanie o pow. 60 m kw, 3 poK, IIp., cena 82 tys.
•os. Piekary, mieszianie o pow. 64 mkw,3pok., Ip„ cena 82 tys.
* os. Piekary, mieszkan o o pow. 64 m kw., 3 pok., parter, cena 75 
tys.
*os. Piekary, mieszkanie  o pcw. 61 mkw., 3pok., III p., cena 65 tys.
* os. Piekary, mieszkanie o pow. 58 m kw., 3poK. Ul p.,cena 75 tys.
* Legnica, mieszkanie o pow. 74 m kwn 3 pok.. parter, cena 40 tys.
* Nowa Wieś Legnicka, mieszkanie o pow. 42 m kw., 2 pok., i p.,' 
daalka 6 arów, garaż, cena 33 tys.
* Środą Śląska, mieszkanie willowe o pow. 70 m kw., 3 pok. + 
działka, cena 78 tys.
DOMY:
‘ Legnica, os. Scnk.owcza, dom wolno stojący, stan surowy za- 
mknięty, działka 7 arów, cena 128 tys.
’ Legnica, os. Semkowicza. dom parterowy, stan surowy cfwarty.
działka722 m kw., cena 52 tys.
* Legnica, ok. Rzeczypospolitej. dom wolno stojący parterowy, 
działka o pow. 600mkw., cena 240 tys.

* Legnica, ok. ul. Poznańskiej, dom w zab. bliźniaczej o pow. 191 
m kw., do niewielkiego wykończenia, cena230tys.
DZIAŁKI:
* Posiadamy w sprzedaży działki budoMane uzbrojone w Log ncy.
Kunicach, Grzybianach. Zmnćach
•os.S:cnkiewicza.pow.600mkw.,cena20tys.
"os. Sienkiewicza, pow. 500mkw.. cena 15 tysz
* Działka zlokalizowana przy trasie Legnica - Lubin o pow. 1,64 ha 
z przeznaczeniem na stację paliw lub usługi komunkacyjno. cena 
20zi/mkw.
OBIEKTY PRZEMYSŁOWE:
* Ob« kt na cele rze m eś in iczo • usl ug owe w ok. Sławy przy tras io 
Głogów - Leszno, na działce o pow. 58 arów, cena 60 tys.
* Do sprzedaży piekarnie na ter en io Leg nicy, bŁższe informacje w 
biurze Complax ’*
* Do sprzedaży czynna stacja paliw i warsztat samochodowy w 
Legnicy na działce o pow. 1.680 mkw.. cena250tys.
Posiadamy w sprzedaży garaże przy ul. Tatarskiej, Inwalidów, 
Sudeckiej, Spokojnej, Cmentarnej, Niklowej, Rolniczej

UWAGA! ATRAKCYJNA OFERTA!
Oferujemy do sprzedaży mieszkania położone na os. Piekary 

o pow. 58 m kw., 54 m kw., 50 m kw., 56 m kw., w cenie 950 zł/m kw. 
Istnieje możliwość odliczenia 19 proc, ulgi budowlanej.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z naszym biurem. 
POSZUKUJEMY OSÓB ZAINTERESOWANYCH NABYCIEM LICENCJI 

I PROWADZENIEM BIURA NIERUCHOMOŚCI Z OKOLIC LUBINA, 

GŁOGOWA, ZŁOTORYI

Biuro Obrotu Nieruchomościami „SOWA”
Legnica, ul. Złotoryjska 87 (bud. NOT) 

tel. 85-12-248, fax 85-06-381

czynne poniedziałek - piątek w godz. 10-17

OFERTA SPECJALNA:
Legnica, okolice centrum, mieszkanie 

trzypokojowe, pow. 70 m kw., do odświe­
żenia, cena 700 zł/m kw.

1. Okolice Legnicy - atrakcyjna lokalizacja, 
dom parterowy o pow. 90 m kw., 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka na działce o pow. 16 
arów - zamienię na mieszkanie w Legnicy 
w starym budownictwie, cena 80 tys.

2. Okolice Złotoryi - dom o pow. 100 m kw., 
garaż, telefon, zabudowania gospodarcze, 
działka 2,4 ha, cena 82 tys. - do negocja­
cji, możliwość zamiany na mieszkanie w 
mieście

3. Okolice Legnicy, około 4 km - dom do re­
montu + zabudowania gospodarcze na 
działce o pow. 54 ary, cena 50 tys.

4. Taminów - mieszkanie trzypokojowe po re- 
„ moncle, pow. 103 m kw., II piętro, cena

100 tys.
5_ Okolice parku - mieszkanie trzypokojowe, 

duża kuchnia, po remoncie kapitalnym, 
pow. 75 m kw., cena 82 tys. - do negocjacji

6. Tarninów - mieszkanie trzypokojowe w no­
wym budownictwie, z cegły, pow. 55 m kw., 
mieszkanie po remoncie, cena 67 tys,.

‘ 7. Ulica Lotnicza - mieszkanie o pow. 58 m 
kw., 2 pokoje, II piętro, cena 62 tys. do 
negocjacji.

8. Os. Piekary O - mieszkanie dwupokojowe, 
o pow. 52 m kw., II piętro w budynku czte­
ropiętrowym, balkon, telefon, z pełnym 
komfortowym wyposażeniem, cena 72 tys.

9. Os. Piekary A - mieszkanie jednopokojowe 
z telefonem, pow. 30 m kw., cena 36 tys.

10. Os. Piekary C - mieszkanie jednopokojo- 
we, III piętro w budynku czteropiętrowym, 
cena 40 tys. - możliwość zamiany na miesz­
kanie trzypokojowe lub dom do remontu.

11. Okolice Chojnowskiej - budynek wieloloka- 
lowy o pow. 750 m kw., po remoncie, dział­
ka 8 arów, nadający się na biura, przychod­
nię lekarską, cena 800 tys. do negocjacji

DALSZE 200 OFERT W BIURZE 
KOMPLEKSOWA OBSŁUGA PRAWNA

I NOTARIALNA
BEZPŁATNE PRZYJMOWANIE OFERT 

SPRZEDAŻY I WYNAJMU

DEVELOPMENT NIERUCHOMOŚCI

Legnica, ul. Wrocławska 26 (koło McDonald’sa) 
teUfax 86-241-71, 86-214-47
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 8-18, sobota 10-14

DEVELOPMENT - NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO WYCENA ZARZĄD DEYELOPER

MIESZKANIA
■ Piekary C, 38.5 m kw., 2 poko­
je, podwyższony standard, cena 
46 tys.. z umeblowaniem - 50 tys.
* Centrum, 40,5 m kw., 2 pokoje, 
nowe-budownictwo, cena 50 tys.
* Kopernika, 42 m kw;, 2 pókoje,
II piętro, cena 50 tys. (do nego­
cjacji)
* Piekary A, 50,5 m kw., 2 poko­
je, II piętro, cena 56 tys.
* Os. Asnyka, 57 m kw., 3 poko­
je, w budynku czteropiętrowym, 
cena 60 tys. (do negocjacji)
* Os. Kopernika, 63 m kw., 3 po­
koje, cena 67 tys.
* Os. Kopernika, 64 m kw., 3 po­
koje, V piętro, cena 70 tys.
* Kartuzy, 66 m kw., 3 pokoje, 
bezczynszowe, cena 51 tys.
* Ulica Chojnowska, 67 m kw., 3 
pokoje, wyremontowane, bez­
czynszowe, cena 70 tys.
* Ćentrum, 108 m kw., 4 pokoje,
III p., bezczynszowe, cena 95 
tys.
* Taminów, 140 m kw„ I p., kom­
fortowe wykończenie - 135 tys.
DOMY
* Piekary B, w zabudowie szere­
gowej, do małego wykończenia, 
300 m kw., cena 220 tys. (do ne­
gocjacji)
* Piekary A, w zab. szeregowej, 
do małego wykończenia, 300 m 
kw., cena 250 tys. lub wynajem
* Piekary Wielkie, dom, 220 m 
kw., z halą 240 m kw. (na maga­
zyn, hurtownię itp.), cena 350 tys.
* Ulesie koło Legnicy, dom 160 m 
kw., działka 54 ary, zab. gospo­
darcze 500 m kw., do remontu
* Lubiatów kolo Legnicy, dom 200. 
m kw. + zabudowania, działka 
1,13 ha, cena 65 tys.
* Dom w Chocianowie, wolno sto­
jący, 130 m kw., działka 10 arów, 
cena 100 tys.
* Ostróda, dom wolno stojący, 270

m kw., komfortowo wykończony, 
cena 240 tys.
* Bobrów, 4 km od Legnicy, dom 
wolno stojący, 250 m kw., kom­
fortowo wykończony, cena 295 
tys.
* Bobrów, dom + zabudowania, 
działka 6 ha 49 a, do remontu, 
cena 80 tys.
* Dolina Baryczy, pałacyk zabyt­
kowy ok. 600 m kw., działka 70 
arów, użytkowany na pensjonat i 
restaurację, cena 650 tys.
DZIAŁKI
* Lubin, os. Ustronie, działki bu­
dowlane w zabudowie szerego­
wej 11 - 12 tys. za szt.
* Os. Sienkiewicza, działka bu­
dowlana, 575 m kw., pozwolenie 
na budowę, cena 21 tys.
* Tarninów, działka budowlana 
1325 m kw., uzbrojona, atrakcyj­
na lokalizacja, cena 80 tys.
* Złotniki, działka bud. 546 m kw., 
wykonane ściany piwnic + strop, 
cena 23 tys.
* Kunice, działka bud. 1200 m kw., 
uzbrojona, dobra lokalizacja, cena 
46 tys.
* Jaśkowice Leg., działka bud. 
2500 m kw., uzbrojona, 150 m od 
jeziora, cena 27,5 tys.
* Zagrodno, działka bud. 1245 m 
kw., uzbrojona, cena 25 tys.
* Prochowice, działka bud. 600 m 
kw., uzbrojenie pełne, cena 26 tys.
* Okolice Legnicy, grunt rolny 3 
ha, VI klasa, ze złożami żwiru, 
cena 70 tys.
HALE, POMIESZCZENIA, 
INNE
* Piekary A, pawilon handlowy, 
61 m kw., cena sprzedaży: 75 
tys.
* Stare Piekary, hala 1000 m kw., 
wiata 250 m lóv., biura 80 m kw., 
działka 1,82 ha, plac wybetono­
wany 5000 m kw., cena 650 tys. 
lub wynajem 6-8 zł za m kw.

’ Legnica, blisko centrum obiekt 
murowany magazynowo-blurowy, 
mag 2 x 400 m kw., biura 200 m 
kw., działka 33 ary, ogrodzony 
oświetlony, rampy, plac manew­
rowy, po remoncie, cena 700 tys. 
lub wynajem 10 zl za m kw.
* Legnica, boczna Poznańskiej, 
hala 200 m kw., pom. mag. 300 m 
kw., biura 250 m kw., cena 208 
tys.
DO WYNAJĘCIA:
* Piekary A, pawilon handlowy, 
61 m kw., cena wynajęcia 1,2 tys. 
za miesiąc
* Powierzchnie halowe do 2000 
m kw., blisko centrum w Legnicy, 
cena 8 zł/m kw.
* Powierzchnie magazynowe 2 x 
400 m kw., 10 zł/m kw„ pow. 
biurowe 200 m kw., komfortowo 
wykończone, 14 zt/m kw., blisko 
centrum Legnicy
* Hale w Legnicy 6-8 zł/m kw.
* Dwa domy na Piekarach 
ZAMIENIĘ
* Mieszkanie, 2 pokoje, 41 m kw., 
spółdzielcze własnościowe w 
centrum Legnicy na 3 pokoje w 
starym budownictwie komunalne 
(niewjasnościowe), ok. 80 m kw. 
POSZUKUJEMY dla łclian- 
tów biura:
* Do kupna mieszkanie dwupo­
kojowe w bloku czteropiętrowym, 
os. Kopernika tub Piekary
* Do kupna mieszkanie 50-70 m 
kw„ bezczynszowe
* Do kupna lokal handlowy 100 m 
kw. + zaplecze
’ Do wynajęcia lokal handlowy 
na parterze 100 - 200 m kw., w 
centrum lub w pobliżu
* Do wynajęcia lokal 150 m kw. + 
zaplecze, parter, śródmieście w 
Legnicy, Lubinie pod działalność 
gastronomiczną.
* Do wynajęcia małe mieszkania 
w Legnicy

Kompleksowa obsługa transakcji * Wycena nieruchomości * Zarząd nieruchomościami 
• Inwestorstwo zastępcze ’ Pomoc w uzyskaniu kredytu ” Leasing nieruchomości 

Poszukiwane domy i działki budowlane w Legnicy I okolicach.

BEZPŁATNE PRZYJMOWANIE OFERT

Biuro Rzeczoznawców Majątkowych
i Obrotu Nieruchomościami

PROINYEST E
Oddział w Lubinia

59-300 Lubin, ul. Armii Krajowej 10 

tel. (076) 842-18-65 

oferuje swoje usługi
w zakresie 

wycen i pośrednictwa 
w obrocie

nieruchomościami
zapraszamy od 10 do 17 

w soboty od 10 do 13

, „BART” 
S.C.

Biuro Obrotu Nieruchomościami 

Lubin, ul. Kamienna 4a 

tel. 846-78-34

SPRZEDAŻ:
’ Liitfin, ul. Jastrzębia, 46,5 m kw., 2 

pok., cena 46 tys.
* Lubin, ul. Leszczynowa, 63 m kw., 3 
pok., VII p., cena 70 tys.
* Lubin, ul. Orla, 34 m kw., 2 pok., VI p., 

cena 40 tys.
‘ Lubin, ul. Legnicka, 64 m kw., 4 pok., 

II p., cena 60 tys.
* Lubin, ul. Słowackiego, 65 m kw., 3 
pok., II p., cena 75 tys. ’
* Lubin, ul. Topolowa, 41 m kw., 2 pok., 

cena 45 tys.
* Lubin, 3 domy do sprzedania
‘ Lubin, mieszkanie 2-pokojowe do wy­

najęcia
‘ Lubin, 2 domy do wynajęcia
* Chocianów, domy w zab. szeregowej 
(ulga budowlana), cena od 834 do 
1.460 zł/m kw.

OFERTA SPECJALNA 
Lubin, działka budowlana z projek­
tem, pow. ok. 3a, zab. szeregowa, 

cena 21 tys. 16Uj9B

Biuro Obrotu Nieruchomościami 
Kupno * Sprzedaż * 
Zamiana * Wynajem 
Legnica, ul. J. Libana 5 
telJfax (076) 862-05-10 

Zapraszamy od poniedziałku 
do piątku, w godz. 10-17 

22046g

® DOMUS
BIURO WYCEN 1 OBROTU 

NIERUCHOMOŚCIAMI
Ewa Głowska

- rzeczoznawca majątkowy 
ul. Najśw. Marii Panny 16 

Legnica
tel. 86-269-67, 86-294-58 
od poniedziałku do piątku 

wgodz.8-16

"PROMESA” BIUR0
OBROTU

NIERUCHOMOŚCIAMI
Legnica

ul. Dworcowa 9, pok. 303 
(nad restauracją Piast), 

tel. 86-240-42

czynne: 
poniedziałek - piątek 9-16

Sprzedam, kupię,

zamienię...

Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Melioracyjne 
„TERRA” S.C.

AGENCJA OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI

59-220 Legnica, ul. I. Paderewskiego 8/3 
tel. 86-212-24,85-22-855

- wyceny nieruchomości
pośrednictwo kredytowe

- usługi geodezyjne
Bezpłatne przyjmowanie ofert!

Poszukujemy mieszkań i sklepów do wynajęcia i na sprzedaż
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Poselska promesa
Jeszcze przed wyborami parla­

mentarnymi posłanka SLD, Broni­
sława Kowalska, obiecała, że pole­
ci jednej z przeciwnych sobie kan­
dydatek najlepszego fryzjera.

Patrząc na nową fryzurę sena­
tor AWS, Doroty Czudowskiej, do­
mniemamy, że posłanka spełniła 
przedwyborczą obietnicę.

M mnie » 
i TO NA CWKTBIt Ł 

tetRANty I

Po 
swojemu

Nowy przewodniczą­
cy Rady Miasta w Głogo­
wie, Eugeniusz Patyk, za­
powiada wprowadzenie 
dyscypliny. Przedsmak już 
mieliśmy. Przewodniczący 
zabraniał wygłaszać 
oświadczenia. Skarbniczce 
gminy powiedział, że 
pierwszy i ostatni raz wy­
stępuje z projektem uchwa­
ły za wcześnie, a jednemu 
z radnych dał 20 sekund na 
wypowiedź.

Zabrakło tylko posta­
wienia niegrzecznych rad­
nych do kąta i wyciągania 
za uszy. Byłoby zgodnie z 
wyuczonym zawodem.

(66) '

Na ścieżkach życia
- “Większość dużych zwierząt nie 

jest wcale tak pojedyncza, jak by się 
wydawało. Zwierzęta te są chodzącymi 
menażeriami, wspólnotami różnych ga­
tunków stworzeń, które zostały wrtżny 
sposób skojarzone ze sobą przez ewo­
lucję, by w chorobie i zdrowiu, w do­
brych i złych chwilach trwać w tym sym- 
biotycznym związku”.

Ten cytat, podobnie jak i tytuł ca­
łego felietonu, pochodzi z książki Da- 
vida Attenborougha, człowieka, które­
go pasją jest poznawanie zachowań 
zwierząt.

Znakomity przyrodnik przekonuje 
nas, i£ zwierzęta, nie mniej dobrze jak 
ludzie, wiedzą, że sztuka przeżycia wy­
maga stosowania wyrafinowanych 
wręcz sztuczek.

Rozdział zatytułowany “ Życie 
wspólne” to opowieść o tym, jak np. 
małe rybki zwane amfiprionami chro­
nią się pomiędzy wypełnionymi truci­
zną ramionami ukwiałów i same bez- 
piecznie wabią jednak inne rybki, któ­
re stają się ofiarami tychże ukwiałów. 
To także opowiadanie o mrówkach, któ­
re chronią pewien gatunek gąsienic 
przed osami i pająkami tylko dlatego, 
że owe gąsienice wydzielają - spadż,: 
która jest przysmakiem mrówek. Nie­
mniej fascynująca jest opowieść o 
chrząszczach mieszkających w futrze 
pewnej myszy. I choć na zdjęciu mysz­
ka wygląda jakby jej owe chrząszcze 
robiły krzywdę, to jednak przyczepione 
do jej futra owady jedynie podróżują. 
Celem podróży jest mysie gniazdo, gdzie 
aż roi się od prawdziwych mysich wro­
gów - pcheł. Chrząszcze niszczą pchły, 
a zatem nic dziwnego, że myszka chęt­
nie przynosi je do swojego domu - mimo 
że dla kogoś, kto się na tym nie zna, 
wyglądało dziwnie.

Niechaj jednak nikogo nie zmyli 
dziwny wyglądsymbiotycznychzwiązków 
łączących najróżniejsze organizmy. 
Ktoś, kto próbuje domagać się, by 
mysz, rybka, czy mrówka żyły czyste i 
nie skażone systemem komprom isów, 
zdradza, że nie zna życia. Bardzo po­
dobnie myślę z resztą i o tych, którzy 
krytykują pozornie tylko kuriozalne przy­
miarki do codziennego życia nowo wy­
branych samorządów lokalnych. Ale . 
niech to zostanie między nami.

Piotr Wilczkowski

Sie przyzwyczaił
- Lewicowy przewodniczący le­

gnickie/ Rady Miejskiej, Zbigniew 
Dorosz nie może się pozbyć partyj­
nego nawyku zwracania się do róz- 
mówców per kolego. W ten sposób 
mówi nawet do oniemiałych z Wra­
żenia radnych prawicy.

Cóż, nie od dziś wiadomo, że 
przyzwyczajenie drugą naturą 
człowieka jest!

Jak to w cyrku
Do Głogowa przyjeżdża w so­

botę jeden z najsłynniejszych pol­
skich cyrków. Słynie nie tylko z do­
brych artystów, ale i niegrzeczne­
go misia, który napadł na jedną z 
telewizyjnych spikerek. Po tamtym 
występie treser przerzucił się na 
konie, a niedźwiedź z powodze­
niem występuje dp dziś.

Tymczasem w sobotę czekamy 
na popisy koni.

Niezależny z lewicy
Jeden z polkowickich rad­

nych powiatowych startował do 
wyborów z listy SLD. Teraz, po 
wyborach przeszedł do innego 
ugrupowania i mówi, że to nic 
takiego, bo przecież zawsze był 
niezależny.

Pamięć ma dobrą, ale krótką.
ooo) ■

Trzy pieczenie, jeden ruszt
Kolega z legnickiego oddzia­

łu "Wrocławskiej Gazety Robotni­
czej" coraz częściej polemizuje 
sam ze sobą. W codziennej son­
dzie Zbigniewa Budycha zawsze 
występuje niejaki ZB.

.Zachodzimy w głowę, czy ZB 
jest równie negatywnie nastawio­
ny do świata co Zbigniew Bu- 
dych?

Złodzieje nas lubią
Na jednej z głogowskich ulic 

dwóch młodzieńców zdemolowało 
kilka samochodów. Panowie wybi­
jali kamieniem okna, niszczyli tapi- 
cerkę i kradli, co się dało. Włamali 
się też do samochodu naszej dzien­
nikarki. Jej jednak tylko otworzyli 
samochód i przenieśli zawartość 
bagażnika do wnętrza.

Mamy nadzieję, że następnym 
razem dorzucą kilka fantów.

Riposta
Stały felietonista z konkuren­

cyjnego tygódnika zarzuca nam 
niekonsekwencje przy redagowa­
niu tej kolumny. Popaprańcowi (to 
nie obelga, lecz pseudonim arty­
styczny) nie podoba się, że o jed­
nych piszemy wymieniając nazwi­
sko, podczas gdy innych chronimy 
formułą "pewien".

Ciekawe co na to pan Wojciech 
Kondusza?

Zaopatrzeniowcy

Wa? w SttBwatcro kwjąe
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